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‌ساخت‌دو‌فیلم‌
با‌محوریت‌دلاوری‌های‌

مردم‌ایلام

‌احضار‌
‌کاردار‌سوئیس‌

به‌وزارت‌امور‌خارجه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
سفر یک روزه به ایلام مطرح کرد

 به دنبال صدور بیانیه ادعایی 
نشست مشترک وزرای امورخارجه 
کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس و امریکا که در آن ادعاهای 
غیرقابل قبول علیه حاکمیت 
بر جزایر  سرزمینی کشورمان 
سه گانه ایرانی مطرح شد و دولت 
امریکا نیز آن را مورد حمایت قرار 
داده بود، کاردار سفارت سوئیس در 
تهران )در غیاب سفیر( به عنوان 
حافظ منافع امریکا در ایران به 
وزارت امور خارجه فراخوانده شد.

درپی موضع نسنجیده امریکا 
صورت گرفت

‌علیرضا‌مُهمدی‌در‌وزن‌‌82کیلوگرم‌نقره
و‌پویا‌دادمرز‌‌در‌وزن‌‌55کیلوگرم‌برنز‌کسب‌کردند

در مسابقات کشتی فرنگی 2023 قهرمانی جهان در بلگراد، پویا دادمرز در رده بندی وزن 55 کیلوگرم مقابل مارلان موخاشیف از قزاقستان پنج بر سه به پیروزی رسید و 
مدال برنز را از آن خود کرد. همچنین، علیرضا مُهمدی در فینال وزن 82 کیلوگرم این رقابت ها، مقابل رفیق حسین اف از آذربایجان دو بر یک شکست خورد و به مدال 
نقره رسید. در فینال وزن 130 کیلوگرم نیز، امین میرزازاده برابر رضا کایالپ قرار گرفت و برابر این قهرمان جهان و المپیک از ترکیه دو بر دو به پیروزی رسید تا او اولین 

طلای کشتی فرنگی در این رقابت ها را در سنگین وزن کسب کند و دست به افتخارآفرینی بزند. 

یک نقره و یک برنز برای کشتی فرنگی 

استرداد میراث ملی پس از 84 سال
 رئیس جمهور با 3506 کتیبه هخامنشی از نیویورک به تهران بازگشت

‌خوش چشم:تحول دیپلماسی در ایران، مهم ترین سؤال رسانه های خارجی بود ‌دیپلماسی عمومی، برگ برنده رئیسی در نیویورک    

‌نرخ‌تورم‌
به‌کانال‌‌۳۰درصد‌برگشت

حرکت‌قطار‌پس‌از‌‌17سال‌‌

‌تنش‌قره‌باغ‌
روی‌میز‌شورای‌امنیت

معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

خلع ید شرکت کیسون از متروی اهواز قطعی شد         

بازیگران غربی و شرقی در درگیری های قفقاز وزن کشی می کنند
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معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه دولت در کنترل تورم موفق عمل 
کرده است اعلام کرد: تورم در ۶ ماهه نخست امسال با 1۶ واحد درصد کاهش 
از حدود 55 درصد به 39 درصد رسید. محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با بیان اینکه یکی از مهم ترین مؤلفه های کمک کننده به افزایش رشد 
اقتصاد، مهار تورم تولیدکننده بوده است، گفت: کاهش تورم تولیدکننده 
به پیش بینی پذیری اقتصاد کمک کرده و موجب کاهش هزینه تمام شده 
تولیدکننده شده است و در همین راستا شاخص قیمت تولیدکننده طی این 
مدت با 15 واحد درصد کاهش به حدود 34 درصد رسیده است؛ رویکردی که 

بشدت در رشد اقتصادی اثرگذار است.

 سرانجام بعد از 17 سال تعلل پیمانکار در اجرای طرح متروی اهواز که در تمام 
این سال ها تنها حدود 30 درصد پیشرفت داشته با پیگیری های مسئولان 
خوزستانی حکم خلع ید پیمانکار این طرح تأیید شد. عملیات اجرایی قطار 
شهری اهواز از بهمن سال 85 آغاز شد و چند سال بعد به دلیل مشکلات 
مالی و اختلافات بین کارفرما و پیمانکار، از حدود سال 9۶ در عمل تعطیل شد 
و سرانجام در سال 99 شهرداری از پیمانکار خلع ید کرد، اما پیمانکار حکم را 
نپذیرفت و کار به طرح دعوی در محاکم قضایی کشیده شد تا اینکه بالاخره 

تیر ماه امسال رأی بدوی دادگاه مبنی بر خلع ید پیمانکار تأیید شد.

پس از اعلام آتش بس در منطقه قفقاز بین جمهوری آذربایجان و ارامنه 
قره باغ، نمایندگان دو طرف همراه با نماینده نیروهای حافظ صلح روسیه 
در شهر یولاخ جمهوری آذربایجان پشت میز مذاکره نشستند تا در مورد 

سرفصل ها و چگونگی روند پیاده سازی آن گفت و گو کنند.

‌طلای‌سنگین‌وزن‌برای‌ایران‌
با‌میرزازاده

 شنبه، 1 مهر 1402
  7 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8285
  1۶ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

احسان‌صالحی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت

یادداشت

1. پیش بینی صدای رساتر: رئیس جمهور قبل از 
عزیمت به امریکا در فرودگاه مهرآباد و سپس در بدو 
ورود به نیویورک در فرودگاه جان اف کندی پیش بینی 
کرد که امسال صدای ملت ایران در مجمع عمومی 
و ملاقات ها و دیدارها رساتر خواهد بود. عبور از فتنه 
اغتشاشات 1401 و شکست کامل پروژه احیای آن دو 
روز قبل از آغاز سفر امسال، در کنار موفقیت ها و 
دستاوردهای پیاپی در حوزه دیپلماسی که آخرین آن، 
آزاد شدن منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی و آزادی 
زندانیان ایرانی دقیقاً همزمان با سفر رئیس جمهور 
به صورت کامل عملیاتی شد، علت این پیش بینی 

رئیس جمهور بود.
2. فضای عمومی نشست ها و دیدارها: در طول این سفر 
60 ساعته، آقای رئیسی 22 برنامه داشت. نقطه کانونی 
برنامه های ایشان، سخنرانی در صحن مجمع عمومی 
بود اما قبل و بعد از آن، 12 ملاقات با سران کشورها 
و رؤسای نهادهای بین المللی، 2 مصاحبه تلویزیونی 
)سی ان ان و راشاتودی( و 7 نشست و دیدار گروهی برگزار 
شد. اولین نشست که بلافاصله پس از ورود به نیویورک 
برگزار شد، دیدار با سردبیران رسانه های امریکایی بود. 
از همین نشست اول مشخص شد که فضای سیاسی و 
رسانه ای در امریکا، کاملاً متأثر از دستاوردهای سیاست 
خارجی ایران است و موضوع اغتشاشات به حاشیه رفته 
است. محور اغلب سؤال ها، کنجکاوی درباره چشم انداز 
و گام های بعدی ایران بود؛ چشم انداز روابط ایران و 
امریکا و آینده برجام متعاقب تبادل زندانیان و اینکه 
آیا این تبادل زمینه ای برای پیشرفت در بخش های 
دیگر نیز هست؟ و همچنین چشم انداز روابط ایران و 
همسایگان بخصوص عربستان و چگونگی بهره برداری 
ایران از ظرفیت عضویت در سازکارهای بین المللی. در 

این نشست فقط یک سؤال مرتبط با اغتشاشات سال 
قبل پرسیده شد. در سایر نشست ها هم تقریباً همین 
نسبت برقرار بود. در واقع همه مایل بودند بدانند 
پس از تثبیت دستاوردهای کنونی در سیاست خارجی، 

گام های بعدی ایران چیست.
 3. دیپلماسی انقلابی: رویکرد رئیس جمهور چه در نطق 
مجمع عمومی و چه در ملاقات با سران و نشست ها 
)بخصوص سه نشست مهم سردبیران رسانه ها، 
اندیشمندان سیاست خارجی و شورای روابط خارجی 
امریکا( یک رویکرد متوازن بود. از طرفی با رویکرد 
انقلابی، به صراحت و بدون لکنت مواضع کشور در 
پاسخ به سؤال های متنوع بیان شد و در هر مورد، 
تناقض ها و استانداردهای دوگانه غرب و امریکا به 
پرسش کنندگان یادآوری می شد، به طوری که کاربران 
شبکه های اجتماعی از این صراحت، تعبیر به محاکمه 
امریکا در نیویورک کردند. از طرف دیگر با رویکرد 
دیپلماتیک، راه حل مورد نظر جمهوری اسلامی در هر 
موضوع بیان می شد تا احساس بن بست و توقف در 
مسائل ایجاد نشود و راه برای گام  های بعدی نشان داده 
شود. حتی در قبال پرسش های متعدد درباره آینده 
برجام و آینده روابط ایران و امریکا به دنبال تبادل 
زندانیان، موضع رئیس جمهور در عین تهاجمی بودن، 
پرخاشگرانه و انسدادی نبود. رئیس جمهور هم فهرست 
مفصلی از نقض عهدها و تخلفات امریکا را برشمرد، 
هم گفت که هر گامی در جهت اجرای تعهدات 
می تواند موجب اعتمادسازی شود، البته تاکنون ما از 

امریکا فقط نقض عهد دیده ایم.
 4. از صدای مردم ایران تا صدای امت اسلام: نقطه 
اوج سفر و برنامه های رئیس جمهور نطق او در مجمع 
عمومی سازمان ملل بود. متن سخنرانی رئیس جمهور 
شامل چند ابتکار و حرکت نمادین بود. سردست گرفتن 
قرآن کریم و برشمردن ریشه های اهانت به آن، در واقع 
کیفرخواست و بازتاب بغض های در گلو مانده و خشم 
مقدس امت اسلامی علیه وحشی گری ها در غرب علیه 

اعتقادات به اسم آزادی بیان بود. بازتاب بسیار گسترده 
این حرکت نمادین در کشورهای اسلامی با تعابیری 
مانند »عمامه رسول الله بر سر و امانت او در دست«، 
موجب شد که جمهوری اسلامی ایران با استفاده از 
این ابتکار در یک موقعیت و تریبون بین المللی، ضمن 
ادای دین و وظیفه به قرآن عزیز، محوریت ایران در 
مسائل جهان اسلام یادآوری و تثبیت شود و در شرایط 
سکوت یا صدای ضعیف برخی کشورهای اسلامی، 
نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نه تنها 
صدای مردم ایران بلکه صدای کل امت اسلامی باشد. 
کیفرخواست دیگری که رئیس جمهور قرائت کرد، 
کیفرخواست علیه دستکاری سازمان یافته و خطرناک 
غرب در مقابل دیرپاترین و اصیل ترین نهاد بشری 
یعنی خانواده بود. در طول سال های اخیر، تعرض به 
کانون خانواده یکی از خطوط اصلی جریان های مافیایی 
صهیونیستی است که مسلط بر کانون های اصلی پول، 
سیاست و تبلیغات در دنیا هستند. هدف کانون های 
صهیونیستی هلاکت حرث و نسل بشر است و بر همین 
اساس است که هم پیمان با شیطان، کانون اصلی 
تولید و زندگی یعنی خانواده را هدف گرفته اند. نطق 
تهاجمی رئیس جمهور علیه این دسیسه شیطانی، 
همراه با یک ابتکار و فراخوان برای جنبش تعهد به 
خانواده بود و از سازمان ملل خواست این موضوع را 
در دستور کار جهانی قرار دهد. موضوع خانواده یک 
موضوع فطری است. اگرچه خانواده در غرب یک 
مقوله از دست رفته است اما برای حفظ همان خانواده 
نیم بند نیز گروه ها و فعالان خانواده گرا تحرکات زیادی 
دارند و این ابتکار ایران ظرفیت زیادی برای تبدیل 
شدن به یک دستور کار مشترک جهانی دارد که البته 
نیاز به پیگیری و کارسازی و هماهنگی توسط نهادهای 
مرتبط با موضوع در داخل کشور )وزارت امور خارجه، 
معاونت امور زنان ریاست جمهوری، ستاد حقوق 
بشر( دارد. بر سایر بخش های نطق رئیس جمهور 
در مسائل بین المللی نیز همچنان که در بند قبل 

گفته شد، رویکرد دیپلماسی انقلابی حاکم بود؛ هم 
برشمردن اشکالات و استانداردهای غلط و دوگانه هم 

بیان راه حل ها و ابتکارهای مورد نظر ایران.
5. و مکروا و مکر الله: یک اتفاق مهم و نقطه طلایی 
برای رسوایی پروژه اغتشاشات، بالا گرفتن عکس خانم 
امینی در صحن سازمان ملل به دست سفیر رژیم 
اشغالگر بود که باعث اخراج او از صحن مجمع عمومی 
شد. این کار هم به همه دنیا نشان داد کارفرمای اصلی 
آشوب در ایران چه رژیمی بوده است، هم اینکه بر اثر 
نفرت شدید از رژیم صهیونیستی در امت اسلامی، بار 
دیگر یک نقطه توافق و همگرایی عاطفی بین جمهوری 

اسلامی ایران با ملت های مسلمان شکل گرفت.
 6 . دوره گردهای ساعتی: وضع ضدانقلاب و رسانه های 
معاند امسال به مراتب اسفناک تر و ترحم برانگیزتر از 
سال قبل بود. سال قبل تدارک و تبلیغ بسیار زیادی 
برای تجمع ضدانقلاب شده بود اما امسال تجمع آنها 
به روال سال های قبل تر برگشته بود و جز چند ده نفر 
شرکت کننده گروهکی و اجاره ای که به صورت ساعتی 
و اتوبوسی برای این تجمعات اجیر می شوند، خبر 
جدیدی نبود. همزمانی تجمع پر سر و صدای پارسال 
با اغتشاشات داخلی و بی رمقی تجمع امسال در کنار 
شکست کامل پروژه احیای آشوب در ایران ثابت کرد 
هیچ چیز اتفاقی نیست. وضع رسانه های معاند هم 
بی شباهت به تجمعات نبود. مانند متکدیان ساعتی، 
صبح به صبح در مقابل محل اقامت پیاده می شدند 
تا خفت گیری کنند. اگرچه اینترنشنال با تعداد بیشتری 
مزدور در حاشیه هتل محل اقامت و ساختمان سازمان 
ملل، اتراق کرده بود اما حال و روز مزدوران آن مانند 
بی سرپرست هایی بود که هیچ کس حاضر به گردن 
گرفتن شان نیست. از ماجرای تبادل بسیار عصبانی 
بودند و از اینکه دولت امریکا آنها را جا گذاشته است، 
مستأصل بودند. ضمن اینکه در مقابل مواجهات 
خوب و فعال هیأت ایرانی هم غافلگیر شده بودند و 

طراحی هایشان به هم ریخته بود.

در‌نیویورک‌چه‌گذشت؟
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‌‌زندانی‌محکوم‌به‌مرگ‌
بعد‌از‌آزادی‌سارق‌شد
‌‌قصاص‌و‌حبس‌

مجازات‌‌قاتلان‌صاحب‌
نانوایی

‌‌افشای‌راز‌قتل‌مرد‌
جوان‌به‌دست‌همسرش

‌‌داماد‌کینه‌جو‌
مادرزنش‌را‌کشت

گرامیداشت‌هفته‌دفاع‌مقدس‌با‌رژه‌نیروهای‌مسلح‌در‌سراسر‌کشور‌برگزار‌شد

سمفونی مقاومت و اقتدار
‌آیت‌الله‌رئیسی:‌اجازه‌فتنه‌انگیزی‌هیچ‌گروه‌تجزیه‌طلبی‌را‌نمی‌دهیم‌
‌سرلشکر‌باقری:‌بخش‌بسیاری‌از‌تجهیزات‌ما‌‌امکان‌نمایش‌نداشت‌

و‌در‌حالت‌محرمانه‌قرار‌دارد

President.ir 

 روند کاهشی ارز 
برخلاف تقلای سوداگران بازار 

آزادسازی ارز های بلوکه شده، اقدام مثبتی از سوی دولت سیزدهم است 
و سبب غنی شدن منابع ارزی کشور و کاهش قیمت ارز می شود

ایلان ماسک درخواست های اردوغان را اجابت خواهد کرد؟

هیاهوی بسیار برای دستاوردی نامعلوم

رئیس دانشگاه شهید بهشتی عنوان کرد

تضمین شغل با بورس صنعت
دانشجویانی که شرایط لازم را داشته باشند به صنعت معرفی شده و حقوق 

ماهانه می گیرند و اشتغال آنان هم تضمین شده است. آنها همچنین در 
حین تحصیل نیمی از حداقل حقوق مصوب را دریافت می کنند

 با پیگیری های وزیر کشور

وضعیت‌آستارا‌
به‌شرایط‌عادی‌
بازمی‌گردد
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گفت وگو با دکتر محدثه حاجی عبدالوهاب مدیر گروه پروتئین های نو ترکیب پژوهشکده سرطان معتمد

از ایده تا محصول درمانی پپیشرفته در جهاد دانشگاهی

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

در دیدار بایدن و نتانیاهو چه گذشت؟

 توافق های پرخطر
در حاشیه دعواهای زرگری 

5

پیام‌تبریک‌رئیس‌جمهور‌
به‌رهبران‌سعودی‌
به‌مناسبت‌روز‌ملی‌

عربستان
سفارت ایران در عربستان از صدور 
پیام های تبریک آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی به پادشاه و ولیعهد 
عربستان سعودی خبر داد. بر این 
اساس رئیس جمهور در پیام هایی، 
را  سعودی  عربستان  ملی  روز 
به ملک سلمان بن عبدالعزیز 
آل سعود پادشاه عربستان سعودی 
و محمدبن سلمان بن عبدالعزیز 
ولیعهد و رئیس شورای وزیران 
پادشاهی عربستان سعودی تبریک 

گفته است.

آخرین‌خبر



سیاسی2

مجروحین 
حمله 

 تروریستی 
در بیمارستان      

شنبه  ۱ مهر ۱۴۰2  شماره 8285

 رئیس جمهور پس از سفر سه روزه از نیویورک 
به تهران بازگشت

 دیپلماسی عمومی
برگ برنده رئیسی در امریکا

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
پی بازگشت از نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل اعلام کرد که در خلال این سفر 
محورهای مهم سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی را در جریان دیدارهای پرشمار 
دیپلماتیک و گفت و گو با رسانه های جهانی 
مورد توجه قرار داده است. رئیسی در بدو 
بازگشت به کشور با اشاره به برگزاری 20 
نشست و دیدار با رسانه ها، نخبگان و 
سیاسیون در این سفر گفت که یکی از 
مسائل مهم مورد توجه او در این دیدارها 
ارتباطات  توسعه  همچون  موضوعاتی 
تجاری و اقتصادی ایران با دیگر کشورها 
و سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای را 
شامل می شد. رئیس جمهور موفقیت های 
اخیر جمهوری اسلامی در ادوار اخیر از جمله 
گسترش ارتباطات با همسایگان و عضویت 
در ائتلاف های منطقه ای و فرامنطقه ای 
و آزادسازی پول های بلوکه شده کشور را 
پشتوانه خوبی برای برنامه های دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی در حاشیه مجمع عمومی 
توصیف کرد. به گفته رئیسی، فائق آمدن 
جمهوری اسلامی بر توطئه ها و خنثی کردن 
جنگ ترکیبی دشمن، موجب شد تا صدای 

ملت ایران در نشست اخیر مجمع عمومی 
رساتر از همیشه به گوش جهانیان برسد. 
رئیس جمهور تصریح کرد که رویکرد اصلی 
هیأت ایرانی بر نشان دادن تصویر واقعی 
ایران در مواجهه با تصویرسازی مخدوش 
رسانه ها و محافل سیاسی غرب متمرکز بود. 
رئیس جمهور همچنین از بازگشت بخشی 
از میراث های ارزشمند ملت ایران شامل 
تعدادی از الواح دوره هخامنشی که 84 سال 
در دست امریکایی ها و در مرکز شرق  شناسی 

دانشگاه شیکاگو مانده بود، خبر داد.
 

ایده برنامه جامع همکاری تهران- توکیو
رئیس جمهور پیش از این، در سومین روز 
حضور خود در نیویورک با شمار زیادی از 
همتایان خود دیدار و گفت و گو کرد و در 
نهایت در یک نشست خبری با رسانه های 
اصولی  مواضع  تبیین  به  بین المللی 
جمهوری اسلامی پرداخت. رئیسی در یکی 
از مهم ترین برنامه های خود با »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن دیدار کرد و 
در این ملاقات پیشنهاد کرد که مسئولان 
مربوطه در اولین اقدام، برنامه ای جامع تهیه 
کنند که چشم انداز همکاری های دو کشور 
در سال های آینده را ترسیم و مشخص کرده 
باشد.»فومیو کیشیدا« هم در این دیدار از 
تمایل کشورش برای گسترش مناسبات با 
ایران خبر داد. نخست وزیر ژاپن با بیان 
اینکه ایران را کشوری دارای ظرفیت های بالا 
می داند، توسعه روابط دوجانبه میان تهران 
و توکیو را برای ثبات منطقه مهم دانست.

رئیس جمهور همچنین در ملاقات »انور 
ابراهیم« نخست وزیر مالزی پیشرفت های 
بسیار خوب ایران و مالزی در زمینه های 
پزشکی، علمی، فناوری و صنعتی را بستری 
مناسب برای توسعه تعاملات و افزایش سطح 
همکاری های میان دو کشور دانست. »انور 
ابراهیم« نیز در این دیدار گسترش و تعمیم 
همکاری های دوجانبه در قالب ائتلاف های 
منطقه ای و بین المللی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت که هیچ مداخله خارجی نباید 
مانع همکاری دو کشور مسلمان ایران و 

مالزی باشد.
رئیس جمهور همچنین در ملاقات »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با ویژه 
توصیف کردن روابط دو ملت و دو دولت 
ایران و عراق، بر گسترش هر چه بیشتر این 
روابط بویژه در حوزه روابط اقتصادی و تجاری 
تأکید کرد. علاوه بر این، رئیسی در دیدار 
»رانیل ویکرمسینگه« رئیس جمهور سریلانکا 
ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی به 
سریلانکا تأکید کرد که مهارت و کارآیی بسیار 
بالای مهندسان ایرانی، منشأ کارها و اقدامات 

بزرگ و ماندگاری در سریلانکا خواهد شد.

ملاقات فوتبالی
آیت الله رئیسی در یکی از برنامه های دیگر 
خود در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل هم با »جیانی اینفانتینو« 
فوتبال  بین المللی  فدراسیون  رئیس 
)فیفا( در هتل محل اقامت رئیس جمهور 

دیدار کرد. رئیسی از رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال خواست مراقب اعمال 
نفوذ سیاسیون در این ورزش پرطرفدار 
و هدایت آن به سمت اهداف و اغراض 
سیاسی باشد. »اینفانتینو« نیز در این 
دیدار به رئیسی پیشنهاد برگزاری یک 
مسابقه فوتبال میان تیم ستارگان جهان با 
ستارگان ایران، به میزبانی جمهوری اسلامی 
ایران در آینده نزدیک را داد که با موافقت 
رئیس جمهور همراه بود. رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال همچنین در این دیدار 

یک توپ فوتبال به رئیسی اهدا کرد.

 پرسش و پاسخ با رسانه  های بین المللی
رئیس جمهور شامگاه چهارشنبه گذشته 
در پایان سفر خود به نیویورک نیز در 
نشستی خبری، پاسخگوی پرسش های 
پرتعداد رسانه های بین المللی شد. او در 
پاسخ به سؤال شبکه تلویزیونی الجزیره 
عربی درباره موضوع آزادسازی منابع ارزی 
ایران به پیگیری های مؤثر عمان و قطر 
در این زمینه اشاره کرد و یادآور شد که 
اقدام به تبادل می توانست زودتر انجام 
شود تا ملت ایران به پولی که متعلق به 
او است، دسترسی یابد. رئیس جمهور در 
پاسخ به سؤال خبرگزاری »کیودو«ی ژاپن 
درباره دیدارش با نخست وزیر ژاپن تصریح 
کرد: »آقای نخست وزیر در این دیدار از 
بنده برای سفر به ژاپن دعوت کردند 
که پاسخ دادم در وقت مقتضی این سفر 
انجام خواهد شد. همچنین ایشان قول 
دادند که موضوع اموال ایران در ژاپن را 

پیگیری کنند.«

 موافق کمترین تغییر 
در وضعیت ژئوپلیتیک منطقه نیستیم

رئیس جمهور همچنین در پاسخ به سؤال 
شبکه تلویزیونی المیادین لبنان درباره 
درگیری ها در قره باغ گفت: »این پیام 
به هر دو کشور اعلام شده که جمهوری 
اسلامی ایران موافق کوچک ترین تغییری 
در وضعیت ژئوپلیتیک منطقه نیست و آنان 
نیز در این زمینه اطمینان داده اند که هیچ 
اقدامی که خلاف نظر ایران باشد، انجام 

نخواهند داد.«
رئیسی نیز در پاسخ به سؤال شبکه 
تلویزیونی اسکای نیوز درباره احیای روابط 
ایران با عربستان و تلاش رژیم صهیونیستی 

برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه 
اظهار داشت: »روابط ایران و عربستان 
مجدداً برقرار شده و بنا داریم این 
روابط را توسعه دهیم.« رئیس جمهور 
اضافه کرد: »از یکسو معتقدیم که مسأله 
آزادی فلسطین همواره مسأله اول جهان 
اسلام است و لذا برقراری رابطه با رژیم 
صهیونیستی خنجری بر پشت مردم و 
مقاومت فلسطین محسوب می شود. از 
سوی دیگر نیز باور داریم که تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی رابطه 
با برخی دولت های منطقه به  هیچ وجه 
برای آنان امنیت آفرین نیست؛ چرا که 
این رژیم  ملت های منطقه عمیقاً از 
به خاطر 75 سال ظلم به ملت فلسطین 

کینه به دل دارند.«

 خبر غنی سازی با درصدهای بالا 
صحیح نیست

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرگزاری 
رویترز هم درباره اینکه ایران در مقابل چه 
امتیازی حاضر است سرعت غنی سازی 
خود را کاهش دهد، خاطرنشان کرد: 
»برنامه هسته ای کاملاً صلح آمیز است و 
ناظران بین المللی نیز همواره این موضوع 
را تأیید کرده اند. اینکه ایران در مقطعی 
سرعت غنی سازی خود را افزایش داد، به 
دلیل آن بود که طرف های توافق با ایران 
به تعهدات خود عمل نکردند. ضمن اینکه 
اعلام انجام غنی سازی با درصدهای بالا 
در ایران اساساً صحیح نیست. خواسته 
ایران بازگشت طرف های توافق به انجام 
عملی تعهدات شان است. رئیسی در 
پاسخ به سؤال خبرگزاریAP درباره مسائل 
اخیر مرتبط با تعدادی از بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران با اصل بازرسی هیچ مشکلی 
ندارد، مگر اینکه عملکرد برخی بازرسان 
باعث شود که ایران از آنها سلب اعتماد 
کند و طبیعی است در این صورت خواهان 
تغییر آنها شود.« رئیس جمهور در پاسخ 
به سؤال شبکه تلویزیونی »سی ان ان« نیز 
درباره اینکه آیا تعامل اخیر ایران با امریکا 
بر سر مبادله زندانیان ادامه خواهد یافت، 
گفت: »اگر امریکایی ها آماده عمل به 
تعهدات شان باشند، زمینه برای پیشرفت 
تعاملات و رسیدن به یک توافق خوب 

فراهم خواهد شد.«

رئیسی 
در پاسخ 
به سؤال 

خبرگزاری
AP درباره 

مسائل اخیر 
مرتبط با 

تعدادی از 
بازرسان 

آژانس 
بین المللی 
انرژی اتمی 

گفت: 
»جمهوری 

اسلامی 
ایران با اصل 
بازرسی هیچ 

مشکلی 
ندارد، مگر 

اینکه عملکرد 
برخی 

بازرسان 
باعث شود 
که ایران از 
آنها سلب 

اعتماد کند و 
طبیعی است 

در این صورت 
خواهان 

تغییر آنها 
شود«

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

فرماندار بهارستان از سفر رئیس جمهور به این شهرستان 
خبر داد و گفت: روز شنبه ۳ مدرسه با حضور آیت الله رئیسی 
در بهارستان افتتاح می شود. عبدالله نوحی در گفت وگو با 
تسنیم با بیان اینکه 10 مدرسه با دستور رئیس  جمهور 
در حال ساخت است، افزود: آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
دومین سفر خود به متراکم ترین شهرستان کشور، مصوبات 

سفر نخست را پیگیری خواهد کرد.

رئیس جمهور امروز به »بهارستان« می رود

                       اخبار

president.ir

بازدید مخبر  از نمایشگاه »ایران نوشت«
معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در محل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت و 
ضمن بازدید از نمایشگاه »ایران نوشت« در گفت و گو با 
تولیدکنندگان و خریداران از جمله خانواده ها، وضعیت 
بازار لوازم التحریر را در آستانه آغاز سال تحصیلی 
جدید مورد بررسی قرار داد. به گزارش ایسنا، محمد 
مخبر در این بازدید با ابراز خشنودی از استقبال خوب 
تهرانی ها از تولیدات ایرانی، در گفت و گو با تعدادی از 
2 هزار تولیدکننده داخلی که در این نمایشگاه شرکت 
کرده بودند، وضعیت تولید انواع مختلف نوشت افزار و 
کالاهای مرتبط را بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات 
آنان قول مساعدت داد. وی تأمین تمام کاغذ موردنیاز 
چاپ کتب درسی برای سال جاری در داخل کشور را یک 
موفقیت بزرگ خواند و ابراز امیدواری کرد با حمایت از 
تولید کاغذ در داخل کشور بزودی بتوان در زمینه تأمین 
کاغذ، به عنوان یک ماده اولیه مهم برای لوازم التحریر 

نیز خودکفا شد و قیمت ها را بهبود داد.
 مخبر استقبال از این نمایشگاه و نوشت افزار ایرانی 
را نشانه ذائقه سازی مناسب بر اساس فرهنگ ایرانی 
اسلامی و همچنین قیمت گذاری و کیفیت مناسب 
دانست و از عزم جدی دولت برای حمایت و تداوم این 

وضعیت خبر داد.

حضور سردار قاآنی در سوریه
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران در سفری به کشور سوریه با تعدادی از مقامات 
و شخصیت های مردمی در دمشق دیدار و از تعدادی از 
مناطق عملیاتی این کشور بازدید کرد. به گزارش العالم، 
قاآنی در این سفر در مانور نظامی مشترک ایران و سوریه 
شرکت کرد و در چهارچوب مقابله مشترک با ناامنی های 
نظامی و امنیتی سوریه، مناطق و محورهای حساس را 
بررسی کرد. وی با تأکید بر اینکه امریکا ریشه اصلی 
فساد، هرج و مرج، تروریسم و نزاع در سوریه، منطقه 
و جهان است، گفت: ایران در مواجهه با چالش ها در 

کنار مردم و رهبری سوریه خواهد ماند.

آقای ریپرز به 
من تصریح 

کرد با سیاستی 
که ایران در 

قبال منطقه 
در پیش گرفته 

و نیز عضویت 
در ائتلاف های 

بین المللی، 
دیگر مساله 

منزوی کردن 
 ایران در عرصه 

بین الملل 
یک سیاست 

شکست خورده 
 محسوب 

می شود

عضو هیأت همراه رئیس جمهور در سفر به مجمع عمومی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد:

 اذعان رسانه های امریکایی به تحول در دیپلماسی ایران 

سفر آیت الله رئیسی به مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک، ابعاد و جزئیات بسیاری 
داشت؛ سفری پربرنامه و پرجزئیات که توانست 
رویکرد جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
مختلف را برای شخصیت ها و افکارعمومی 
جهان تبیین و تشریح کند. درباره جزئیات این 
سفر و تحولات مربوط به آن، با سیدمصطفی 
خوش چشم، کارشناس مسائل بین الملل و 
یکی از اعضای هیأت همراه رئیس جمهور در 

این سفر گفت و گو کرده ایم که می خوانید.

همه چیز حکایت از این داشت که برای 
استفاده حداکثری از فرصت کوتاه حضور 

آیت الله رئیسی در نیویورک، به خوبی 
برنامه ریزی شده است. به عنوان مثال، 

نخستین برنامه، نشست مفصل با 
رسانه های امریکایی بود که به نوبه خود، 

شروع خوبی برای این سفر محسوب 
می شد. این برنامه دیدار و دیدارهای دیگر 

تا چه اندازه توانست فضا رابه نفع هیأت 
ایرانی تغییر دهد؟

بیشترین ارتباط آیت الله رئیسی در این سفر با 
رسانه ها بود. در همان ابتدا، به محض ورود 
به نیویورک و استقرار در هتل محل اقامت، 
نشست با مدیران ارشد رسانه های مطرح 
امریکا برگزار شد که سردبیران و مدیران ارشد 
رسانه هایی چون پولیتیکو، سی ان ان، واشنگتن 
پست و دیگران حضور داشتند و آیت الله رئیسی 

به سؤالات آنان پاسخ دادند. بلافاصله هم 
نشست پرسش و پاسخ با اندیشمندان امریکایی 
و رؤسای اندیشکده های این کشور برگزار شد. 
همچنین مصاحبه مفصلی با سی ان  ان و 
خبرنگار ارشد آن، یعنی فرید زکریا داشتند. در 
پایان این سفر هم یک نشست مطبوعاتی با 
حضور رسانه های مطرح و مهم جهان برگزار 
شد. در این نشست، با تأکید باید اشاره کنم که 
رسانه های بین المللی چون رویترز، سی ان ان، 
آسوشیتدپرس، کیودو ژاپن، ریانووستی روسیه، 
اسکای نیوز انگلستان و رسانه هایی از دیگر 
کشورهای جهان حضور داشتند و همه نیز 
راحت پرسش های خود را مطرح و پاسخ لازم 
را دریافت کردند. بر این اساس، می توان گفت 
که نخستین جلسه و برنامه این سفر و آخرین 
برنامه، نشست با رسانه های امریکا و جهان 
بود. هدف هم این بود که در این جلسات، 

به همه سؤالات پاسخ داده شود.

سؤالات حول چه محورهایی بود؟
 بسیاری از سؤالات به سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران، از جمله تبادل زندانی ها، روابط 
ایران و امریکا و گفت و گوها و سیاست منطقه ای 
ایران، بویژه ارتباط با عربستان و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس مربوط می شد. مسأله 
عضویت ایران در بریکس و اجلاس شانگهای 
هم مورد توجه رسانه های جهان بود. در این 
زمینه ها از سوی آیت الله رئیسی توضیحات 
مفصلی به خبرنگاران داده شد. ارتباط با 
رسانه ها که بخش عمده سفر آیت الله رئیسی 
را به خود اختصاص داد، رویکرد بسیار درستی 
بود، زیرا زمینه ای فراهم کرد تا این رسانه ها 

اطلاعات و روایت عالی ترین مقام اجرایی 
جمهوری اسلامی ایران را بشنوند و دریافت 

. کنند

یکی از بحث هایی که رئیس جمهور در 
نشست اول مورد توجه قرار دادند، مسأله 

رویکرد ایران در قبال بحران اوکراین 
بود. چقدر مواضع آیت الله رئیسی برای 

رسانه های جهان شفاف کننده بود؟
رئیس جمهور در این موارد توضیحات کاملی 
ارائه کردند، اما غیر از این، در دیدارهای 
رسانه ای مسائل مرتبط با اغتشاشات سال 
گذشته و نیز مسأله اوکراین تقریباً مورد پرسش 
نبود. بیشتر سؤالات معطوف به روابط ایران و 
امریکا و نیز در حوزه سیاست خارجی ایران در 

منطقه و جهان بود.

تغییر و تحولات سازنده اخیر، بویژه بحث  
ارتباط و مبادلات ایرانی-عربی و ماجرای 
تبادل زندانیان چه بازخوردی در فضای 

افکارعمومی رسانه ای آنجا داشت؟
اتفاقاً بیشترین پرسش های رسانه ها درباره 

این مسائل بود، حتی استقبال از فرایندهای 
جدیدی که در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران و نیز منطقه اتفاق افتاده است 
در اظهارنظرهای اندیشمندان و پژوهشگران و 
رهبران دینی دیده می شود. به عبارت دیگر، 
این شخصیت ها بیشترین سؤالات را درباره 
نگاه ایران به منطقه، تجدید روابط با عربستان 
و همچنین عضویت ایران در بریکس و شانگهای 
داشتند. در جلسه با اندیشمندان و رهبران 
دینی، آنان به وضوح از این فرایند استقبال 
می کردند. حتی اسکاد ریپرز که از مقامات 
اسبق آژانس و یکی از منتقدان صریح ایران 
بود، در جلسه با اندیشمندان، قبل از جلسه به 
خود من گفت که توقع نداشت به این جلسه 
دعوت شود و فکر می کرد این جلسه صرفاً 
با حضور موافقان سیاست جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شود، اما او دید که برای حضور در 
این جلسه، اغلب منتقدان دعوت شده بودند. 
آقای ریپرز به من تصریح کرد، با سیاستی 
که ایران در قبال منطقه در پیش گرفته و 
نیز عضویت در ائتلاف های بین المللی، دیگر 
مسأله منزوی کردن ایران در عرصه بین الملل 
یک سیاست شکست خورده محسوب می شود 

و به صراحت بیان می کرد که ایران در طرف 
درست تاریخ ایستاده و دولت امریکا درحال 
ارتکاب اشتباه بزرگی است. همچنین بر این 
مسأله تصریح داشت که ایران با حرکت های 
اخیر در حوزه سیاست خارجی توانسته است از 

زیر بار فشار سیاسی امریکا خارج شود.
 

اقدام رئیس جمهور در بالابردن قرآن کریم 
و شروع سخنرانی خود با این محور، چه 

واکنشی در میان سران کشورهای اسلامی 
داشت؟

برای تهیه متن سخنرانی، با استفاده از 
مجموعه ای از کارشناسان، تولید فکر شده بود. 
به عنوان مثال، دست گرفتن قرآن از سوی 
ایشان یکی از این موارد بود. اتفاقاً رهبران 
مسلمان جهان و سیاستمداران مسلمان چه 
به صورت مکتوب چه شفاهی از این اقدام 
ایشان اعلام حمایت و تشکر کردند. فهرست 
بلندبالایی از رهبران جهان اسلام در اختیار 
داریم که به صورت مکتوب از آیت الله رئیسی 
قدردانی کردند که در چنین جایگاهی در مجمع 
عمومی سازمان ملل، قرآن را به دست گرفتند 

و از این مصحف شریف حمایت کردند.

گفت و گو

وزیر امور خارجه با شمار زیادی از همتایان خود در نیویورک دیدار کرد
ملاقات با همتای مصری تا رایزنی با وزیر خارجه امارات

وزیر امور خارجه ایران از فرصت حضور در مجمع عمومی برای تبادل نظر با همتایان 
خود از کشورهای مختلف بهره برد. حسین امیرعبداللهیان در یکی از مهم ترین 

برنامه های خود با »سامح الشکری« وزیر امور خارجه مصر ملاقات و گفت و گو کرد. 
در این دیدار به تفصیل درباره مسائل مورد علاقه دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری عربی مصر گفت و گوی مثبت و ثمربخشی صورت گرفت. دو طرف 
تأکید کردند که با توجه به سوابق تمدنی و تاریخی و اشتراکات فرهنگی دو کشور و 

در راستای منافع مشترک، لازم است مسیر و گام های رسیدن به آن از طریق تداوم 
گفت و گو میان مقامات دو کشور هموار شود. وزیر امور خارجه علاوه بر این با »دنیس 

فرانسس«، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، »هانکه برونس اسلات« وزیر 
خارجه هلند، »شیخ عبدالله بن زاید«، وزیر امور خارجه امارات، »عبدالله بوحبیب« 

وزیر امور خارجه لبنان، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر، »گوستاو مانریک«، وزیر امورخارجه اکوادور، »نالدی پاندور«، وزیر امور 

خارجه آفریقای جنوبی، »محمود علی یوسف«، وزیر خارجه جیبوتی، »انریکه مانالو«، 
وزیر امور خارجه فیلیپین، »ویویان بالاکریشنان«، وزیر خارجه سنگاپور، »گوستاو 
مانریک«، وزیر امور خارجه اکوادور، »یان بورگ«، وزیر امور خارجه مالت و »بسام 
صباغ«، قائم مقام وزیر امور خارجه سوریه دیدار کرد و گفت و گوهای سازنده ای را 

پشت سر گذاشت. علاوه بر رایزنی های وزیر خارجه، علی باقری، مذاکره کننده ایران با 
»انریکه مورا«، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت وگو کرد.

گفتنی است در پی دیدار وزرای خارجه ایران و جیبوتی در نیویورک، دو کشور تصمیم 
گرفتند براساس منافع و آرمان های دو ملت، روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند.

ـــرش بـ

 جمیله علم الهدی 
در گفت و گو با »نیوزویک«:

روایت غرب از زنان ایران سیاسی است
دکتر جمیله علم الهدی، استاد دانشگاه و همسر رئیس 
جمهور در مصاحبه با یک رسانه امریکایی اعلام کرد که 
فرهنگ و رویکرد خشونت طلب فمینیستی غرب در ایران 
کارساز نخواهد بود. به گزارش ایرنا به نقل از »نیوزویک« 
، علم الهدی در این مصاحبه با بیان اینکه زنان در ایران 
تحت حمایت همه اعضای خانواده هستند، افزود: »مردان 
در جامعه ایران حرمت زنان را حفظ کرده اند. ارزش هایی که 
زنان در ایران مستحق آن هستند، از نظر جنبه های اخلاقی، 

در واقع به قوانین و مقررات تبدیل شده اند.« 
علم الهدی در خصوص اتهامات غرب علیه ایران مبنی بر 
فقدان آزادی برای زنان و نیاز به داشتن حقوق بیشتر برای 
آنها در داخل ایران گفت: »غرب اطلاعات کافی در مورد ایران 
ندارد. علت این سوء تفاهم نیز نداشتن اطلاعات کافی است. 
از سوی دیگر، روایت غرب در مورد زنان در ایران، موضوعی 

بسیار سیاسی است.« 
وی در خصوص وضعیت حقوق زنان در بسیاری از کشورهای 
غربی و بطور خاص در نیویورک گفت: »بیشتر زنان در غرب 
احساس تنهایی می کنند. این امر به این دلیل است که زنان 
در غرب از سوی خانواده کمتر مورد حمایت قرار می گیرند.«او 
به تحریم های ظالمانه امریکا علیه ایران نیز اشاره کرد و 
افزود: »جنبه منفی تحریم ها در ارتباط با تأثیر آنها بر زندگی 

بیماران و بویژه کودکان است.«

نشست رئیس جمهور با نمایندگان رسانه های بین المللی      



3شنبه  ۱ مهر ۱۴۰2  شماره 8285
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

رئیس جمهور: 
نیروهای 

مسلح مقتدر 
ایران در 

منطقه حضور 
دارند تا از 

هرگونه تغییر 
در ژئوپلیتیک 

منطقه و تغییر 
در مرزها 

جلوگیری 
کنند و در 

این کار موفق 
بوده اند

گرامیداشت هفته دفاع مقدس با رژه نیروهای مسلح در تهران و سراسر کشور برگزار شد

سمفونی مقاومت، پیشرفت و اقتدار
آیت الله رئیسی: اجازه فتنه انگیزی هیچ گروه تجزیه طلبی را نمی دهیم

دیگه چه خبر؟

چهل و سومین سالگرد آغاز جنگ 
تحمیلی و دفاع مقدس با برگزاری رژه 
نیروهای مسلح کشورمان در تهران 
و دیگر شهرها از جمله اراک، مشهد، 
رشت، اصفهان و بندرعباس با شعار 
واحد »متحد هستیم« با حضور 
مقامات عالی کشوری و لشکری و نیز 
نمایش بخشی از آخرین تجهیزات 
ن  تی شا تسلیحا ی  ها رد و ستا د و 
گرامی داشته شد. در تهران مراسم 
نیروهای مسلح در نخستین  رژه 
روز از هفته دفاع مقدس با حضور 
رئیس جمهور و جمعی از فرماندهان 
ارشد نیروهای مسلح در جوار مرقد 
حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار 
جمهوری اسامی ایران برگزار شد.

اطاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی 
این مراسم گفت: مردم ما  در 
همواره دوستدار و در کنار نیروهای 
مسلح هستند و به نیروهای مسلح 
کشورشان عشق می ورزند، چرا که 
احساس می کنند در همه مواقع و 
در سختی ها در کنار آنها هستند و 

احساس دوگانگی نمی کنند.

مردم جنگ را اداره کردند
رئیس جمهور در تبیین این وحدت 
با اشاره به حضور سپاه و ارتش و 
نیروهای فراجا و بسیج در همه 
بایای  در  سختی ها،  و  صحنه ها 
طبیعی، در سیل و زلزله در کنار 
مردم و نقش آفرینی آنها به عنوان 
حافظان امنیت مردم، مردم باوری را از 

ویژگی های نیروهای مسلح کشورمان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: در دفاع 
مقدس نیز اگر چه این نیروهای 
مسلح ما بودند که جانفشانی و ایثار 
کردند، اما در واقع این مردم بودند 
که دفاع مقدس را اداره کردند و 
همواره پشتیبان و حامی نیروهای 
مسلح کشور بودند و همچنان در 
عرصه های مختلف پشتیبان آنها 

هستند و خواهند بود.
 

تبدیل شدن از واردکننده به 
صادرکننده تسلیحات

آیت الله رئیسی یکی از ویژگی ها و 
درس های دفاع مقدس را خودباوری 
دانست و گفت: تحریم ها و فشارها 
اجازه نمی داد که نیروهای مسلح ما 
به تسلیحات مورد نیاز مجهز شود، اما 
با درس آموزی از تجربه دفاع مقدس 
تصمیم گرفتیم با هدایت مقتدای 
بصیرت آفرین خود به ساح های 
پیشرفته مجهز شده و صنایع نظامی و 
دفاعی را بازسازی کنیم و امروز نه تنها 
به خودکفایی در این زمینه رسیده ایم 
بلکه از یک واردکننده تجهیزات و 
تسلیحات به تولیدکننده و صادرکننده 
تبدیل شده ایم و امروز همه منطقه و 
شاید همه دنیا به توانایی نیروهای 
مسلح ما در آموزش و مهارت و تجهیز 

به ساح های پیشرفته اقرار دارند.
رئیس جمهور با بیان اینکه هفته 
دفاع مقدس یادآور این خودباوری 
است، ادامه داد: امروز جمهوری 
نیز  اسامی در عرصه های دیگر 
توانسته در بستر همین زیرساخت 
مهم یعنی نیروهای مسلح توانمند و 
مقتدر به پیشرفت های بزرگی نائل 
شود به نحوی که در کنار رونمایی 
از موشک فتاح و پهپاد مهاجر ۱۰، به 
عضویت ائتاف های بزرگ و مهم 
منطقه ای و جهانی درآمده و در کنار 

اینها تاش برای رشد اقتصاد و تولید 
کشور نیز جریان داشته و توانسته ایم 
در همه عرصه های علمی و فناوری 
پیشرفت کرده و در جهان حرف برای 

گفتن داشته باشیم.
 

نیروهای مسلح، پشتوانه کشور 
در معادلات جهانی

آیت الله رئیسی افزود: این پیشرفت ها 
و توانمندی ها ناشی از آن است که 
ملت ایران می خواهد روی پای خود 
بایستد و ضمن حفظ و اعتای 
استقال و آزادی خود، جمهوری 
اسامی را به عنوان یک مدل موفق 
حکمرانی که معنویت را به سیاست 

پیوند زده به جهان معرفی کند.
رئیس جمهور نیروهای مسلح مقتدر 
کشور را پشتوانه مردم و نیز دولت در 
عرصه های مختلف داخلی و خارجی از 
جمله در مذاکرات و معادلات جهانی 
دانست و اظهار داشت: نیروهای 
مسلح مقتدر ما برای جمهوری 
اسامی قدرت بازدارندگی مؤثر ایجاد 
کرده اند، به نحوی که شاهدیم به 
پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح 
و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن 
از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری 
اسامی ایران زده نمی شود و این 
گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده 
شده و دیگر حتی تصور آن را هم 

نمی توانند بکنند.
 

حفظ آمادگی با رویکرد دفاعی
رئیس جمهور سپس با تأکید بر 
اینکه در دکترین جمهوری اسامی 
ایران جنگ یا سلطه گری بر دیگران 
وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی 
با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار 
یک  بازدارندگی اطمینان بخش  و 
سیاست قطعی و عملی است، تصریح 
کرد: پروژه دشمن و طرح او برای 

منزوی کردن ایران در عرصه جهانی 
از یکسو و مأیوس و ناامید کردن 
ملت ایران در داخل از دیگر سو با 
شکست مواجه شده و این ناشی از 
اقتدار نیروهای مسلح و ایستادگی 

مردم ما است.
آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره 
به سیاست اعامی و عملی تقویت 
همسایگی از سوی جمهوری اسامی 
از جلوه های  یکی  ایران، گفت: 
سیاست تقویت روابط همسایگی 
ایران، عاوه بر همکاری های تجاری، 
اقتصادی، علمی و فناوری، همکاری 

دفاعی، امنیتی و نظامی است.
 

جلوگیری از هرگونه تغییر 
در ژئوپلیتیک منطقه

رئیس جمهور با بیان اینکه نیروهای 
مسلح ما آماده همکاری با همه 
کشورهای منطقه برای اعتمادسازی 
و اطمینان بخشی هستند، افزود: 
همواره اعام کرده ایم که نیروهای 

مسلح جمهوری اسامی ایران دست 
همه نیروهای مسلح منطقه را که 
آماده همکاری با ما هستند به گرمی 
می فشارند تا با همکاری یکدیگر 
خلیج فارس و منطقه را از حضور 
بیگانگان بی نیاز کرده و با قدرت 
اعام کنند که امنیت منطقه به دست 
نیروهای مسلح کشورهای منطقه 
حفظ شده و حضور بیگانگان صرفاً 
مشکل آفرین است نه رافع مشکات.

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه 
نیروهای مسلح مقتدر ایران در 
منطقه حضور دارند تا از هرگونه 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه و تغییر 
در مرزها جلوگیری کنند و در این 
کار موفق بوده اند، اظهار داشت: در 
مورد تحولات منطقه تأکید می کنیم 
که حفظ حقوق ارامنه و رعایت حال 
ارامنه یک ضرورت است، به نحوی که 
امنیت و حقوق ارامنه باید در منطقه 
حفظ شود و وضعیت مرزها کاماً 

حفظ گردد.

تأکید بر خلع سلاح گروهک های 
تجزیه طلب

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
این سخنرانی با اشاره به حرکت 
مثبت دولت عراق و آغاز خلع 
ساح گروهک های تجزیه طلب 
مستقر در پشت مرزهای جمهوری 
اسامی ایران، یادآور شد: رئیس 
محترم ستاد مشترک نیروهای 
مسلح هیأت هایی را اعزام تا از 
خلع ساح گروه  های مسلح در 
مناطق مرزی اطمینان حاصل کنند. 
آیت الله رئیسی تأکید کرد: هیچ 
گروهی در نزدیکی مرز ایران حق 
داشتن ساح ندارد و ما به هیچ 
گروه تجزیه طلبی اجازه نخواهیم 
داد در نقاط مرزی، یا درون اقلیم و 
یا در هر جای دیگر علیه جمهوری 
اسامی ایران فتنه انگیزی کند، لذا 
حصول اطمینان از خلع ساح کامل 
افراد مسلح غیرقانونی در اطراف 

مرز لازم است.

 احضار کاردار سوئیس 
به وزارت امور خارجه

خبر اول اینکه، به دنبال صدور بیانیه 
ادعایی نشست مشترک وزرای خارجه 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
و امریکا که در آن عاوه بر اتهامات 
ادعاهای  کشورمان  به  بی اساس 
غیرقابل قبول علیه حاکمیت سرزمینی 
کشورمان در جزایر سه گانه ایرانی 
مطرح شده و دولت امریکا نیز آن را 
مورد حمایت قرار داده بود، پنجشنبه 
گذشته کاردار سفارت سوئیس در تهران 
)در غیاب سفیر( به عنوان حافظ منافع 
امریکا در ایران از سوی رئیس اداره سوم 
امریکا به وزارت امور خارجه فراخوانده 
شد و مراتب اعتراض شدید و محکومیت 
جمهوری اسامی ایران نسبت به این 
موضع نسنجیده و اقدامات تحریک آمیز 

دولت امریکا به وی اباغ شد.
 

 کاسبی سلطنت طلب ها 
از سالگرد آشوب

دست آخر اینکه، یاسمین پهلوی همسر 
رضا ربع پهلوی فرزند شاه مخلوع ایران، 
اخیراً در جریان مراسمی که برای سالگرد 
آشوب های سال گذشته تدارک دیده 
بودند به سخنرانی پرداخت. اما نکته 
جالب توجه آن بود که این مراسم نه تنها 
خصوصی نبود بلکه به گفته رسانه ها، 
شرکت کنندگان عادی می بایست بلیطی 
به ارزش  ۱۵۰ دلار خریداری کنند. از 
سوی دیگر، بلیط های به اصطاح ویژه 
)VIP( این مراسم نیز ۲۵۰ دلار و صرف 
اختصاصی ناهار با خانم پهلوی، ۴۵۰ 
دلار برای شرکت کنندگان آب می خورد. 
برخی گروه های ضدانقاب جریان 
سلطنت طلب را به کاسبی از اغتشاشات 
متهم می کنند و مدعی هستند که 
علیرغم تخصیص بودجه های کان از 
سوی دولت های خارجی به این جریان، 
اما آنها رویدادها و همایش های خود را 
با هزینه خود شرکت کنندگان تأمین 
می کنند و به نوعی بودجه تخصیص 

یافته را برای خود نگه می دارند.

ح کرد سرلشکر باقری در حاشیه رژه نیروهای مسلح مطر
محرمانگی؛ علت محدودیت در نمایش بخشی از تسلیحات

نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران روز گذشته در 
جریان رژه گرامیداشت چهل و سومین سالگرد هفته 
دفاع مقدس برخی ادوات سبک، سنگین و تجهیزات 

خود را به نمایش گذاشتند.
به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح درباره آنچه در این رژه به 
نمایش درآمد، تأکید کرد: بخش اعظم تولیدات 
به نمایش درآمده کاماً داخلی بود، بخش بسیاری 
از این تجهیزات در رژه امکان نمایش نداشت و در 
حالت محرمانه قرار دارد و بخشی از امکانات نیز در 
خلیج فارس و در داخل دریا به نمایش گذاشته 
شد. سرلشکر باقری با تصریح اینکه نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در توانمندترین و قدرتمندترین 
حالت خود در صحنه حضور دارند، گفت: ما دست 
دوستی و برادری و ارتباط نظامی را با همسایگانمان 
می فشاریم و دیپلماسی فعال را با کشورهای پیرامون 
خود برقرار کردیم. وی تأکید کرد: دشمنان و بیگانگان 
جایی در منطقه ندارند و قدرت نیروهای مسلح 

منطقه نیز در اختیار آرامش منطقه است.

نمایش موشک هایپرسونیک »فتاح« و کروز »پاوه«
موشک هایپرسونیک فتاح با برد ۱۴۰۰ کیلومتر، سرعتی 
معادل ۱3 ماخ )۱6۰۰۰کیلومتر بر ساعت( و موشک 
کروز برد بلند پاوه با برد ۱6۵۰ کیلومتر از تولیدات 
نیروی هوافضای سپاه از جمله تسلیحاتی بودند که 
برای اولین بار در رژه 3۱ شهریور نیروهای مسلح در 

تهران به نمایش درآمدند. این موشک ها که پیش 
از این، اخبار مرتبط با آزمایش های موفقیت آمیزشان 
منتشر شده بود، برای نخستین بار بود که در رژه 
رسمی و در برابر دوربین رسانه های مختلف داخلی 
و خارجی به نمایش گذاشته می شدند. از میان این 
دو دستاورد دفاعی، موشک فتاح به واسطه دستیابی 
ایران به فناوری موشک های ابرفراصوت با برخورداری 
از سر جنگی با موتور کروی و سوخت جامد ترکیبی 
پیشرفته و نازل متحرک با توجه گسترده رسانه ای در 

جهان همراه شده بود.
جز این دو، سامانه مجید، سامانه ارتباطی، سامانه 
جهت یاب، سامانه جمر V/UHF، سامانه الینت، 
کیان ۸۰۰ پاس، کیان ۷۰۰، کیان 6۰۰، خودرو 
شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو، کیان 
توپکش حامل توپ ۱۵۵  م م، تانک ذوالفقار نسل 
3، تانک تیام، ساح تک تیرانداز ۵/۱۴ م م شاهر، 
ساح اخگر، توپ ۵۷ م م دولول بهمن، خودرو 
ضدگلوله رویین تن، ایسوزو GSM، پهپاد مهاجر6، 
پهپاد مهاجر۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، خودرو 
ایستگاه کنترل زمینی، موشک فتح 36۰ و موشک 
فجر ۵ از جمله تجهیزاتی بودند که از سوی نیروی 

زمینی ارتش در این رژه شرکت داشتند.
نیروی پدافند هوایی هم با تجهیزاتی همچون رادار 
سامانه های موشکی تاش و ۱۵ خرداد و سکوی 
پرتاپ این سامانه های موشکی، موشک اس ۲۰۰ 
منصوب روی سکو، رادار هادی سامانه مرصاد، رادار 
کاوش سامانه مرصاد، سامانه راداری کاوش، سامانه 
MSSR، سامانه تروپو ارتباطی، سامانه ارتباطی 

مفتاح، پهپاد کرار و پهپاد انتحاری در رژه گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس حضور داشت.

تجهیزات به نمایش درآمده نیروی هوایی نیز شامل 
پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد کمان 
۲۲، موشک فکور ۹۰ هواپایه، موشک قادر هواپایه، 
موشک ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد، پاد 
جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، سامانه اخالگر 

باند V/UHF بودند.
نیروی دریایی هم شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب 
موشک برد بلند ولایت 3، اژدر مارک۴6، اژدر اکسیژنی، 
اژدر الکتریکی، مین صدف، مین انفطار، مین کوسه، 
پهپاد باور ۵، پهپاد آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل۵، 
پهپاد چمروش، پهپاد یسیر، پهپاد هما و زیردریایی 

مرطوب السابحات ۱۵ را به نمایش گذاشت.

گروه سیاسی

دفاعی

گروه سیاسی

دفاعی

President.ir

President.ir



اخباردورنما

مقامات دولتی شیکاگو و ایلینوی 
روز پنجشنبه اعام کردند بسیار 
خوشحال هستند که شنیده اند 
جو بایدن قصد دارد به پناهجویان 
ونزوئایی که ماه هاست به امریکا 
آمده اند و سرگردانند، اقامت موقت 
اعطا کند، اما در عین حال هشدار 
دادند حتی با موافقت بایدن هم 
ماه ها طول می کشد تا این روند به 
جریان افتاده و مهاجران از آن بهره 
ببرند. این در حالی است که در سه 
ماه اخیر حدود 472 هزار ونزوئایی 
وارد امریکا شده اند و در اردوگاه ها 

نگهداری می شوند.

شیکاگو تریبون
امریکا

ایندیپندنت
بریتانیا

سرانجام خورشید کار حرفه ای روپرت 
مرداک 92 ساله غروب کرد و او که 
در واقع مدیر یک سلسله رسانه ای 
قدرتمند در جهان شامل شبکه 
خبری فاکس و سلسله روزنامه های 
تایمز و سان است، بازنشستگی 
خود را اعام و پسرش را به جای 
خود به مدیریت این شبکه رسانه ای 
منصوب کرد. او در سخنان خود به 
این مناسبت گفت احساس می کند 
دیگر وقت آن رسیده که در نقشی 
کاماً متفاوت عمل کند و ادامه این 

مسیر را به پسرش بسپارد.

ح اصلاحات شورای  طر
امنیت در گروه 4

دیپلمات های ارشد کشورهای 
گروه 4شامل برزیل، ژاپن، هند 
آلمان در دیدار در حاشیه  و 
نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل خواستار اصاح جامع 
شورای امنیت و گسترش اعضای 
آن شدند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، دیپلمات های این 
گروه در بیانیه ای پس از این 
دیدار اعام کردند: »ناتوانی 
شورای امنیت سازمان ملل 
در رسیدگی مؤثر و بموقع به 
چالش های جهانی، ضرورت 
اصاح فوری و جامع این نهاد 
را نشان می دهد تا این شورا 
بازنمایی بهتری از واقعیت های 
ژئوپلیتیک معاصر داشته باشد.« 
این بیانیه حضور آفریقا در اعضای 
دائم و غیر دائم شورای امنیت را 
یکی از عناصر ضروری این اصاح 

پیشنهادی معرفی کرد.

 ویزای کانادایی ها
در هند تعلیق شد

هند در ادامه تنش با کانادا بر 
سر قتل یک فعال جدایی طلب 
سیک، اعام کرد صدور روادید 
یی  ا د نا کا ن  ا ند و شهر ی  برا
لت  و د  . می کند قف  متو ا  ر
هند دلیل این تصمیمش را 
»تهدیدات امنیتی« که فعالیت 
ر  د تیکش  یپلما د ی  ت ها هیأ
خاک کانادا را متوقف کرده اند، 
اعام کرد. تنش ها در روابط 
قتل  سر  بر  کانادا  و  هند 
»هاردیپ سینگ نجار« یک 
4۵ ساله  فعال جدایی طلب 
»سیک« در داخل خاک کانادا 
در ۱۸ ژوئن بالا گرفته است. 
جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا هند را متهم کرد به اینکه 
این  قتل  پشت  در  احتمالاً 
چهره جدایی طلب سیک که در 
حومه شهر ونکوور، محل زندگی 
بزرگترین جمعیت سیک ها در 

کانادا رخ داد، قرار دارد.

سرانجام پس از تقاهای 9 ماهه ای که 
از سوی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی صورت گرفت او 
توانست به آرزویش برسد و در سفرش 
به امریکا با جو بایدن دیدار کند. در 
تحلیل این دیدار می توان در دو سطح 
به موضوع ورود کرد؛ دو سطحی که 
شاید در ظاهر متفاوت و متضاد از هم 
باشند اما بی شک مکمل هم هستند. 
سطح نخست تحلیل حکایت از آن دارد 
که اگرچه این دیدار بین نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور ایالات 
متحده انجام شد، ولی صرف انجام 
دیدار نمی تواند به اختافات شخصی 
و سیاسی این دو پایان دهد، کما اینکه 
اگر به شکل صوری و ظاهری این دیدار 
هم نگاه شود حکایت از آن دارد که سایه 
سنگین اختافات کماکان بر این دیدار 
هم مستولی بوده است؛ چراکه جو 
بایدن در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل و نه در کاخ سفید و با 30 دقیقه 
تأخیر، حاضر به ماقات نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی، آن هم پشت درهای 
بسته شد.

به باور کارشناسان تاش نتانیاهو و 
ائتاف حاکم در خصوص کودتای قضایی 
و همچنین عملکرد دولت افراطی و 
رادیکال بی بی در قبال فلسطینیان 
باعث شده است، جو بایدن یک ساعت 
گفت و گوی پشت پرده با نتانیاهو را بر 
دیدار رسمی و تکرار ادعاها برای حمایت 
از رژیم صهیونیستی ترجیح دهد. در 
سطح دوم تحلیل که در ظاهر می تواند 
عکس سطح نخست جلوه کند، باید 
به این نکته کلیدی هم اذعان داشت 
که اگرچه اختافات شخصی و سیاسی 
بین جو بایدن و بنیامین نتانیاهو باعث 
شده است، رئیس جمهور امریکا با 
تأخیری 9 ماهه حاضر به پذیرش و 
دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
شود اما در سطح راهبردی قطعاً منافع 
واشنگتن و تل آویو نمی تواند تحت تأثیر 
این اختافات قرار بگیرد. هرچند این 
اختافات در این مدت روی مناسبات 
تاکتیکی دو طرف اثرات مخرب مقطعی 

داشته است.
پیرو همین نکته باید این را هم در نظر 
گرفت که الزامات سیاسی نتانیاهو و 
بایدن در انجام این دیدار بی تأثیر نبوده 
است. به هر حال جو بایدن در آستانه 

انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 
ایالات متحده امریکا به حمایت مستقیم 
لابی یهودی مستقر در امریکا موسوم به 
»آیپک« نیاز دارد و به همین دلیل سعی 
شده که دیدارش با نتانیاهو، ولو به 
شکل صوری به عنوان یک دستاورد در 
دستور کار جو بایدن قرار گیرد. در سوی 
دیگر هم نتانیاهو به دلیل وضعیت 
پیچیده، بغرنج و بحرانی سیاسی در 
سرزمین های اشغالی و جایگاه بشدت 
شکننده ائتاف حاکم و کابینه او به 
حمایت امریکا بیش از هر زمان دیگری 
نیاز دارد. به همین دلیل برای نتانیاهو 
واجب بود که دیداری با جو بایدن انجام 
دهد. در همین راستا به نوشته روزنامه 
معاریو یکشنبه شب گذشته، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
قبل از سوار شدن به هواپیما برای 
رفتن به نیویورک گفته بود، محل دیدار 
با جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا 
اهمیتی ندارد، مهم موضوع و محتوای 

دیدار است.
 

اعتراضات پشت در هتل محل دیدار
اگر از تحلیل دیدار بایدن و نتانیاهو به 
خبرهایی که از نیویورک به سطح جهان 
مخابره می شد هم نگاه شود به نظر 
می رسد نفس این دیدار هم کم چالش 

گروه جهان/ ولودیمیر زلنسکی چهارشنبه شب در حالی در سخنرانی خود در 
سازمان ملل اتهامات تکراری خود علیه روسیه را مطرح کرد و پس از آن در 
دیدارهای خود با مقامات امریکا خواستار تداوم کمک های این کشور به اوکراین 
شد که به نظر می رسد مقامات سیاسی واشنگتن دچار اختافاتی گسترده 

درباره این مسأله هستند.
به گزارش سایت شبکه خبری تی آر تی، ولودیمیر زلنسکی که کمتر از یک ماه پیش 
ساح هایی مجهز به اورانیوم ضعیف شده از واشنگتن هدیه گرفت، در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل ضمن اتهام زنی مجدد به روسیه، خواهان 
پاکسازی روسیه از ساح های هسته ای شد. او همچنین با توجه به بحران غات در 
جهان که بعد از جنگ اوکراین تشدید شده است، درباره اهمیت کریدور غات و 
صادرات محصولات غذایی اوکراین سخن گفت و در نهایت خواهان کمک کشورهای 
غربی و در رأس آنها امریکا به اوکراین شد. به گزارش رویترز، او پس از سخنرانی در 
مجمع عمومی، با چاک شومر، رهبر اکثریت سنا نیز دیدار کرد و طی آن به وی 
هشدار داد اگر واشنگتن کمک های مالی خود را به کی یف قطع کند، اوکراین 
در جنگ خواهد باخت. اما او در شرایطی این درخواست را به رهبر اکثریت سنا 

اعام کرد که به نظر نمی رسد 
مجلس نمایندگان امریکا که 
در کنترل جمهوری خواهان 
است، چندان توافقی با این 
مسأله داشته باشند. نماد آن 
را می توان در استقبال سرد 
آنان از سخنرانی زلنسکی در 
کنگره مشاهده کرد. به گزارش 
سی ان ان، برخاف سال گذشته 
که رئیس جمهور اوکراین به 

گرمی مورد استقبال کنگره امریکا که دموکرات ها بر آن حکم می راندند قرار گرفت، 
امسال کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان این کشور خبر داد درخواست 
رئیس جمهور اوکراین برای سخنرانی در کنگره را رد کرده است. البته او بهانه ای برای 
این بی میلی عنوان و اعام کرد این هفته به خاطر رسیدگی به بودجه سال آینده، 
هفته پرمشغله ای برای کنگره است، بنابراین فرصتی برای سخنرانی زلنسکی وجود 
نداشت. او در شرایطی مسأله بودجه و رسیدگی به آن را مطرح کرد که یکی از بندهای 
این بودجه کمک به اوکراین است و به گفته جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، از جمله شامل بودجه ای 24 میلیارد دلاری 
برای کمک به عملیات ضد حمله اوکراین می شود؛ کمکی که دولت دموکرات امریکا 
معتقد است می تواند نتیجه محسوسی در نتیجه جنگ اوکراین داشته باشد، اما 
مک کارتی و جناح جمهوری خواه مجلس نمایندگان امریکا خاف این نظر را دارند.
با این حال کاخ سفید که نیازمند به نتیجه رسیدن جنگ اوکراین به منظور تأثیر 
آن بر انتخابات 2024 است، بدون اینکه منتظر تصمیم گیری های آتی کنگره بماند، 
بر اساس توافق های پیشین، با تمام توان کمک به اوکراین را ادامه می دهد. 
به گزارش الجزیره، دولت بایدن با کمک 32۵ میلیون دلاری به اوکراین موافقت 
کرده و بر همین اساس بزودی 2 سامانه دفاعی، گلوله های راکت انداز هایمرز، 
مسلسل های ضد پهپاد و بمب های خوشه ای از امریکا راهی اوکراین می شود. ضمن 
اینکه سخنگوی پنتاگون فاش کرده است تانک های آبرامز نیز در این محموله جای 

خواهند داشت.

در دیدار بایدن و نتانیاهو چه گذشت
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 کمک های مالی و نظامی به اوکراین در آمریکا
چالش برانگیز شد

زلنسکی عامل شکاف کنگره و کاخ سفید

نبوده است. چراکه به گفته رویترز، 
اتباع رژیم صهیونیستی ساکن امریکا و 
یهودیان مقابل هتلی که نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه )20 
سپتامبر( در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل در آن با رئیس جمهور 
امریکا دیدار کرد، در اعتراض به 
اصاحات قضایی دولت افراط گرای وی 
تجمع کردند. آنها با در دست داشتن 
پارچه نوشته و سر دادن شعار اعتراض 
خود را به اقدامات نتانیاهو در رابطه 
با سیستم قضایی رژیم صهیونیستی 

نشان دادند.
از سوی دیگر ذیل دیدار بایدن و نتانیاهو 
آنچه بیشتر مورد توجه رسانه های امریکا 
قرار گرفت، سخنان ابتدایی رئیس 
جمهوری ایالات متحده و همچنین 
دیدار نکردن او با نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در کاخ سفید بوده است، 
ضمن آنکه بایدن روز چهارشنبه در 
آغاز دیدار خود با بنیامین نتانیاهو به 
خبرنگارانی که در اتاق حاضر بودند گفت 
که موضوعات جدی را با نخست وزیر 
اسرائیل در میان خواهد گذاشت از جمله 
حاکمیت »دموکراسی و راهکارهای نظارتی 
و حفظ آن.« در همین باره و طی گزارشی 
که کاخ سفید از محتوای دیدار بایدن و 
نتانیاهو منتشر کرده، به نظر می رسد 
که این دیدار در فضای دوستانه ای 
صورت نگرفته و رئیس جمهوری امریکا 
انتقاداتی به عملکرد ائتاف حاکم و 
کابینه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 

موضوعات مختلف داشته است.
 

تقلای بی بی برای معامله بزرگ قرن
باید در نظر داشت یکی از مهم ترین 
موضوعاتی که شاید به عنوان موتور 
محرکه تاش های نتانیاهو برای سفر به 
امریکا و دیدارش با جو بایدن عمل کرده 
است، تقاهای بی بی برای عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی با عربستان 
سعودی باشد؛ اتفاقی که در صورت وقوع 
می تواند نتانیاهو را از مهلکه فعلی در 
سرزمین های اشغالی برهاند و جایگاهش 
را بیش از پیش تثبیت کند و مکمل 
پیمان ابراهیم و عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با دو کشور عربی حاشیه 
خلیج فارس یعنی امارات متحده عربی 
و بحرین باشد. به باور تحلیلگران قطعاً 
عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی 
با عربستان سعودی در مقام قیاس یا 
پیمان ابراهیم، قطعاً در مقیاس بزرگتری 
تأثیرات جدی و فوری بر تحولات منطقه و 
جهان خواهد داشت. از طرف دیگر باید 
یک نکته را هم مدنظر قرار داد که اگر 
جو بایدن هم بتواند عادی سازی روابط 
تل آویو - ریاض را محقق کند بی شک به 
یک برگ برنده بزرگ در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری دست پیدا کرده است.

لذا شدت نیاز جو بایدن و بنیامین 

نتانیاهو برای عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با عربستان سعودی باعث 
شده است، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
حتی همکاری با امریکا بر سر غنی سازی 
اورانیوم در عربستان را بپذیرد. این خبر 
را وال استریت ژورنال داد و در تشریح آن 
نوشت که مقامات صهیونیستی بی سر 
و صدا با دولت بایدن روی پیشنهاد 
راه اندازی توانمندی غنی سازی اورانیوم 
با مدیریت امریکا در عربستان به عنوان 
بخشی از یک توافق پیچیده عادی سازی 
روابط میان ریاض- تل آویو کار می کنند. 
در همین خصوص، یک مقام ارشد دولت 
بایدن نیز پس از دیدار او )بایدن( با 
نتانیاهو در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل گفت که هرگونه حمایت از 
خواسته های هسته ای عربستان سعودی، 
مطابق »بالاترین استانداردهای منع 

اشاعه ای امریکا« خواهد بود.
ایسنا به نقل از این روزنامه امریکایی 
نتانیاهو،  بنیامین  که  داد  گزارش 
به  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
کارشناسان ارشد هسته ای و امنیتی این 
رژیم دستور داده است برای مصالحه 
میان طرفین بر سر این موضوع با 
مذاکره کنندگان امریکایی همکاری کنند 
که باعث می شود عربستان سعودی پس 
از ایران، به دومین کشور در خاورمیانه 
تبدیل شود که غنی سازی اورانیوم انجام 
می دهد. واشنگتن در حال چانه زنی 
با ریاض بر سر توافقی برای سازش 
با تل آویو در ازای کمک امریکا برای 
راه اندازی برنامه صلح آمیز هسته ای 
عربستان و دیگر امتیازات است. انتظار 
می رود که دیگر جنبه های این توافق 
شامل امتیازاتی برای فلسطینی ها و 
تضمین هایی از سوی امریکا باشد. البته 
به گفته منابع مطلع، جو بایدن، رئیس 
جمهور امریکا هنوز ایده موافقت با 
غنی سازی اورانیوم توسط عربستان را 

امضا نکرده است.
وال استریت ژورنال با اشاره به اینکه 
نه امریکا و نه رژیم صهیونیستی تا 
کنون روی تأسیساتی توافق نکرده اند 
در  اورانیوم  غنی سازی  امکان  که 
عربستان سعودی را فراهم کند، مدعی 
شد که توافق در این زمینه، نشانگر 
تغییر در سیاست طرفین خواهد بود 
که تاش کرده اند مانع دستیابی 
کشورهای منطقه به این توانمندی 
شوند. مارک دوبوویتز، مدیرعامل 
اجرایی اندیشکده صهیونیستی »بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها« که با این ایده 
مخالف است، در این باره می گوید که 
حمایت تل آویو از غنی سازی عربستان 
سعودی نشانگر تغییری بنیادین در 
سیاست رژیمی است که همواره با اشاعه 
هسته ای در خاورمیانه مخالف بوده 
و نخست وزیری که کار خود را وقف 
مخالفت با غنی سازی ایران کرده است.
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رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه در حاشیه اجاس سالانه 
سازمان ملل متحد در نیویورک 
با ایان ماسک، مدیر شرکت 
فضایی اسپیس ایکس و همچنین 
شرکت خودروسازی تسا دیدار 
و درباره همکاری گفت و گو کرد. 
با هیاهوی بسیار  دیداری که 
رسانه های ترکیه ای همراه بود اما 
نتیجه خاصی دربرنداشت و در 
واقع در ادامه همکاری های قبلی 
بود و مشخص نیست ماسک به 
خواسته های بلندپروازانه اردوغان 
برای طرح های آتی پاسخ دهد.

تا  اردوغان از ماسک خواست 
هفتمین کارخانه تولید خودروی 
برقی تسا را در ترکیه داشته باشد 
و همچنین از او برای همکاری در 
حوزه فضایی و نیز هوش مصنوعی 
با ترکیه دعوت به عمل آورد. 
رئیس جمهور ترکیه همچنین از 
ماسک برای حضور در نمایشگاه 
تکنولوژی تکنوفست که در ازمیر 
برگزار خواهد شد، دعوت کرد.

گفته شده ایان ماسک نیز از 
این دیدار و پیشنهادات اردوغان 
استقبال کرده است. او مدتی 
پیش گفته بود تسا احتمالاً تا 
پایان سال  جاری میادی مکانی 
را برای یک کارخانه جدید انتخاب 
خواهد کرد. گفته می شود این 
انتخاب ممکن است مکزیک یا 
هند باشد و اردوغان نیز تاش 

دارد ترکیه را به عنوان گزینه ای 
جدید به فهرست کوچک ایان 
ماسک اضافه کند. البته ماسک 
با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
و  ر  دیدا نیز  رژیم صهیونیستی 
داشته  این باره  در  گفت و گویی 

. ست ا
 

تاریخچه روابط ترکیه با تسلا
ماجرای دیدارهای اردوغان و ماسک 
به سال های گذشته بازمی گردد و 
این اولین دیدار آنها نبوده است. 
ایان ماسک نخستین بار در سال 
20۱7 به ترکیه رفت و اردوغان با 
او درباره همکاری بین دو طرف 
مصنوعی،  هوش  حوزه های  در 
خودروی برقی و نیز فناوری فضایی 
مذاکراتی داشت که آن زمان با 
چراغ سبز ماسک روبه رو شد و یک 
نماینده ویژه را برای پیگیری امور با 

ایان ماسک تعیین کرد.
4 سال بعد از این دیدار، در سال 
202۱ گفته شد ایان ماسک فردی 
به نام »کمال گچر« را به عنوان 
رئیس شاخه ترکیه کمپانی تسا 
منصوب کرده است. همچنین 
شرکت تسا در ترکیه روی نقشه 
مکان هایی را مشخص کرد که 
باید در آنجا جایگاه شارژ سریع 
]سوپرشارژ[ احداث شود. شهرهایی 
که قرار بود این جایگاه سوپرشارژ 
در آنها احداث شوند عبارت بودند 
از: آنکارا، آنتالیا، آیدین، بالیک 
اسیر، بورسا، ادیرنه، استانبول، 
 ازمیر و قونیه. روزنامه دیلی صباح 
نیز در همان زمان از برنامه ریزی 
و تجدید ساختار برای راه اندازی 
راهبردی مدل های اس،  ایکس، 
مدل3 و مدل Y در ترکیه خبر داد. 
پیش از راه اندازی خطوط تولید، 

قرار بود دفاتر و نمایشگاه های 
فروش در استانبول افتتاح شود تا 
فعالیت های تسا را در استان های 
آسیا  غرب  منطقه  در  و  ترکیه 

گسترش دهد.
با همه این تفاسیر در آوریل سال  
جاری میادی یعنی ۵ ماه پیش، 
کمال گچر 2 سال بعد از وعده 
ساخت کارخانه تسا و تبدیل 
ترکیه به هاب تولید و صادرات 
محصولات تسا، اعام کرد تنها یک 
نوع محصول این شرکت که مدل 
Y باشد، بعد از تولید در کارخانه 
آلمان این کمپانی وارد ترکیه شده 
و به فروش خواهد رسید. او درباره 
ساخت کارخانه یا نمایندگی تولید 

حرفی نزد.
می شود  جالب تر  وقتی  ماجرا 
مهم ترین  از  یکی  نیم  بدا که 
خواسته های اردوغان از ماسک 
در دیدار هفته پیش او با وی این 
بود که به ترکیه برای ساخت 
باتری های لیتیومی برای خودروی 
برقی ملی »توگ« کمک کند، اما 
بعدها مشخص شد کمکی از سوی 
ماسک در این خصوص صورت 
نگرفته و ترکیه ناچار شده است 
باتری های لیتیومی این خودرو را 

از چین وارد کند.
 

خواسته های اردوغان از 
اسپیس ایکس

یکی دیگر از خواسته های اردوغان 
از ماسک در چند سال گذشته، 
کمک او به ترکیه برای رسیدن به 
تکنولوژی ساخت پرتابگر ماهواره 
بود که ظاهراً ماسک به این 
پیشنهاد هم پاسخ مثبتی داده بود.
در این چهارچوب ترکیه طی سال 
202۱ دو ماهواره به فضا پرتاب 

کرد. اولی در ژانویه این سال در 
مدار زمین قرار گرفت که ماهواره 
ترک ست ۵آ )5A Turksat( بود 
به  ایکس  اسپیس  سوی  از  و 
فضا پرتاب شد و دومی ماهواره 
ترک ست ۵بی  بود که توسط 
ایرباس فرانسه تولید شده بود 
و با فالکون 9 اسپیس ایکس از 
ایستگاه پرتاب ماهواره فلوریدای 

امریکا به فضا پرتاب شد.
در  خصوص  ین  ا در  اردوغان 
تماسی، از ایان ماسک و شرکت 
او، اسپیس ایکس به دلیل آنچه 
او آن را »سر فرود نیاوردن در برابر 
باج گیری و فشار لابی های ضد 

ترکیه« نامید، تشکر کرد.
ترکیه اواسط سال  جاری میادی 
نیز ماهواره تجسسی خود را با 
نام »ایمجه« با ماهواره بر فالکون 
اسپیس ایکس از ایستگاه پرتاب 
ماهواره کالیفرنیای امریکا به فضا 
پرتاب کرد که در واقع این اقدام 
سومین همکاری فضایی ترکیه و 
ایان ماسک محسوب می شود. 
این در حالی است که ترکیه پیش 
از این با کمک ناسا ماهواره های 

خود را به فضا می فرستاد.
 

آینده نامعلوم یک عاشقانه 
کوتاه

با توجه به موارد ذکر شده، 
ماسک  یان  ا گفت  می توان 

ر  مکر ی  ست ها ا رخو د به رغم 
اردوغان برای ایجاد کارخانه و 
همکاری تکنولوژیکی در زمینه 
هوش مصنوعی، ماشین های برقی 
بخصوص باتری لیتیومی که در 
حال حاضر فناوری سطح بالای 
آن تنها در اختیار تسا قرار دارد 
و نیز موشک های فضایی، تنها 
به ارسال مدل هایی از خودروی 
شده  تولید  صورت  به  تسا 
و برای فروش در بازار ترکیه و 
نیز ارسال ماهواره های ترکیه با 
امریکا  موشک هایش در خاک 
بسنده کرده و اقدامی فراتر از آن 
به رغم گذشت چند سال از روند 
همکاری ها را شاهد نبوده ایم.

به نظر می رسد با توجه به روابط 
ترکیه با غرب بخصوص امریکا 
در سال های اخیر که سردتر از 
گذشته است و نیز قصد ماسک 
برای سرمایه گذاری در کشورهای 
دارای زمینه تکنولوژیکی مساعدتر 
و وضعیت سیاسی و اقتصادی 
به  بیشتر   ، ف هد ی  کشورها
سمت هند و مکزیک یا حتی 
رژیم صهیونیستی تمایل بیشتری 
داشته باشد تا ترکیه؛ امری که 
در ساخت خودروی ملی ترکیه و 
عدم همراهی ماسک با آن قابل 
مشاهده بود که آنکارا با ناامیدی 
از برآورده شدن خواسته اش به 

سمت چین متمایل شد.

ایلان ماسک درخواست های اردوغان را اجابت خواهد کرد؟

هیاهوی بسیار برای دستاوردی نامعلوم

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

Getty Images

یکی از 
مهم ترین 

خواسته های 
اردوغان از 
ماسک در 

دیدار هفته 
پیش او با 

وی این بود 
که به ترکیه 

برای ساخت 
باطری های 

لیتیومی برای 
خودروی برقی 

ملی »توگ« 
کمک کند، 

اما بعدها 
مشخص شد 

کمکی از سوی 
ماسک در 

این خصوص 
صورت نگرفته 

و ترکیه ناچار 
شده است 

باطری های 
لیتیومی این 

خودرو را از 
چین وارد کند

تحلیل 
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دولت سوریه 
که از زمان 
آغاز جنگ 

داخلی این 
کشور در سال 
2۰۱۱ با اعمال 

فشارهای 
غرب و 

حامیانش 
به انزوایی 

بین المللی 
محکوم شده 

بود، در ماه 
مه توانست 

عضویت خود 
را در اتحادیه 

عرب پس 
بگیرد که البته 

با اعتراض 
امریکا و 

کشورهای 
عرب حامی 

واشنگتن 
همراه شد

 انتخابات پاکستان
 به تعویق افتاد

پاکستان اعلام کرد که انتخابات 
پارلمانی در این کشور که قرار 
بود پیش تر در ماه نوامبر برگزار 
شود به سال آینده میلادی 
موکول شده است. به گزارش 
الجزیره، کمیسیون انتخاباتی 
پاکستان اعلام کرد که دلیل 
این تعویق ایجاد تغییرات تازه 
در حوزه های انتخابیه است. 
در پی انحلال پارلمان در نهم 
اوت قرار بود انتخابات پارلمانی 
میلادی  سال جاری  نوامبر 
)آبان( برگزار شود. در این 
میان، حزب تحریک انصاف 
پاکستان متعلق به عمران 
خان، نخست وزیر برکنار شده 
و محبوس این کشور تصمیم 
کمیسیون انتخابات را رد کرده 
و آن را »شوم« و »با نیت بد« 

. نست ا د

 طرح 4 ماده ای چین 
برای جهان

هان ژنگ، معاون رئیس جمهور 
چین در سخنانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل طرحی 
چهار ماده ای برای مقابله با 
مشکلات و چالش های جهانی 
ارائه کرد. به گزارش شینهوا، 
هان در تشریح پیشنهاد خود 
بر حفظ برابری، عدالت، صلح 
و امنیت، پیگیری نفع متقابل 
و رسیدن به نتایج مبتنی بر 
برد-برد و دستیابی به توسعه 
برای همه، پیشبرد تمدن 
بشری و همچنین صداقت 
در چندجانبه گرایی و بهبود 
مدیریت جهانی تأکید کرد. 
وی درباره بحران اوکراین نیز 
خواهان توقف خصومت ها و 
ازسرگیری گفت وگوهای صلح 

. شد

دورنمااخبار

پاپ فرانسیس روز جمعه )دیروز( 
برای دومین بار از زمانی که 
کسوت پاپی را بر تن کرده است، 
به مارسی سفر کرد و تا پایان 
امروز نیز در این شهر می ماند. 
او که از سال 2013 درباره »جهانی 
شدن بی تفاوتی« هشدار داده 
است، در اوج تنش ها بر سر 
پذیرفتن یا نپذیرفتن مهاجران در 
اروپا و ماجراهای هجوم مهاجران 
به لامپدوسا در ایتالیا، نشست 
عنوان  با  را  مارسی  در  خود 
»نشست های مدیترانه ای« برگزار 

می کند.

رئیس جمهور سوریه پس از حدود دو 
دهه به دعوت همتای چینی اش برای 
نخستین بار در رأس هیأتی از وزرای خود 
وارد چین شد تا نه تنها با این سفر 
از  فرامنطقه ای مهم خروج کشورش 
انزوای بین المللی را به غربی ها اثبات 
کند که زنگ خطر نفوذ بیشتر چین در 
غرب آسیا را نیز برای آنها به صدا درآورد.

تدارک ویژه شی جین پینگ برای این 
سفر، اهمیت این دیدار را برای پکن 

نشان می داد.
 بنا بر گزارش منابع رسانه ای سوریه، 
شی برای آوردن میهمانان سوری اش از 
این کشور جنگ زده، هواپیمای شخصی 
ریاست جمهوری را فرستاده و اسد را در 
کنار سران ارشد کره جنوبی، کامبوج، 
نپال، کویت، تیمور و مالزی در فهرست 
میهمانان ویژه افتتاحیه بازی های آسیایی 
قرار داده بود. از سوی دیگر حضور وزیر 
اقتصاد و تجارت سوریه میان 9 مقام همراه 

اسد حکایت از سود اقتصادی دو کشور 
از این سفر چند روزه داشت. در همین 
راستا خبرگزاری سانای سوریه در پی 
دیدار رؤسای جمهور دو کشور، از امضای 
سه توافقنامه و سند همکاری دوجانبه 
در زمینه های همکاری های اقتصادی، 
یادداشت تفاهم مشترک برای تبادل و 
همکاری در زمینه توسعه اقتصادی و طرح 
همکاری در چهارچوب »یک کمربند-یک 

جاده« پرده برداشت.
تور چین که طولانی ترین مدت غیبت 
بشار اسد را در کشورش رقم خواهد زد، 
یکی از معدود سفرهای برون مرزی است 
که رئیس جمهور سوریه در طول 12 سال 
جنگ در کشورش انجام داده است. او 
چند ماه قبل نیز برای نخستین بار از 
زمان آغاز نبرد داخلی این کشور راهی 
عربستان سعودی شد؛ سفری که به 
دلیل آغاز فرایند خروج اسد از انزوای 
بین المللی و تسهیل مسیر بازگشت او به 

اتحادیه عرب دارای اهمیت بود.
 

همکاری استراتژیک مشترک
اسد و شی، رئیس جمهور چین، عصر 
جمعه به وقت چین در شهر هانگجوی 

این کشور با یکدیگر دیدار داشتند.
رئیس جمهور چین در پی این دیدار 

ک  مشتر ی  ر همکا ما  وز  مر ا « : گفت
استراتژیک بین دو کشور را اعلام می کنیم، 
همکاری ای که می تواند مهم ترین بخش 
تاریخ روابط دوجانبه دو کشور را رقم بزند. 
در شرایطی که ما با شرایط بین المللی پر 
از بی ثباتی و تزلزل روبه رو هستیم، چین 
به دنبال آن است تا در تعامل با سوریه، 
بستر حمایت دو کشور را از یکدیگر فراهم 
آورده و با تقویت همکاری های صمیمانه و 
مشترک، از عدالت و برابری بین المللی 

حمایت کند.
 این روابط قدرت ایستادگی در برابر 
تغییرات بین المللی را برای دو کشور بالا 
می برد و همچنین دوستی بین آنها را در 

طول زمان تقویت خواهد کرد.«
به نوشته فرانس پرس، مائو نینگ، 
نیز  چین  خارجه  رت  ا وز سخنگوی 
گفت:»معتقدیم این سفر اعتماد سیاسی 
و همکاری متقابل دو کشور را در زمینه های 
مختلف افزایش می دهد و روابط دوجانبه 

را به سطح جدیدی ارتقا خواهد داد. 
چین و سوریه دوستی سنتی عمیقی 
دارند که قدمت آن به 76 سال قبل 

برمی گردد.«
در همین حال تحلیلگران معتقدند 
سفر  این  اهداف  مهم ترین  از  یکی 
بویژه برای طرف سوری، تمرکز بر جلب 

زهره صفاری
خبرنگار

گزارش تحلیلی

  بشار اسد با تدارکات ویژه  شی جین پینگ
در رأس هیأتی عالی رتبه وارد چین شد

معادله ضدامریکایی  در 
دیپلماسی شرقی

Xinhua

پس از اعلام آتش بس در منطقه قفقاز 
بین جمهوری  آذریابجان و ارامنه قره باغ، 
نمایندگان دو طرف همراه با نماینده 
نیروهای حافظ صلح روسیه در شهر یولاخ 
جمهوری آذربایجان پشت میز مذاکره 
نشستند تا در مورد سرفصل ها و چگونگی 

روند پیاده سازی آن گفت و گو کنند.
در جریان دور اول مذاکرات، بندهایی 
چون پیوستن مجدد ارامنه قره باغ به 
جمهوری آذربایجان و  خروج نیروهای 
از آن،  پیش  نظامی ارمنستان که روز 
توسط مقامات دو طرف ارائه شده بود، 
مورد بررسی قرار گرفت. با اینکه شواهد 
نشان می داد مذاکرات بدون حصول 
نتیجه مشخصی به پایان رسیده و صلح 
همچنان در هاله از ابهام قرار دارد، برخی 
صاحبنظران آن را در روند صلح میان باکو 
و ایروان مثبت ارزیابی کردند. به گزارش 
اسپوتنیک، الچین امیربکوف، نماینده 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
همین ارتباط گفت: »انتظار حل همه 
مشکلات بین ارامنه قره باغ و جمهوری 
آذربایجان در یک جلسه دشوار است.« 
داوید بابایان، نماینده ارمنی های قره باغ 
نیز گفت که هیچ توافق نهایی با باکو 
وجود ندارد و باید شرایط و جزئیات را 

کرد. مشخص 
با این حال دولت الهام علی اف روز 
پنجشنبه طی بیانیه ای مذاکرات را سازنده 
توصیف کرد. نیکول پاشینیان، نخست وزیر 

ارمنستان نیز روز گذشته با وجود متشنج 
بودن وضعیت منطقه گفت: »ما دائماً با 
متحدان خود در قره باغ در ارتباط بوده 
و می توانیم بگوییم که به پیشرفت مثبت 

امید داریم.«
با وجود این، آنچه مشخص است، تنش ها 
همچنان بر سر قطعی شدن شرایط احراز 
توافق برقرار است و علائمی قطعی برای 
خلاف آن مشاهده نمی شود. این در حالی 
است که پیش تر، ریانووستی خبر داده بود، 
پیش نویس توافقنامه جمهوری آذربایجان 
قبلاً به ارمنستان منتقل شد و باکو منتظر 

پاسخ آن است.
 

خلع سلاح در قره باغ
بر اساس منابع خبری بندهای توافق 
حاصل شده در روز چهارشنبه بر پایه 
خروج نیروهای نظامی باقی مانده از 
نیروهای مسلح ارمنستان و انحلال و خلع 
سلاح کامل تشکیلات مسلح ارتش دفاعی 
قره باغ، ادغام مجدد این منطقه، تضمین 
حقوق و امنیت ارامنه قره باغ و همچنین 
مسائل تأمین معیشت مردم این منطقه بر 
اساس قانون اساسی جمهوری  آذربایجان 
استوار بوده که هنوز برای آن تدابیری 

اندیشیده نشده است.
روز پنجشنبه مشاور رئیس ارامنه قره باغ 
اعلام کرد که مردم این منطقه به ضمانت 
امنیتی از سوی باکو قبل از تسلیم کردن 
سلاح های خود نیاز دارند. پیشتر در روز 
چهارشنبه جدایی طلبان ارمنی قره باغ 
که در چهارچوب  کرده بودند  اعلام 
آتش بس صورت گرفته به میانجیگری 
نیروهای حافظ صلح روسی، حاضرند 

سلاح های خود را زمین بگذارند.
رویترز روز گذشته به نقل از حکمت حاجی 
اف، دستیار الهام علی اف در امور سیاست 
خارجی اظهار داشت که باکو ممکن است 

برای ساکنان قره باغ که سلاح های خود 
را تسلیم کرده اند عفو اعلام کند. اما او 
با تردیدآمیز بودن تسلیم همه نیروها 
گفت: »در حال حاضر می بینیم که برخی 
گروه ها و افسران اظهارات عمومی کرده اند 
که شرایط ما را نمی پذیرند و به مقاومت 
از آن حکمت  پیش  ادامه می دهند.« 
حاجی اف نیز تأکید کرده بود که باکو 
طرفدار عادی سازی روابط با ارمنستان 
است و هدفش پیوستن مسالمت آمیز 
ارامنه قره باغ به جمهوری آذربایجان است.

 
تداوم درگیری ها

با وجود مذاکرات، بعضی از خبرگزاری ها 
از شنیده شدن صدای تیراندازی بعد از 
آتش بس در این منطقه خبر دادند که در 
پی آن مقام های ارمنی قره باغ، باکو را به 
نقض آتش بس مورد توافق متهم کردند 
اما وزرات دفاع باکو این اتهام را بی اساس 

توصیف کرد.
به گزارش ریانووستی، ارمنستان تدابیر 
ویژه ای برای اسکان آن دسته از ساکنان 
قره باغ که نمی توانند در خانه های خود 
بمانند، آماده کرده است. نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان اعلام کرده که 40 
هزار مکان را به همین منظور تعبیه کرده 
و مشکلات غذا و داروی آنان را رفع کرده 
است. وی اظهار داشت که هدف ایروان 
بیرون کردن ارامنه از قره باغ نیست و او 
تلاش می کند تا ساکنان این منطقه در 

آرامش و به دور از تنش زندگی کنند.

 نشست قره باغ در شورای امنیت
ایروان در نشست شورای امنیت نیز 
که روز پنجشنبه با هدف رسیدگی به 
وضعیت قره باغ و کشته شدن 200 نفر در 
نتیجه حملات شامل غیرنظامیان، زنان، 
سالمندان و کودکان برگزار شد، حضور 

. شت ا د
خارجه  وزیر  میرزویان،  آرارات   
ز  ا نشست  ین  ا ر  د ن  منستا ر ا
حاضران خواست تا هیأتی را برای 
اعزام  قره باغ  وضعیت  ارزیابی 
کند. وی همچنین خواستار ایجاد 
فرصت هایی برای ایجاد یک نیروی 
حافظ صلح با مجوز سازمان ملل 
برای حفظ ثبات و امنیت در این 

. شد منطقه 
برخی مقامات ترکیه نسبت به این 
نشست واکنش داشتند. یاشار 
گولر وزیر دفاع ملی ترکیه با ابراز 
امیدواری از یک صلح بلند مدت 
در این منطقه اظهار داشت: »اگر 
ارمنستان به وظایف خود بدرستی 
عمل کند و نکات توافقنامه صلح 
ع وقت اجرا شود و فضای  در اسر
صلح و آرامش در منطقه برقرار 
شود، گامی به سوی صلح بلندمدت 

خواهد بود.«
در این نشست روسیه نیز خبر 
داد، همچنان با دو طرف در تماس 
با مذاکرات در  است. همزمان 
شورای امنیت، الهام علی اف در 
جریان گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین از او بابت کشته شدن چند 
جریان  در  روس  نظامی  پرسنل 

ر  د رشنبه  چها وز  ر ی  ی ها رگیر د
قره باغ عذرخواهی و ابراز تأسف کرد 
و از مجازات عوامل آن سخن گفت. 
پس از این گفت و گو منابع خبری 
از بازداشت مظنون این رخداد و 
برکناری فرمانده مسئول جمهوری 

آذربایجان خبر دادند.
 

ادامه اعتراض ها در ایروان
دراین بین، اعتراضات در پایتخت 
ارمنستان از روز سه شنبه، زمانی 
که جمهوری آذربایجان عملیات 
نظامی خود را در قره باغ آغاز کرد، 
فروکش نکرده است. در میدان 
جمهوری در مرکز ایروان، معترضان 
نخست وزیر  استعفای  خواستار 
نیکول پاشینیان شدند که قره باغ 
را به عنوان بخشی از جمهوری 
آذربایجان به رسمیت شناخت. در 
خلال این اعتراض درگیری هایی 

بین معترضان و پلیس رخ داد.
برخی ناظران، خلع سلاح ارامنه 
ساکن منطقه قره باغ را برای 
الهام علی اف که موفق شده 
است اراده خود مبنی بر کنترل یا 
الحاق این منطقه مورد مناقشه را 
به تصویر بکشاند، پیروزی بزرگی 

. نند ا می د

بازیگران غربی و شرقی در درگیری های قفقازجنوبی وزن کشی می کنند

تنش قره باغ روی میز شورای امنیت
قفقاز

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

ی  برا چینی ها  ی  ر ا یه گذ سرما
ویران  زیرساخت های  ساخت 
شده سوریه در سال های جنگ 
است؛ موضوعی که سیاست های 
اخیر چین برای نفوذ بیشتر در 
خاورمیانه آن را نقض نمی کند و 
آنها در سال  جاری با اقداماتی مانند 
میانجیگری میان عربستان سعودی 
و ایران، به عنوان مهم ترین حامی 
دمشق، گام های مؤثری نیز در این 

راه برداشته اند.
 

اهمیت سوریه برای چین
به باور تحلیلگران فایننشال تایمز، 
چین که همواره تمرکز بر گسترش 
همکاری های تجاری در منطقه و 
جلوگیری از مداخله سیاسی را در 
رأس اولویت های خود در تعاملات 
خاورمیانه ای در نظر داشت، در 
سال  جاری با میانجیگری برای 
از سرگیری روابط دیپلماتیک ایران 
و عربستان، از این مسیر خارج 
شده است. این امر تمایل شی 
برای افزایش قدرت نفوذ چین در 
خاورمیانه را اثبات می کند، آن هم 
منطقه ای که از دیرباز امریکا آن را 
به عنوان پایگاه قدرت خارجی اش 

می شناسد.
با این تفاسیر می توان به اهمیت 
استراتژیک سوریه برای چین پی 
برد. ناظران سایت عرب جدید 
معتقدند اهمیت این کشور برای 
چشم بادامی ها از آن جهت است 
که این کشور پلی میان عراق؛ 
به عنوان مهم ترین تأمین کننده 
نفتی پکن، ترکیه؛ ایستگاه پایانی 
کریدور اقتصادی پیوند دهنده آسیا 
به اروپا و همچنین اردن؛ میانجیگر 

حل نزاع های منطقه ای است.
 در این شرایط از آنجا که سوریه در 
تولید نفت سهم کوچکی داشته اما 
اندک درآمد آن برای بقای دولت 
اسد بسیار مهم است؛ چین در 
چندین   2009 و   2008 سال های 
قرارداد سرمایه گذاری نفتی در این 
کشور بسته است که در این مسیر 
برای دولت سوریه بسیار اهمیت 

 . شت ا د
سال هاست  چینی ها  قع  وا در 
حمایت از دولت بشار اسد را در 
سیاست های خود گنجانده اند، به 
طوری که به نوشته سایت عرب 
جدید، چشم بادامی ها دست کم 
8 بار در شورای امنیت با محکوم 
کردن اقدامات سازمان ملل علیه 
حکومت اسد، خواستار پایان دادن 
به جنگ چندین ساله داخلی 
ی  یم ها تحر ن  یا پا همچنین  و 

بین المللی شده اند.
 آنچه مسلم است حمایت پکن 
ایران و روسیه  از سوریه مانند 
فاش و آشکار نبوده اما به باور 

ناظران چینی ، آنها همواره به طور 
غیرمستقیم از تقویت قدرت بشار 

اسد حمایت می کنند.
الساندرو آردونیو، کارشناس ارشد 
مؤسسه لائو چاینا در لندن نیز به 
فایننشال تایمز گفت:»سفر اسد 
به چین فرصتی برای پکن است 
تا بتواند روابط دیپلماتیک خود را 
در خاورمیانه به واسطه نیاز بالای 
خود به واردات نفت و گاز افزایش 

دهد.«
 

پایان انزوای سوریه و خشم 
غرب و حامیانش

دولت سوریه که از زمان آغاز جنگ 
داخلی این کشور در سال 2011 با 
اعمال فشارهای غرب و حامیانش 
به انزوایی بین المللی محکوم شده 
بود، در ماه مه توانست عضویت 
پس  عرب  اتحادیه  در  را  خود 
بگیرد که البته با اعتراض امریکا 
و کشورهای عرب حامی واشنگتن 

همراه شد.
 به باور تحلیلگران تایمز، چین 
و روسیه همواره دو سد مهم در 
برابر تلاش های غرب برای تحریم 
دولت اسد در شورای امنیت بودند 
و همین حمایت سبب شد تیرهای 
از کمان رها شده امریکا و اتحادیه 
اروپا برای منزوی کردن هر چه 
بیشتر دولت اسد و حامیانش به 

خطا برود.
حتی به گفته تحلیلگران، تقارن 
سفر او با آب و هوای مه آلود چین، 
مرموز بودن آینده این کشور برای 
غربی ها را نیز بیش از پیش نشان 

. هد می د
 به نوشته رویترز، گرچه با توجه 
به فضای جنگ و ناامنی در سوریه 
بعید به نظر می رسد با تقویت 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور، 
شرکت های تجاری چینی در این 
کشور دفتر دایر کنند، اما در عین 
حال حضور رئیس جمهور سوریه 
در کنار شی جین پینگ می تواند 
مشروعیت بشار اسد در بازگشت 
به سطح جهانی را افزایش دهد. 
سوریه در مسیر این بازگشت با 
کمک شرکای جهانی اش پیش از 
عضویت دوباره در اتحادیه عرب، در 
سال 2022 به طرح کمربند و جاده 

چین نیز پیوسته بود.
ساموئل رامانی، تحلیلگر اندیشکده 
لندن معتقد است:»در برهه فعلی 
که چین بشدت از غرب خشمگین 
است و سوریه نیز در مسیر تقویت 
تعاملات خود با کشورهای بیشتری 
قرار دارد، نمی توان توقع تحقق 
همه انتظارات را داشت اما بدون 
جذب  دنبال  به  سوریه  شک 
سرمایه گذاری چین برای درازمدت 

» . ست ا

الاخبار
لبنان

پس از شکست نشست 5 جانبه 
در نیویورک نمی توان به پیشرفت 
بحران  حل  برای  مذاکرات 
ریاست جمهوری لبنان امیدوار 
بود. تا کنون لبنان نتوانسته 
با ابتکارعمل هایی که از سوی 
برخی کشورها ارائه شده است، 
به نتیجه ای برای انتخاب رئیس 
جمهور جدیدش دست یابد. این 
در حالی است که مردم این کشور 
نیز با مشکلات اقتصادی بسیاری 

دست و پنجه نرم می کنند.

نو داچلند
آلمان

آلمان در حال حرکت به سمت 
گرایش های افراطی است و آمارها 
نشان می دهد، تعداد کسانی که 
در دو سال گذشته در این کشور 
به جناح های راست افراطی 
پیوسته اند، 4 برابر شده است. 
ضمن اینکه بر اساس این آمارها 
6 درصد مردم می گویند خواهان 
رهبری در این کشور هستند که 
از جناح راست باشد. اغلب این 
افراد بیش از آنکه به دموکراسی 
اهمیت دهند، خواهان رهبرانی 

قوی، ولو دیکتاتور هستند.

تورنتو استار
کانادا

داگ فورد، نخست وزیر اونتاریو 
پس از رسوایی 8.28 میلیارد 
از  سوء استفاده  درباره  دلاری 
مقام خود برای به دست آوردن 
زمین هایی که در منطقه حفاظت 
شده طبیعی قرار دارند، اعلام 
کرد، 7 هزار و 400 هکتار از دو 
میلیون هکتاری را که داشته 
است به کارگروه تأمین مسکن 
این جنجال  باز می گرداند. 
تاکنون منجر به استعفای دو نفر 
از اعضای کابینه او و همچنین 2 

معاون دولت شده است.
AFP

تظاهرات بلغارها علیه ناتو
هواداران حزب اولتراناسیونالیست 
»وازراژدانه« )احیا( بلغارستان 
لت  و د ی  ست ها سیا علیه 
غربگرای این کشور تظاهرات 
کرده و خواستار استعفای آن 
و برچیدن پایگاه های نظامی 
ناتو شدند. به گزارش رویترز، 
آنها شعار »استعفا« علیه دولت 
سر دادند و خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شدند. برخی 
از معترضان نیز پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها نوشته 
شده بود: »پایگاه های امریکایی 
برچیده شود! بلغارستان منطقه 

صلح است.«
یکی از معترضان نیز تاکید کرد: 
»ما می خواهیم کشوری بی طرف 
باشیم. بلغاری ها مخالف ارسال 

سلاح به اوکراین هستند.«

 عملیات اکتشاف
 برای اجساد نظامیان امریکا

 وزارت دفاع کره جنوبی خبر 
داد، این کشور و ایالات متحده 
اولین پروژه مشترک حفاری زیر 
آب خود را برای بازیابی بقایای 
سربازان امریکایی کشته شده 
در جنگ کره 1950-1953 آغاز 
کرده اند. به گزارش یونهاپ، 
بر اساس گزارش ها، دست کم 
10 نظامی کره جنوبی و 20 نفر از 
نظامیان امریکا در این عملیات 
حفاری مشترک در آب های 
جنوب شرقی شهر بوسان در 
320 کیلومتری جنوب شرقی 
سئول حضور دارند. این پروژه 
تا یک هفته آینده ادامه خواهد 

داشت.

فیگارو
فرانسه



سهم رسانه   از جریان بلوا 

بازخوانی رسانه های خارجی و داخلی  در آشوب 1401 
این روزها یک سال از وقایع ناگواری که به 
دنبال درگذشت »مهسا امینی« در کشور 
رخ داد، می گذرد. رسانه ها در این مدت 
با مسائل و چالش هایی سخت دست 
و پنجه نرم کردند؛ خبررسانی در مورد 
وقایع رخ داده، روایت سازی در چهارچوب 
رسانه ای،  منحصربه فرد  سیاست های 
نظرات  شفاف  بازتاب  مطالبه گری، 
معترضان و حاکمیت، انتشار نظرهای 
کارشناسان، همه و همه در عین تلاش برای 
رعایت خطوط قرمز و ملاحظات مربوط به 
امنیت ملی و روانی جامعه، چالش هایی 
سخت پیش روی اصحاب رسانه قرار داد.
 اکنون به اندازه کافی زمان گذشته تا 
بتوانیم عملکرد کلی رسانه ها را در این 
مدت مورد بررسی قرار دهیم. محک 
ناآرامی ها توان رسانه های داخلی را بیش 
از رسانه های خارج نشین آزمود، چرا که 
حرکت در مسیر باریک میان مطالبه گران 
و مسئولان و میانداری برای ایجاد تفاهم 
و درک بیشتر میان اهداف و امکانات 
حاکمیت با خواست و مطالبات مردم و 
انجام مسئولیت رسانه ای در کنار تلاش 

برای بقا، کاری بس دشوار بود.
 

رسانه های فارسی زبان خارجی
 ماجرای فوت دختر جوان و وقایع پس 
از آن با توجه به سیاست  های رسانه های 
خارجی فارسی زبان مبنی بر ضدیت با 
نظام و ایجاد نارضایتی عمومی، تا مدت ها 
خوراک خبری دلچسبی را برای آنها فراهم 

. کرد
رسانه های فارسی زبان خارجی در این 
مدت ضمن اینکه تلاش کردند خود را 
تریبون معترضان نشان دهند، کوشیدند بر 
آتش ناآرامی ها بدمند و در نهایت اعتراض 

را به اغتشاش و آشوب تبدیل کنند.
نقش شبکه های فارسی زبان خارجی در 
مقاطعی مانند آشوب های خیابانی، دامن 
زدن به شایعات، دعوت به تجمعات، 
اپوزیسیون به خصوص  پوشش اخبار 
اعضای تشکل موسوم به منشور مهسا و... 
قابل توجه بود، ضمن اینکه شاهد بودیم 
برخی رسانه ها وارد فازهایی جدید در تقابل 
با جمهوری اسلامی شدند. مثال بارز در 
این روند، تغییر رویکرد رسانه ای چون 
بی بی سی فارسی بود که به طور کلی 
مشی یکی به نعل یکی به میخ و تظاهر به 
بی طرفی را کنار گذاشت و برای جانماندن 
از کورس رقابت با ایران اینترنشنال وارد 

مسابقه تشویق به آشوبگری شد.
ع  در این میان، در مواقعی شاهد تناز
این رسانه ها با یکدیگر نیز بودیم بر سر 
مسائلی مانند تقابل طیف های موسوم 
به لیبرال ها، سلطنت طلبان، مجاهدین 
خلق )منافقین( و... که رسانه هایی مانند 
رادیو زمانه، ایندیپندنت فارسی، شبکه 
من و تو و... را به خاطر زد و خورد این 
طیف ها علناً روبه روی یکدیگر قرار داد.
در مجموع اگرچه این رسانه ها در ابتدای 
امر یکصدا از ناآرامی حمایت کردند و با 
همه ظرفیت پایه های اعتماد عمومی 
به نظام را مورد هدف قرار دادند، اما در 
میانه راه و بر سر مسأله ای چون ایجاد 
سازکاری واحد و نظام مند برای تقابل با 
نظام و زعامت جریان مخالفت با جمهوری 
اسلامی چندپاره شدند.در ادامه نیز در 
هفته های منتهی به سالگرد شروع بلوا، 
تمام تقلای این رسانه ها برای روشن 
شدن دوباره آتش آشوب به جایی نرسید 
تا این بازیگران سیاسی-تبلیغاتی، بازنده 
بزرگ وقایع یک سال گذشته باشند و 
علناً سایر بازیگران مستقیم و غیرمستقیم 
این حوادث مانند دولت امریکا را به دلایلی 

چون مذاکره با تهران و توافقات مربوط به 
مبادله زندانیان و آزادسازی اموال ایران به 

باد انتقاد بگیرند.
 

رسانه های داخلی
 داستان رسانه های داخلی اما از همان 
ابتدا متفاوت با فارسی زبان های بیگانه 
بود. لزوم کنشگری در چهارچوب قانون 
فعالیت رسانه ای در کشور و صدالبته 
مسئولیتشان در مطالبه گری و پیوند میان 
معترضان و حاکمیت، طیفی از عملکردهای 
متفاوت را رقم زد؛ طیفی گسترده که در 
اصلِ حمایت از ثبات و همسازی در کشور 
غالباً هم نظر بودند، اگرچه رسانه های 
رقیب گاه و بیگاه یکدیگر را به انواع و اقسام 

اتهامات مواجه کردند.
 

آشوب یا اعتراض؟
 شناسایی ماهیت ناآرامی ها از مهمترین 
وجوه اختلاف در رویکرد رسانه ها در ارتباط 
با وقایع سال گذشته بود. در حالی که 
اغلب رسانه های اصلاح طلب ناآرامی ها را 
برآمده از »نارضایتی طبیعی مردم« از شرایط 
سیاسی و اقتصادی کشور دانسته و از »مردم 
معترض« نام بردند، در مقابل، روزنامه های 
منتسب به جریان حامی دولت و اکثریت 
رسانه های اصولگرا بیشتر با کلیدواژه هایی 
چون آشوب، اغتشاش، نفوذ و... مسیر 
یکدستی را در محکومیت لشکرکشی های 
خیابانی معترضان و اقدامات هنجارشکنانه 
و غیرقانونی برهم زنندگان نظم و امنیت در 

گرفتند. پیش 
اغلب  و  اساساً  اصولگرا  رسانه های 
از ناآرامی های سال گذشته با عنوان 
»اغتشاش« نام برده و آن را حاصل سناریو 
و طرح هایی از پیش  تعیین شده با منبعی 

خارجی و مغرضانه معرفی کردند.
اصلاح طلبان  اگرچه  ترتیب  این  به 
ریشه های درونی اعتراضات را مورد توجه 
قرار دادند و به بررسی و موشکافی دلایل 
نارضایتی ها و مطالبات مردم پرداختند، 
رسانه های جبهه مقابلشان اغلب روی 
ریشه های بیرونی ناآرامی ها متمرکز شده 
و معترضان را »فریب خورده« معرفی کردند.
بر همین مبنا، در حالی که در هفته های 
نخست فوت مهسا امینی رسانه های 
اصلاح طلب مانند اعتماد )۲۰ مهرماه( 

از لزوم گفت وگو با مردم و اقناع آنها 
نسبت به اتفاق رخ داده از سوی حاکمیت 
تأکید می کردند، رسانه های اصولگرا مانند 
روزنامه جوان )۲۰ مهر(، اغلب با مخالفت 
با هرگونه عذرخواهی یا گفت وگو با مردم، 
بر لزوم حجت قانونی دانستن گزارش های 

مراجع قانونی تأکید داشتند.
به این ترتیب رسانه های اصلاح طلب، 
و  آنچه »جریان توجیه«  از  انتقاد  به 
و  خته  ا پرد  ، ند ند ا خو  » ن توجیه گرا «
رسانه های اصولگرا را به توجیه مرگ مهسا 
امینی در محل پلیس امنیت اخلاقی 
متهم کردند. به عنوان نمونه روزنامه 
همدلی )۲۸ شهریور ماه( در گزارشی با 
عنوان »ماله کشان مرگ« از موضع گیری 
اصولگرایان بر خلاف افکار عمومی انتقاد 

. د کر
 

نظرخواهی از کارشناسان؛ محور مهم 
رسانه های داخلی

 گفت وگو با کارشناسان برای شناسایی 
ریشه اعتراضات و یافتن راه حل برون رفت 
از بحران از مهمترین محورهای برجسته 
رسانه های داخلی بود.در میان رسانه های 
داخلی صدا و سیما کوشید در برنامه هایی 
مانند »شیوه« میزبان نظرات مختلف باشد؛ 
تا جایی که حتی چهره های منتقد به این 
رسانه دعوت شدند تا زمینه های اجتماعی، 
سیاسی، روانی، اقتصادی و... اعتراضات را 

کنند. موشکافی 
به گزارش ایرنا، بخش پژوهش ایرنا هم 
پرونده هایی را با موضوع واکاوی »التهابات 
پاییزی« از زوایای سیاسی، جامعه شناختی، 
امنیتی، تحولات نسلی و... گشود با عناوین 
ی  می ها ا ر آ نا جامعه شناسانه  تبیین  «
شهریور ۱۴۰۱«، »زنان از زبان زنان«، »عصر 
جدید، نسل جدید«، »دهه هشتادی ها؛ 
خصایص و خواسته ها«، »سلبریتی ایرانی، 
جامعه و سیاست«، »ابعاد آشوب  ۱۴۰۱ 
از دید امنیت پژوهان« و »همزیستی و 
همدلی در جامعه ایران؛ موانع و راهکارها« 
که در نوع خود بی سابقه بود. مصاحبه 
با ده ها صاحبنظر در حوزه های گوناگون 
از جامعه شناسی تا سیاست و امنیت، 
مجموعه ای بی نظیر از نگاه مسأله شناسانه 
و راهکارجویانه را درست در زمانی ارائه داد 
که کمتر چهره ای حاضر به اظهارنظر درباره 

این موضوعات می شد.
مطبوعات هم به نوبه خود در گفت وگو با 
کارشناسان امر، به حلاجی وقایع پرداختند. 
مطبوعات با رویکرد اصلاح طلبانه در این 
زمینه پیشرو بودند و اندک اندک رسانه های 

اصولگرا به این فرایند ورود پیدا کردند.
 

دهه هشتادی ها و نگاه متفاوت رسانه ها
 واکاوی نسل جدید یا همان دهه هشتادی ها 
بازیگران اصلی تحولات شناخته  که 
می شدند، از دیگر موضوعات برجسته 
در رسانه های داخلی بود؛ اگرچه رویکرد 
هیجانی و یکسویه برخی رسانه ها در ارتباط 

با این نسل مشهود بود.
در بحبوحه اعتراضات، گزارش رسانه هایی 
خت  شنا ع  ضو مو با  س  ر فا ن  چو
یا زومرها سروصدای  دهه هشتادی ها 
زیادی به پا کرد: »به وضوح مشخص است 

هیچ تقید دینی و سیاسی ندارند. می توان 
تصور کرد که هدف مهمی در زندگی به جزء 
خوشگذرانی ندارند که آن هم لابد با توجه 
به سبک زندگی آنها در کشور ما خیلی 
بساطش جور نیست! بیشتر من را یاد آن 
نوجوانی می انداختند که چند وقت پیش 
در اینستاگرام کلیپ های مشمئزکننده اش 
با دو دختر کم سن و سال تر از خودش 
خاطر بسیاری از مردم را جریحه دار کرده 
بود.«سایر رسانه ها هم بسته به دیدگاه و 
سیاست هایشان به حلاجی نسل جدید 
و مطالباتشان پرداختند و گزارش های 
زیادی در این باره منتشر ساختند. طیفی 
از همان ابتدا با پذیرش بیشتر نسبت 
به دهه هشتادی ها، به بررسی این نسل 

پرداختند.
روزنامه جوان )۲۳ آذر( به نقل از یک 
را  دهه هشتادی ها  نوشت:  کارشناس 

فرصت ببینیم تا تب فروکش کند. اعتماد 
)۳ آبان( هم نسل جدید را بسیار روادارتر، 
دگرپذیرتر، واقع گراتر و متنوع تر از تصوری 

دانست که از آنان ساخته شده است.
عصر ایران در گزارش پنجم مهر خود 
اطاعت  اما،  نوشت: دهه هشتادی ها 
و  پدر  از  واقع بین تر  آنها  نمی کنند؛ 
مادرهایشان هستند و لُـــبّ کلام شان در 
برابر آن بزرگترها این است: به جای دستور 
دادن، ما را »قانع« کنید. از این رو، با این 
نسل، نمی توان با تحکم، آمرانه و از موضع 
بالا سخن گفت چرا که مزیت نسبی 
بزرگترهای پیشین که داشتن اطلاعات 
بیشتر بود، به مدد گسترش کتاب و رسانه 

در بین نسل جدید از بین رفته است.
 

مسأله خبررسانی و خبرنگاران بازداشتی
 اطلاع رسانی و خبررسانی در مورد فوت 
از آن هم  پس  و وقایع  امینی  مهسا 
مسأله مهمی برای انتشار گزارش هایی 
با رویکردهای متفاوت بود. بحث و نظر 
در مورد مرجعیت رسانه ای و ارائه روایت 
اول از رخدادهای داخلی، موضوعی مهم 
از نگاه رسانه ها بود که بحث و نظرهای 
مختلفی در مورد حد و مرز مجاز خبررسانی 
شفاف را دربرداشت. نقد عملکرد رسانه ها 
بویژه صدا و سیما در حوادث اخیر و از 
دست رفتن فرصت روایت اول و شفاف، از 
محورهایی بود که رسانه های اصلاح طلب 

روی آن تمرکز داشتند.
دستگیری خبرنگاران روزنامه های شرق 
و هم میهن باعث شد تا این رسانه های 
اصلاح طلب وارد فاز جدیدی در زمینه 
ناآرامی ها شوند و به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم آزادی این خبرنگاران را 

کنند. مطالبه 
»خبررسانی جرم نیست«، »روزنامه نگاری 
جرم نیست« از نمونه تیترهای روزنامه های 
کارگزارانی چون هم میهن و سازندگی بود 
که در برابر تیتری چون »روزنامه نگاری 
جرم نیست، وطن فروشی و جاسوسی 
جرم است« از روزنامه کیهان، گویای بروز 
دوقطبی بود که در این زمینه شکل گرفت.
در برابر متهم سازی خبرنگاران بازداشتی 
ی  سو ز  ا صلاح طلب  ا ی  مه ها نا ز و ر
روزنامه های اصولگرا، روزنامه آرمان ملی 
روز ۱۱ آبان به بررسی سابقه روزنامه نگاران 
اصولگرایی پرداخت که در سال های اخیر 

به رسانه های معاند پیوستند.

بحث و نظر 
در مورد 

مرجعیت 
رسانه ای و 

ارائه روایت 
اول از 

رخدادهای 
داخلی، 

موضوعی 
مهم از نگاه 

رسانه ها بود 
که بحث 

و نظرهای 
مختلفی در 

مورد حد و 
مرز مجاز 

خبررسانی 
شفاف را 

دربرداشت

 روایت اول 
و شفاف از 

رخدادها در 
رسانه های 

داخلی مسأله 
مهمی است؛ 

مسأله ای 
که اهتمام 

و توجه 
مسئولان 

به آن و 
فراهم سازی 

زمینه های 
فعالیت 

شفاف 
و دقیق 

رسانه ها 
می تواند 

اعتماد 
مخاطبان 

فارسی زبان 
و مرجعیت 
رسانه های 

 داخلی را 
احیا کند

گزارش
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محورهای برجسته رسانه های داخلی
 توجه به قربانیان رخدادهای پاییز گذشته محوری بود که برخی رسانه ها به آن پرداختند. رویکرد روزنامه ای چون 

اعتماد در جریان اعتراضات قابل توجه بود؛ رسانه ای که پیشگام مصاحبه با خانواده قربانیان و آسیب دیدگان و 
بازداشتی های حوادث پارسال شد. به عنوان نمونه این روزنامه در ۲۱ آذر ماه با پدر یکی از بازداشتی ها مصاحبه کرد.

برگزاری علنی دادگاه افرادی که در جریان ناآرامی ها به ارتکاب جرایم امنیتی متهم شدند، از دیگر محورهای 
روزنامه های اصلاح طلب بود. »محاکمه علنی« کلیدواژه پرتکراری بود که گاهی در مقام تیتر برخی روزنامه ها چون 

هم میهن نشست.لزوم تدبیراندیشی برای برگزاری تجمعات قانونی و اجرایی شدن اصل ۲۷ قانون اساسی هم 
مسأله ای بود که در رسانه ها به چشم خورد.

همچنین انتقاد از قطعی اینترنت و محدودیت دسترسی به اپلیکیشن ها و شبکه های اجتماعی و چالش های آن 
بویژه در حوزه اقتصادی و تهدید کسب وکارهای مجازی و انتقاد از کوچ اجباری مردم به پیام رسان های داخلی در 

رسانه های اصلاح طلب مورد توجه قرار گرفت.در همین چهارچوب، پیامدهای روانی اعتراضات در جامعه )همدلی 
۲۶ مهر، اعتماد ۲۶ مهر(، لزوم تقویت فرهنگ عذرخواهی و لزوم عذرخواهی مسئولان از مردم در زمان ارتکاب اشتباه 

)اعتماد ۳۰ مهر(، لزوم گفت و گوی مسئولان با جامعه )همدلی ۲۶ مهر(، لزوم تغییر در برخی قوانین و نیز مواجهه با 
برخی امور عرفی و اجتماعی مانند حجاب و عفاف )ابتکار ۳۱ شهریور(، راهکارهای بازگشت جامعه به آرامش، لزوم 

تقویت احزاب برای مطالبه گری و... از محورهایی بود که رسانه های اصلاح طلب به طور جدی تر به آن پرداختند.
در برابر، پوشش گسترده اعتراضات در کشورهای اروپایی )کیهان ۲۶ مهر، جام جم ۳۰ مهر(، انتقاد از »دروغ پردازی« 

و »کشته سازی« )همشهری ۲۶ مهر(، تأکید بر سناریوی خارجی برای متوقف کردن ایران )کیهان ۲۰ مهر(و اتهام زنی به 
اصلاح طلبان )کیهان ۱۸ آبان( هم در رسانه های اصولگرا برجسته بود.

در مجموع، اگرچه در میان رسانه های داخلی در نوع نگاه به ماهیت و ریشه های وقایع یک سال اخیر و چاره جویی 
برای بازگرداندن آرامش به کشور تفاوت هایی دیده می شود، ولی تعهد و تلاش بسیاری از آنها برای عبور از بحران 
و بازگرداندن آرامش به کشور و به طور کلی حل مسأله، فاصله معنادار میان آنها و رسانه های خارجی فارسی زبان 
را حفظ می کند. شاید همین جا است که اهمیت روایت اول و شفاف از رخدادها در رسانه های داخلی برجسته تر 

می شود؛ مسأله ای که اهتمام و توجه مسئولان به آن و فراهم سازی زمینه های فعالیت شفاف و دقیق رسانه ها می تواند 
اعتماد مخاطبان فارسی زبان و مرجعیت رسانه های داخلی را احیا کند.

ـــرش بـ
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اقتصادی

شریجیان: ما 
شاهد رشد 

بخش هایی 
هستیم که 

از تحریم ها 
بشدت متأثر 

شده است، 
یعنی رشد 

۱۶.۴ درصدی 
بخش نفت و 
۳.۷ درصدی 

صنایع و 
معادن نشان 

می دهد که 
ما توانسته 

این آثار 
تحریم ها را 

کنترل کنیم 
و همچنین 

در حوزه 
تولید صنایع 

غذایی و 
تولید وسایل 

نقلیه موتوری 
بیشترین 
رشد ها را 
داشته ایم

معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

خ تورم به کانال ۳۰ درصد برگشت نر

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان 
اینکه دولت در کنترل تورم موفق عمل 
کرده است اعام کرد: تورم در ۶ ماهه 
نخست امسال با ۱۶ واحد درصد کاهش 
از حدود ۵۵ درصد به ۳۹ درصد رسید.

محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
مؤلفه های کمک کننده به افزایش رشد 
اقتصاد، مهار تورم تولیدکننده بوده 
است، گفت: کاهش تورم تولیدکننده 
به پیش بینی پذیری اقتصاد کمک 
کرده و موجب کاهش هزینه تمام شده 
تولیدکننده شده است و در همین راستا 
شاخص قیمت تولیدکننده طی این 
مدت با ۱۵ واحد درصد کاهش به حدود 
۳۴ درصد رسیده است رویکردی که 
بشدت در رشد اقتصادی اثرگذار است.

معاون بانک مرکزی با بیان اینکه بهار 
امسال از معدود دوره هایی بوده که رشد 
اقتصادی فصل اول سال از متوسط رشد 
اقتصادی سال و متوسط رشد اقتصادی 
بلندمدت بالاتر ثبت شده است افزود: 
از اواخر سال گذشته با توجه به تاطمی 
که در متغیر های کان اقتصادی ایجاد 
شد، مجموعه اقتصادی دولت به این 
جمع بندی رسید که باید هدفگذاری 
خود را در سال ۱۴۰۲ بر رشد غیرتورمی 
اقتصاد، تعدیل و مواجهه با سیکل های 
مخرب اقتصادی و پیش بینی پذیر کردن 
متغیر های کان اقتصادی برای عموم 

مردم و فعالان اقتصادی قرار دهد.

تدوین بسته سیاستی مهار تورم و 
رشد تولید

وی افزود: امسال که توسط رهبر معظم 
انقاب اسامی نیز به عنوان سال 
»مهار تورم و رشد تولید« نام گذاری 

شد، این اطمینان خاطر در منظومه 
اقتصادی حکمرانی دولت ایجاد شد 
که هدفگذاری انجام شده و رویکردی 
که دولت در نظر گرفته است، به درستی 
انتخاب شده است. بر این اساس از 
ابتدای امسال سه دستگاه سیاست گذار 
اقتصادی کشور یعنی بانک مرکزی، 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد 
و امور دارایی، بسته سیاستی را در 
قالب برنامه مهار تورم و رشد تولید با 
همکاری سایر دستگاه ها طراحی کردند. 
در این بسته سیاستی به طور مشخص 
وظیفه هر کدام از دستگاه ها در تحقق 
مهار تورم و رشد تولید با محوریت رفع 
مجموعه ای از ناترازی ها با عنوان ریشه 
اصلی مشکات ساختاری اقتصاد کشور، 

طراحی شد.
شیریجیان با اشاره به اینکه برنامه ها 
در جهت رفع ناترازی های بودجه، 
ناترازی های بانکی، ناترازی صندوق های 
بازنشستگی، ناترازی انرژی و از این دست 
موارد طراحی شده است، اظهار کرد: 
در این برنامه بر تأمین مالی غیرتورمی 
اقتصاد برای دولت و فعالان اقتصادی 
متمرکز شده ایم. برنامه کنترل و 
مدیریت نقدینگی و افزایش بهره وری 
نقدینگی، برنامه مدیریت پایه پولی، 
برنامه جذب سرمایه گذاری خارجی، 
برنامه مولدسازی و افزایش ارزش افزوده 
اقتصادی دارایی های دولت از جمله 
دیگر برنامه های است که در مجموعه 
شورای اقتصادی با حضور شخص 
محترم رئیس جمهور، تدوین، طراحی، 
تصویب و به دستگاه ها اباغ شد و 
اجرای این برنامه ها به صورت مستمر 

پایش می شود.

تورم ۱۰۳ درصدی تولیدکننده به ۳۴ 
درصد رسید

معاون اقتصادی بانک مرکزی با ارائه 
گزارش عملکرد اجرای این برنامه در 
۶ ماهه ابتدایی امسال، گفت: اولین 

دستاورد کاهش تورم است. دولت در 
مهار تورم موفق بوده است، به طوری 
که از ابتدای امسال تورم کشور ۱۶ 
واحد درصد کاهش پیدا کرد. یعنی 
از تورم حدود ۵۵ درصدی به تورم 
۳۹ درصدی رسیده ایم. در شاخص 
قیمت تولیدکننده نیز ۱۵ درصد کاهش 
داشته ایم و با توجه به اینکه تورم 
تولیدکننده یا همان شاخص قیمت 
تولیدکننده بشدت در رشد اقتصادی 
اثرگذار است، شاهد آن هستیم که این 
رقم در حال حاضر به حدود ۳۴ درصد 
رسیده و بشدت تعدیل شده است. این 
در حالی است که اردیبهشت ۱۴۰۰ )قبل 
از دولت سیزدهم( تورم ۱۰۳ درصدی 

تولیدکننده را داشته ایم.
شیریجیان با اشاره به اینکه یکی از 
کمک کننده  مؤلفه های  مهم ترین 
به افزایش رشد اقتصاد، مهار تورم 
ر  ظها ا  ، ست ا ه  بود ه  لیدکنند تو
کرد: کاهش تورم تولیدکننده به 
پیش بینی پذیری اقتصاد کمک کرده 
و موجب کاهش هزینه تمام شده 
تولیدکننده شده است. یکی از دلایل 
اصلی تورم و کاهش رشد اقتصادی، 
تورم تولیدکننده است و دولت به خوبی 
توانسته این بخش را کنترل کند. وقتی 
تولیدکننده قیمت مواد اولیه و کالا های 
واسطه ای خود را بتواند پیش بینی کند، 
این مسأله بر افزایش تولید آن نیز مؤثر 

. ست ا

تحقق رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی و 
خروج از رکود

وی در ادامه تأکید کرد: در معدود 
دوره هایی از اقتصاد هستیم که رشد 
اقتصادی فصل اول سال از متوسط 
رشد اقتصادی سال و متوسط رشد 
اقتصادی بلندمدت بالاتر ثبت شده 
است. در سال های اخیر، اقتصاد 
کشور رشد خوبی را تجربه کرده است 
و بر  اساس اقوال معتبر اقتصادی، اگر 

اقتصادی بتواند رشد بالای ۳ درصد 
را در طی چندین سال متوالی تجربه 
کند، می توان گفت که از رکود اقتصادی 

خارج شده است.
شیریجیان افزود: اقتصاد کشور رشد 
اقتصادی ۴.۱ درصد در سال ۹۹، ۴.۴ 
درصد در سال ۱۴۰۰ و ۴ درصد را در سال 
۱۴۰۱ تجربه کرده و در حال حاضر نیز 
رشد اقتصادی کشور در فصل بهار 
امسال به ۶.۲ درصد رسیده است که از 
متوسط سال گذشته نیز بیشتر است. 
هدفگذاری دولت در سال جاری ثبت 
رشد اقتصادی بالای ۳ درصد است و 
در فصل اول از هدفگذاری که انجام 

داده ایم جلوتر هستیم.
وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی عمدتاً 
نقدینگی را هدفگذاری می کند، اظهار 
کرد: در کنار مدیریت متغیر های بخش 
واقعی اقتصاد متغیر های پولی نیز 
بخوبی مدیریت شده و رشد نقدینگی 

به ۲۶.۹ درصد رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه 
گفت: در رشد اقتصادی فصل بهار ۱۴۰۲، 
شاهد رشد موزون تمامی بخش های 
اقتصاد هستیم. در سال ۱۴۰۱ رشد 
بخش خدمات کمتر بوده، اما در فصل 
اول امسال رشد بخش خدمات به 
۶.۲ درصد رسیده است. رشد بخش 
کشاورزی را نیز در بهار امسال نسبت 
به بهار سال گذشته شاهد بوده  ایم.

شد  ر  : د ا د مه  ا د ا ن  یجیا شیر
سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۱ منفی ۱.۲ 
درصد بوده که امسال به ۲ درصد 
رسیده است و این یعنی رشد اقتصادی 
همراه با رشد سرمایه گذاری بوده و رشد 
سرمایه گذاری از سال گذشته شروع 

است. شده 

رشد ۳.7 درصدی بخش صنعت و 
سهم ۱.۵ درصدی گروه نفت

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
در بخش تولیدات صنعتی، شاخص 

تولید کالا های صنعتی که ۷۰ درصد 
ارزش افزوده بخش صنعت را تشکیل 
می دهد، رشد ۳.۷ درصدی داشته ایم. 
در صنعت نفت، افزایش تولید نفت 
۲۰ درصد افزایش داشته، در  خام 
تولید میعانات گازی به افزایش تولید 
۵ درصدی رسیده ایم که به تبع آن 
داشته ایم.  نیز  صادرات  افزایش 
بدین ترتیب ۱.۵ درصد از ۶.۲ درصد 
رشد اقتصادی متعلق به حوزه نفت 

بوده است.
وی یادآور شد: در بخش خدمات 
انبارداری،  و  حمل و نقل  حوزه  در 
خرده فروشی و عمده فروشی )که اتفاقاً 
این دو بخش مکمل هم هستند که 
نشان می دهد گردش کالا در اقتصاد 
بیشتر شده است( و در حوزه هتل 
و رستوران داری و گردشگری شاهد 

بیشترین رشد بوده ایم.
این مسئول خاطرنشان کرد: در آمار ها 
به تولید توجه داریم و این تولید با 
توجه به قیمت های سال پایه ۹۵ ثابت 
شده است، یعنی تغییرات قیمت 
تولید سال های ۹۶ تا سال ۱۴۰۲ در نظر 
گرفته نمی شود و آن چیزی که منجر به 
افزایش رشد اقتصادی می شود همان 
مقدار تولید است، یعنی از ضرب قیمت 

در مقدار اقام مختلف به یک ارزش 
می رسیم و این ارزش قیمت ثبات دارد 
و آن چیزی که موجب تغییرات می شود 

میزان تولید است.
شیریجیان ادامه داد: ما شاهد رشد 
بخش هایی هستیم که از تحریم ها 
بشدت متأثر شده است، یعنی رشد 
۱۶.۴ درصدی بخش نفت و ۳.۷ درصدی 
صنایع و معادن نشان می دهد که ما 
توانسته این آثار تحریم ها را کنترل 
کنیم و همچنین در حوزه تولید صنایع 
غذایی و تولید وسایل نقلیه موتوری 

بیشترین رشد ها را داشته ایم.

چشم انداز رشد تا پایان سال
وی درباره چشم انداز رشد تا پایان 
سال هم بیان کرد: امیدوار هستیم که 
بتوانیم روند مثبت اقتصادی را تا پایان 
سال پیش ببریم، زیرا عائم اقتصادی 

همین موضوع را به ما می گوید.
معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار 
داشت: در توسعه بخش کالا در بخش 
صنعت باید اشاره کنم که صورت های 
مالی شرکت های تولیدی بورسی حاکی 
از آن است که در تیر ماه رشد ۶.۷ 
درصدی و در مرداد ماه رشد ۹.۲ درصدی 
داشته ایم. از طرف دیگر موجودی 

انبار ها کاهش پیدا کرده است که 
نشان می دهد سرمایه گذاری از محل 
تولیدی انبار بهتر شده است و همچنین 
پیش بینی پذیری از آینده اقتصاد بهبود 

یافته است.
وی اضافه کرد: در بخش کشاورزی 
رشد خوبی داشته ایم، به عنوان 
نمونه ۱۰ میلیون تن خرید تضمینی 
گندم داشته ایم. در حوزه ساختمان 
در  دولت  رشد سرمایه گذاری  نیز 
بخش ساختمان ۴۵ درصد و رشد 
سرمایه گذاری بخش خصوصی ۴۰.۳ 
درصد بوده است و مجموعه این موارد 
نشان می دهد که تا پایان سال رشد 

اقتصادی را ادامه خواهیم داد.
شیریجیان تصریح کرد: ما باید برنامه 
تأمین مالی غیرتورمی را دنبال کنیم و 
این موضع در حال پیگیری است که 
با توجه به شرایط به روز می شود و 
ما مولدسازی دارایی ها را نیز پیگیری 
می کنیم و همچنین بحث استفاده از 
ظرفیت های اقتصادی که به واسطه 
توسعه مناسبات منطقه ای بهبود یافته 
است را دنبال می کنیم. همچنین 
مدیریت بهره وری نقدینگی و مدیریت 
تأمین مالی زنجیره ای را ادامه خواهیم 

داد.

گزارش

توزیع گسترده گوشت قرمز با نرخ دولتی

بررسی چند مرکز خرید بزرگ در شهر 
تهران نشان می دهد عرضه گسترده 
گوشت قرمز توسط وزارت جهاد 
کشاورزی باعث شده مردم به سهولت 
و بدون معطلی در صف بتوانند انواع 
گوشت قرمز را با قیمت حداکثر ۳۹۰ 

هزار تومان خریداری کنند.
به گزارش ایرنا، چند ماهی بود که 

قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش 
یافته بود تا جایی که در برخی از 
فروشگاه ها از مرز ۵۰۰ هزار تومان هم 
فراتر رفت. در این شرایط بود که دولت 
تصمیم گرفت با واردات گوشت قرمز، 
آرامش را به بازار محصولات پروتئینی 
بازگرداند و سپس با تقویت تولید، 
تأمین بازار داخل را امنیت بخشد. 
تنوع بخشی به مبادی واردات، یکی 
از مهمترین اقداماتی بود که دولت 
با آن توانست نیاز مصرف کنندگان را 
بدون کاهش کیفیت و سامت، با 

قیمت پایین تر تأمین کند. نگاهی به 
فروشگاه های سطح شهر، اثربخشی 
این سیاست دولت و رضایت مردم از 

اقدام دولت را نشان می دهد.
طبق برنامه تنظیم بازار وزارت جهاد 
کشاورزی، انواع گوشت قرمز با 
قیمت های مختلف و حداکثر ۳۹۰ هزار 
تومان به ازای هر کیلو در فروشگاه های 
زنجیره ای و برخی دیگر از مراکز عرضه 
می شود. مشاهدات میدانی خبرنگار 
ایرنا، نشان می دهد در فروشگاه های 
عرضه کننده محصولات تنظیم بازاری، 

هر کیلو ران گوسفندی ممتاز ۳۹۰ 
هزار تومان، سردست گوسفند ممتاز 
۳۹۰ هزار تومان، راسته گوسفند ۳۱۰ 
هزار تومان، ران گوساله ۲۹۹ هزار 
تومان، راسته گوساله ۲۹۹ هزار تومان، 
سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان و 
چرخ کرده گوساله ۲۵۹ هزار تومان 
عرضه می شود. عرضه گسترده این 
محصولات با این قیمت ها توسط 
وزارت جهاد کشاورزی در فروشگاه های 
متعدد باعث شده قیمت گوشت قرمز 

در بازار کاهش یابد.

گزارش

از کتاب »شبیه سازی فرایند به کمک 
کامپیوتر در مهندسی شیمی« که 
توسط استاد دانشکده شیمی دانشگاه 
تهران و کارشناس پژوهش و فناوری 
شرکت پالایش نفت تهران و با 
مشارکت شرکت پالایش نفت تهران 

به چاپ رسید، رونمایی شد.
تألیف این کتاب که بیش از پنج 
سال به طول انجامید توسط دکتر 
رحمت ستوده قره باغ استاد برجسته 
مهندسی شیمی و بیست و پنجمین 
رئیس دانشکده فنی دانشگاه تهران 
و مهندس اسماعیل جباری کارشناس 
پژوهش پالایشگاه تهران به رشته 

تحریر در آمده است.

 در تهیه این کتاب از بیست سال 
تجارب آموزشی و صنعتی تدریس 
شیمی  سی  مهند ه  نشکد ا د ر  د
دانشگاه تهران، مطالب و مستندات 
شبیه سازها، کتاب های مرجع در 
مهندسی شیمی و از تجارب آموزشی 
مؤلفان در برگزاری کارگاه های تخصصی 
صنعتی  مراکز  برای  شبیه سازی 
مختلف، کمک گرفته شده است و 
مطالب آن برای تمامی افراد شاغل در 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع 
شیمیایی کاربرد دارد. این کتاب 
می تواند به عنوان مرجع مستقلی 
به  در مهارت افزایی عاقه مندان 
تخصصی  نرم افزارهای  یادگیری 
شبیه سازی فرایند، در دانشگاه و 
صنعت کمک شایانی داشته باشد.

»شبیه سازی فرایند به کمک کامپیوتر 
راستای  در  شیمی«  مهندسی  در 

شرکت  اجتماعی  مسئولیت های 
پالایش نفت تهران با حمایت های 
مهندس آرمان فر مدیرعامل پالایشگاه 
تهران، مهندس تهرانی مدیر عملیات 
و سعایت مهندس نیکبخت رئیس 
پژوهش و فناوری، در انتشارات دانشگاه 
تهران با اعتبار اختصاص یافته از سوی 

پالایشگاه تهران به چاپ رسیده است 
و از مهرماه سال جاری این کتاب در 
درس شبیه سازی پیشرفته فرایند برای 
دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و 
دکتری مهندسی شیمی، توسط دکتر 
ستوده در دانشکده مهندسی شیمی 

دانشگاه تهران تدریس خواهد شد.

بنگاه

تعامل شرکت پالایش نفت تهران با دانشگاه؛ از حرف تا عمل

ایران
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آزادسازی 
ارز های 

بلوکه شده، 
اقدام 

مثبتی از 
سوی دولت 

سیزدهم 
است و 

سبب 
غنی شدن 
منابع ارزی 

کشور و 
کاهش 

قیمت ارز 
می شود

سیگنال های مثبت آزادسازی منابع ارزی ایران به بازار ارز نشان 
می دهد قیمت ارز برخلاف تلاش دلالان و سوداگران بازار، کاهشی و 
رو به نزول است.  به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پس از آزادسازی 
۶ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران که به تازگی با واریز به حساب 
بانک های ایرانی در کشور قطر صورت گرفت، بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی به کاهش قیمت دلار امیدوارتر شده و روز های آرام و با 
ثباتی را برای بازار ارز پیش بینی می کنند.  با نگاهی به قیمت ارز 
در معاملات چند روز گذشته به خوبی مشخص است که آزادسازی 
منابع ارزی ایران و همچنین روند دیپلماسی و گشایش های سیاسی 

همچنان در حال اثرگذاری بر بازار است. 
به طوری که روز پنجشنبه قیمت ارز در برخی از کانال های تلگرامی تا 
۴۹ هزار و ۱۰۰ تومان نیز کاهش داشته و گفته می شود شاید این روند 
نزولی در هفته پیش رو نیز تا رسیدن قیمت دلار به کانال ۴۸ هزار 
تومان نیز ادامه داشته باشد. گزارش های میدانی از بازار منوچهری 
عقب نشینی  از  حکایت  قبل  روز های  مانند  هم  سبزه میدان  و 
خریداران و تلاش سوداگران برای تنفس مصنوعی به دلار حکایت 
دارد، ولی باز هم کسی حاضر به خرید ارز در فضای ریزشی نیست.  
ریزش قیمت ها در بازار رسمی هم در ادامه روندی که از ابتدای 

هفته شروع شده بود، ادامه پیدا کرد. در معاملات )پنجشنبه ۳۰ 
شهریور ۱۴۰۲( مرکز مبادله ارز و طلای ایران، هر اسکناس دلار 
امریکا به ۴۱ هزار و ۱۸۹ تومان کاهش یافت. همچنین قیمت هر 
اسکناس یورو در مرکز مبادله ایران به ۴۴ هزار و ۱۳۲ تومان و از 
سوی دیگر، اسکناس درهم امارات ۱۱هزار و ۲۱۵ تومان ارزشگذاری 

شده است.
 

افق کاهشی بازار
البته روند کنترل و تثبیت بازار ارز از سوی بانک مرکزی از ماه ها 
قبل در حال انجام است و بعد از آزادشدن منابع ارزی ایران در 
کره  جنوبی و عراق در دولت سیزدهم به راحتی می شد قیمت 
ارز را برخلاف تلاش دلالان و سوداگران بازار، کاهشی و رو به نزول 
پیش بینی کرد. از سوی دیگر افزایش فروش نفت را نیز می توان 
خ ارز در نظر  به عنوان یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار بر کاهش نر
گرفت؛ به طوری که فروش نفت در دولت قبل حدود ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز بود که این میزان با دیپلماسی دولت سیزدهم به دو میلیون 
بشکه در روز رسیده است. همچنین سایر منابع ارزی مسدود شده 
کشور نیز همچنان با گام های مثبت دولت سیزدهم در حال وصول 
است که این روند می تواند از طریق دریافت پول فروش نفت تا 

مدت ها بر ثبات و کاهش قیمت ارز در بازار تأثیرگذار باشد.
با توجه به اخبار واصله از بازار ارز در نقاط مختلف تهران می توان 
پیش بینی کرد تلاش دلالان هم برای برهم زدن بازار بی فایده بوده 

و قیمت ارز همچنان بر موج کاهش سوار است. این در حالی 
است که دلالان و اخلال گران بازار ارز تا همین چند روز پیش 
هم با انواع عملیات روانی و سودجویانه در بازار، توانستند قیمت 
دلار را به مرز ۵۰ هزار تومان نیز برسانند، اما اتفاقات خوب ارزی و 
بین المللی اخیر باعث شد تا دلار مجدداً در آستانه ورود به کانال 
۴۸ هزار تومان قرار گیرد.بدین ترتیب تیر دلالان بازار ارز برای 
کنترل و افزایش قیمت دلار طی روز های گذشته به سنگ خورد 
و حالا می توان با تکیه بر برنامه های تثبیت و کنترل بازار از سوی 
بانک مرکزی که با تکیه بر آزادسازی منابع ارزی صورت گرفت، موج 

کاهشی دیگری را طی هفته پیش رو در بازار ارز پیش بینی کرد.
 

آزادسازی ارز های بلوکه شده رشد ارز را متوقف می کند
 آزادسازی ارز های بلوکه شده، اقدام مثبتی از سوی دولت سیزدهم 
است و سبب غنی شدن منابع ارزی کشور و کاهش قیمت ارز 
خ ارز در کشور همواره متأثر از شرایط اقتصادی و  می شود. نر
سیاسی بوده است و حال که نزدیک ۶ ماه از ثبات بازار ارز می گذرد 
و این امر را می توان نتیجه سیاست های بانک مرکزی برای کنترل 
بازار ارز همچون تأسیس مرکز مبادله ارز، عرضه ارز اربعین، تأمین 
ارز واردکنندگان کالا های اساسی و آزادسازی ارز های بلوکه شده 
عنوان کرد. این روز ها بحث آزادسازی ارز های بلوکه داغ است. 
در هفته گذشته ۶ میلیارد دلار از ارز های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی به حساب ۶ بانک کشورمان در قطر واریز شد. محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: کلیه منابع حاصله 
ذخایر ارزی بانک مرکزی است و بنا به مصالح ملی و برای تقویت 
ریال از آن استفاده خواهد شد. رئیس جمهوری نیز در مصاحبه 
با رسانه ها در امریکا تأکید کرد که این ارز ها در امور مردم هزینه 
ــای بلوکه شده و تأکید  می شود. با انتشار خبر آزادسازی ارز ه
عالی ترین مقامات کشور در زمینه هزینه کرد ارز های بلوکه شده 

شاهد روند نزولی قیمت ارز در بازار بودیم.
 

کاهش التهابات در بازار ارز
 »محمدرضا سبزعلیپور«، رئیس مرکز تجارت جهانی کشور گفت: 
بحث آزادسازی دلار های بلوکه شده در کره، اقدام مناسبی است و 
بایستی برای آزادسازی ارز های بلوکه شده در دیگر کشور ها تلاش 
ــازی آنها را از طریق گفت و گو و تنش زدایی  شود و فرایند آزادس
پیگیری کنیم. وی افزود: ورود ارز های آزاد شده به کشور و واریز 
آن به خزانه، از یک سو تأثیر مثبتی بر بازار ارز و جو روانی جامعه 
خواهد داشت و از سوی دیگر بانک مرکزی از لحاظ منابع ارزی 
غنی و اشتیاق مردم برای خرید ارز کاهش می یابد. این کارشناس 
تأکید کرد: جو روانی حاصل از آزادسازی پول های بلوکه شده 
التهابات بازار ارز را کاهش می دهد و رشد نرخ ارز در بازار را متوقف 
می کند و حتی اگر نرخ ارز کاهش نیابد نرخ ارز ثابت خواهد ماند. 
سبزعلیپور تصریح کرد: سال هاست تحریم های ظالمانه بر کشور 
اعمال می شود و اجازه فروش نفت نداریم و راه انتقال پول به 
سختی انجام می شود؛ بنابراین کشور نیاز به منابع بیشتری دارد تا 
قدم های مثبتی بردارد. وی توصیه کرد: بایستی به دنبال درآمد های 
ارزی بیشتر باشیم، چه از طریق آزادسازی ارز های بلوکه شده یا 
ایجاد درآمد های ارزی دیگر. این کارشناس ادامه داد: مسئولان 
باید تلاش کنند پول های بلوکه شده را به صورت نقد دریافت کنند.

عکس: ایران

 روند کاهشی ارز 
برخلاف تقلای سوداگران بازار 

گزارش

رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی نتیجه اقدامات 
دولت برای مهار تورم و رشد تولید بود

مدیرکل مدل سازی، آینده پژوهی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت اقتصاد، رشد اقتصادی ۶.۲ درصد در 
بهار امسال را از آثار اقدامات دولت برای مهار تورم و رشد 
تولید برشمرد و با اشاره به کاهش نرخ بیکاری، تأکید 
کرد: این نشان می دهد که توانسته ایم رشد اقتصادی 

اشتغالزا داشته باشیم.
»ابراهیم صیامی« با اشاره به اینکه مهم ترین هدفگذاری 
دولت در ۶ ماهه اخیر مهار تورم بوده است، یادآور شد: 
در ابتدای سال نشست های سه جانبه میان وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه انجام شد و درباره 
نرخ تورم که عامل مهمی در کنترل افزایش قیمت ها و 
بخش واقعی و رشد اقتصادی است، برنامه ریزی هایی 
انجام شد که حالا امروز نتایج آن مشهود است و شاهد 
رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی در بهار سال جاری هستیم.
 وی گفت: مهمترین هدفگذاری که از سوی وزارت 
اقتصاد انجام شد، تأمین مالی کل اقتصاد بود که یک 
برنامه جامع هم در بخش دولتی و هم بخش خصوصی 

انجام شد.
 صیامی بیان داشت: در بخش دولت یکی از سیاست های 
مهمی که وزارت اقتصاد دنبال می کند حساب واحد 
خزانه است که بر این اساس همه حساب های دولت و 
شرکت های دولتی نزد بانک مرکزی به صورت متمرکز 

قرار می گیرد که موجب انضباط و شفافیت می شود.
 وی اضافه کرد: در کنار این انضباط و شفافیت مالی، در ۶ 
ماه گذشته دولت از تنخواه بانک مرکزی استفاده نکرده 
و سعی کرده تا از سایر ظرفیت های قانون محاسبات 
عمومی مثل ماده ۱۲۵ بهره ببرد تا کمتر به پایه پولی 

فشار بیاورد که خود عاملی بر مهار نقدینگی است.
 این مقام مسئول با اشاره به اینکه مجموعه این 
اقدامات پیش بینی پذیری اقتصاد را افزایش می دهد، 
خاطرنشان کرد: امروز شاهدیم که رشد سرمایه گذاری 
در اقتصاد با وجود شرایطی که در سه ماه نخست سال 
داریم و به طور عمده صنایع حدود ۲۰ روز تعطیل هستند، 
اما توانسته ایم رشد مثبتی را نسبت به بهار سال گذشته 

باشیم. داشته 
 صیامی تأکید کرد: این رشد نویدبخش آن است 
که در ادامه می توانیم سرمایه گذاری را ارتقا دهیم و 
شرایطی را که در یک دهه گذشته اتفاق افتاده به مرور 
جبران کنیم.  مدیرکل دفتر آینده پژوهی، مدل سازی 
و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد تأکید کرد: 
پیش بینی های ما در وزارت اقتصاد نشان می دهد رشد 
اقتصادی سال ۱۴۰۲ بالای سه درصد است و مراجع 

بین المللی هم بر آن صحه می گذارند.

 برگزاری چهل و سومین قرعه کشی 
قرض الحسنه بانک مسکن در اواخر مهرماه
چهل و سومین مرحله قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن در اواخر مهرماه 
برگزار و اسامی برندگان این دوره اعلام خواهد شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ به پاس 
اعتماد و همراهی هموطنان خیرخواه، در این دوره از 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه، به بیش از ۴۴۰ 
هزار برنده خوش شانس، جوایز نفیسی به ارزش کلی 

۱.۹۵۲ میلیارد ریال اعطا می شود.
سیدمحسن فاضلیان عضو هیأت مدیره و معاون 
مدیرعامل بانک مسکن در امور اعتباری با اشاره به 
ارزشمندی پس انداز قرض الحسنه توسط مردم و 
مشارکت در این اقدام خیرخواهانه گفت: تعداد چهار 
میلیون و ۴۰۰ هزار مشتری خیر این بانک مشمول شرایط 

قرعه کشی شده اند.
عمده مصارف قرض الحسنه بانک مسکن مربوط به 
حوزه های رفاه اجتماعی و شامل سرفصل های اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با موعد سررسید بالا، 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به معرفی شدگان 
دو نهاد بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( و 

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری است.
طبق آمار، نسبت مصارف قرض الحسنه بانک مسکن به 
منابع آن از ۱۰۰ درصد هدف تعیین شده توسط قانونگذار 
نیز فراتر رفته و این مهم نشان از تمرکز این بانک برای 
انجام مسئولیت اجتماعی، توسعه رفاه مردم شریف و 
کارگشایی از مشکلات آنان بویژه در ازدواج جوانان و 

ایجاد شغل دارد.
بانک مسکن با گام برداشتن در راستای انجام رسالت 
دیرینه، منابع و اعتبارات خود را صرف ایجاد سرپناه 
برای اقشار مختلف مردم، هموار کردن مسیر ازدواج 
برای جوانان و اشتغالزایی کرده است و کارکنان این 
بانک تلاش در این مسیر را یک کار فرهنگی و ارزشی 

. نند ا می د
به پاس قدردانی بانک مسکن از مشارکت هم میهنان 
در این کار خداپسندانه، ۸۴ کمک هزینه یک میلیارد 
ریالی خرید خودرو داخلی، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۵۰۰ میلیون 
ریالی خرید لوازم خانگی تولید داخل، ۲۵۰۰ کمک هزینه 
۱۰۰ میلیون ریالی سفر به عتبات عالیات، ۳۰۰۰ کمک 
هزینه ۵۰ میلیون ریالی خرید صنایع دستی و میلیون ها 
ریال جوایز نقدی، در این دوره به برندگان قرعه کشی 

حساب های پس انداز این بانک اهدا خواهد شد.
دوره مورد پذیرش این دوره برای مهلت افتتاح حساب یا 
تکمیل موجودی و محاسبه امتیازها از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ 

تا ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ بود.

بنگاه خبر
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براساس 
ضوابط 

جدید که در 
دست بررسی 

هستند، 
ساختمان های 

۱5 تا 25 طبقه 
به عنوان 

ساختمان های 
بلندمرتبه 

امکان احداث 
دارند

خلع ید شرکت کیسون از مترو اهواز قطعی شد         

حرکت قطار پس از 17 سال  

سند بلندمرتبه  سازی مشهد در آستانه تصویب 
ایران زمین- بلندمرتبه  سازی در کلانشهر 
مشهد که سالیانه پذیرای میلیون ها زائر 
و گردشگر است، در دهه های گذشته 
رشد برق آسایی داشته و غول های 
بتونی و ساخت و سازهای سر به فلک 
کشیده آن هم پیرامون حرم رضوی 
با شتابی افزون تر از رشد جمعیت 
در این کلانشهر در حال قدکشیدن 
هستند. حالا بعد از گذشت یک سال 
از انعقاد قرارداد تهیه سند بلندمرتبه  
سازی شهر مشهد، خبر رسیده که 
تهیه این سند برای سر و سامان 
بخشیدن به فرایند بلند مرتبه سازی 
مراحل پایانی خود را سپری کرده و 

به زودی به تصویب می رسد. این در 
حالی است که بر اساس طرح جامع 
مشهد، مصوب سال 1383، قرار بود 
سند بلندمرتبه  سازی شهر مشهد در 
همان زمان تهیه و تصویب شود؛ اما 
متأسفانه پس از گذشت 19 سال، این 
اتفاق رخ نداده و همچنان موضوع 
سروسامان دادن به بلندمرتبه سازی 
در کلانشهر مشهد، مشخص کردن 
پهنه های بلندمرتبه  سازی و ضوابط آن 
اعم از مساحت زمین و عرض معبر 
و ارتفاع مجاز ساختمان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.
طبق گفته »حمید ضمیری«، رئیس 

معماری  و  شهرسازی  کمیسیون 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، 
»بلندمرتبه  سازی« موضوعی است که 
بیشتر در کلانشهرها مطرح بوده ولی 
بنا به اقتضائات و شرایط، در شهرهای 
مختلف، متفاوت است؛ به عنوان 
مثال، در شهر مشهد مقدس، به کریدور 
منظری حرم مطهر رضوی نباید به هیچ 

عنوان خدشه ای وارد شود.
وی با بیان اینکه اهداف و رویکردهای 
مختلفی را با بلندمرتبه سازی دنبال 
این  از جمله  می کنیم، می گوید: 
اهداف می توان به کنترل  ساخت وساز، 
جلوگیری از گسترش افقی  شهرها، 

افزایش بهره وری و استفاده از زمین، 
ایجاد ارزش افزوده در بافت های ناکارآمد 
شهری و حفظ باغ ها و فضاهای شهر 

اشاره داشت.
ح  طر می افزاید:  ضمیری 
بلندمرتبه  سازی به منظور جلوگیری از 
پراکنده سازی ساختمان های بلندمرتبه 
در کلانشهرها و هدایت آنها به پهنه های 
مشخص و مناسب نیز مورد توجه است.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با 
بیان اینکه براساس ضوابط شورای عالی 
شهرسازی، ساختمان های با ارتفاع 
بیش از 27 متر، جزو ساختمان های 

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

اجتماعی بیمه پردازی را از این شرکت 
قبول نمی کند. البته با پیگیری های 
کمیسیون کارگری اداره کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی مسئولان این شرکت 
کیسون اعلام کرده اند چند حقوق 
عقب افتاده کارگران و حق بیمه آنها را 
پرداخت می کنند اما تاکنون اقدامی در 

این زمینه انجام نشده است.
 جامعی می افزاید: پس از خلع ید 
شرکت کیسون، تفاهمنامه ای با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا برای ادامه کار 
امضا شده اما هنوز قطعی نیست و 
نیاز به بررسی و هماهنگی بیشتر دارد.

طرحی 4 ساله که 17 سال 
بی نتیجه مانده است

»سیاوش محمودی«، رئیس شورای 
اسلامی شهر اهواز هم درباره پروژه 
مترو اهواز می گوید: با آنکه پروژه 
مترو اهواز با دیگر کلانشهرهایی مثل 
شیراز و اصفهان آغاز شده و اکنون 
این استان ها به مراحل آخر نزدیک 
شده اند اما مترو اهواز تاکنون بر زمین 

مانده است.
 وی با بیان اینکه مبلغ اولیه این 
طرح 79۰ میلیون دلار بوده و بین 2 
شرکت کیسون )مجری( و شرکت 
نورینکو چین به عنوان تأمین کننده 
تجهیزات، با شهرداری اهواز منعقد 
شد، می افزاید: مدت این قرارداد ۴8 
ماه بوده و قرار بود طی ۴ سال طرح 
تکمیل شود اما در ادامه 2 اصلاحیه 
به مفاد قرارداد اضافه و مدت آن به 
۶۵ ماه افزایش یافت. در نهایت با 

کم کاری پیمانکار و برخی مشکلات دیگر 
با گذشت 17 سال این طرح تنها 3۰ 

درصد پیشرفت داشته است.

امیدواری برای ازسرگیری مترو 
اهواز

محمودی در مورد جزئیات خلع ید 
این طرح توضیح می دهد: آنچه که 
باعث شد رأی بدوی )خلع ید( در 
دادگاه تجدیدنظر تأیید شود؛ ارسال 
لایحه ای بود که 11 اردیبهشت 1۴۰1 
پیمانکار )شرکت کیسون( به دادگاه 
ارائه کرد؛ مبنی بر اینکه »حاضرم 
کارگاه را تحویل دهم ولی قرارداد فسخ 
نشود« چون فسخ نشدن قرارداد برای 
این شرکت که پروژه های مهمی را 
در کشور در دست اجرا داشت خیلی 
مهم بود .رقم دقیق مطالبات شرکت 
کیسون از شهرداری اهواز نیز در آینده 
اعلام خواهد شد البته مبلغ مورد 
ادعای پیمانکار)شرکت کیسون( با 
آنچه که برآوردها نشان می دهد، خیلی 

فاصله دارد.
رئیس شورای اسلامی شهر اهواز 
با تأکید بر اینکه پیگیر از سر گیری 
دوباره این طرح هستیم، می گوید: در 
این زمینه مذاکره با برخی شرکت ها 
و ارگان ها از جمله قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و برخی شرکت های مطرح، 
برای ادامه پروژه مترو اهواز در حال 
ارزیابی و انجام است و امیدوارم بزودی 
در همین دوره شورا، کار این پروژه مهم 

ملی از سر گرفته شود.

اکنون  مذاکره 
با برخی 

شرکت ها و 
ارگان ها از 

جمله قرارگاه 
سازندگی 

خاتم الانبیا، 
بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی 
و برخی 

شرکت های 
مطرح، برای 

ادامه پروژه 
مترو اهواز در 
حال ارزیابی 

بوده و امید 
است بزودی 
کار این پروژه 

مهم ملی از سر 
گرفته شود

تسنیم

 با پیگیری های وزیر کشور
وضعیت آستارا به شرایط عادی 

بازمی گردد

ایران زمین-  وزیر کشور، کمتر از یک هفته پس از 
وقوع سیلاب مهیب در آستارا، برای بررسی وضعیت 
مناطق سیلزده در استان گیلان حاضر شده و از 
مسئولان استانی خواست که با تلاش شبانه روزی و 
با استفاده از توان مرکز و ظرفیت استان های اطراف 
به سرعت وضعیت شهرستان سیل گرفته آستارا را به 

شرایط عادی بازگردانند.
احمد وحیدی در نشست شورای اداری شهرستان 
پل های  اصلی؛  مسیرهای  در  گفت:  آستارا 
سریع الاحداث و پل هایی در کف رودخانه احداث 
شود تا مشکلات ترافیکی مردم سریع تر حل شود.

وی در مورد مشکلات روستاییانی که منازل آنها در کنار 
رودخانه ها دچار آسیب شده نیز گفت: این منازل 
مسکونی اعم از مجاز و یا غیرمجاز خسارت دیده اند و 
باید به آنها کمک کرد اما باید طی زمانبندی مناسب و 
مشخصی بررسی های لازم انجام شود تا ساخت و ساز 

در حریم رودخانه ها انجام نشود.
وزیر کشور افزود: ترمیم و بازسازی آب بندها هم 
باید با سرعت و در زمان بسیار کوتاه انجام شود 
ضمن آنکه به روستاییان نیز کمک خواهیم کرد تا 
مسیرهای دسترسی آنها بازسازی شده و تردد آنها 
با سرعت بیشتری انجام گیرد. وحیدی در رابطه با 
آسیب وارد شده به باغات کیوی نیز گفت: باید برای 
کشاورزانی که باغات کیوی آنها )زمین یا محصولات( 
در اثر سیل از بین رفته چاره اندیشی شود و بررسی 
شود اگر آسیبی به باغ وارد شده خسارت آن جبران 
شود.  وی تصریح کرد: باید برای شبکه فاضلاب آستارا 
به عنوان یک شهر بندری و مرزی که به لحاظ صادراتی 
برای کشور حائز اهمیت است سرمایه گذاری لازم انجام 
شود، شهرداری این شهر شبکه فاضلاب را تکمیل کند 
تا انتقال آبهای سطحی از این طریق انجام شود. این 
اقدامات باید در فرصتی اندک و با سرعت بیشتری 
انجام شود و وضعیت این شهر به حالت عادی برگردد.

ایران در ایران

بلندمرتبه تعریف می شوند، تصریح 
می کند: براساس ضوابط جدید که در 
دست بررسی هستند، ساختمان های 
1۵ تا 2۵ طبقه به عنوان ساختمان های 
بلندمرتبه امکان احداث دارند. ضمیری 
با بیان اینکه براساس طرح جامع 
مشهد، مصوب سال 1383، سند 
بلندمرتبه  سازی شهر مشهد باید در 
همان زمان تهیه و تصویب می شده، 
می گوید: متأسفانه پس از گذشت 19 
سال، هنوز این اتفاق نیفتاده ولی با 
دغدغه مندی مدیریت شهری، شهرداری 
سال گذشته قراردادی با مشاور منعقد 
کرد که مراحل پایانی خود را سپری 

. می کند
وی می افزاید: براساس این سند، 
پهنه های بلندمرتبه سازی مشخص و 

ضوابط آن نیز اعم از مساحت زمین و 
عرض معبر و ارتفاع مجاز ساختمان 

تبیین خواهد شد.
ضمیری تصریح می کند: علاوه بر این، 
تمهید جدیدی نیز با عنوان طرح 
»میان مرتبه سازی« را پیگیر هستیم برای 
ساخت وسازهایی که در زمره بلندمرتبه 
و یا تراکم پایین قرار نمی گیرند. رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان 
اینکه بی ثباتی و تغییر در ضوابط و 
شرایط ساخت وساز به فعالان حوزه 
ساختمان ضربه می زند، می گوید: 
عمده تمرکز شورای شهر نیز بر این شده 
که سیاست های ساخت وساز تبدیل 
به قانون شوند که با تغییر مدیران، 

دستخوش دگرگونی نشود. 

 سرانجام بعد از 17 سال تعلل پیمانکار 
در اجرای طرح مترو اهواز که در تمام 
این سال ها تنها حدود 3۰ درصد 
پیگیری های  با  داشته  پیشرفت 
مسئولان خوزستانی حکم خلع ید 
پیمانکار این طرح تأیید شد. عملیات 

اجرایی قطار شهری اهواز از بهمن 
سال 8۵ آغاز شد و چند سال بعد به 
دلیل مشکلات مالی و اختلافات بین 
کارفرما و پیمانکار، از حدود سال 9۶ در 
عمل تعطیل شد و سرانجام در سال 
99 شهرداری از پیمانکار خلع ید کرد، 
اما پیمانکار حکم را نپذیرفت و کار به 
طرح دعوی در محاکم قضایی کشیده 
شد تا اینکه بالاخره تیر ماه امسال رأی 
بدوی دادگاه مبنی بر خلع ید پیمانکار 
تأیید شد و حالا بسیاری از مردم اهواز 
امیدوارند با انتخاب پیمانکار جدید 
و از سرگیری این طرح ملی بالاخره 

مترو این شهر به ایستگاه پایانی برسد.

پروژه مترو به غرور مردم اهواز 
ضربه زد

»مهدی آذربایجانی«، معاون مالی و 
اقتصادی شهرداری اهواز با بیان اینکه 
پروژه مترو به غرور مردم اهواز ضربه 
زده است، می گوید: در بررسی اسناد 
موجود شرکت کیسون، متوجه شدیم 
که این شرکت حدود 2 هزار میلیارد 
تومان به شهرداری اهواز بدهکار است.
وی درباره وضعیت پروژه قطار شهری 
اهواز می افزاید: با آنکه شرکت 

کیسون ادعا دارد حدود یکهزار میلیارد 
تومان طلبکار است اما هنوز نتوانسته 
این ادعای خود را به اثبات برساند. از 
سوی دیگر بررسی ها نشان می دهد 
این شرکت در قسمت سازه حدود 
3۰ درصد پیشرفت داشته و همین 
تعلل در اجرای طرح نشان می دهد 
که معادل روز بیشتر از 2 هزار میلیارد 

پول دریافت کرده است.
آذربایجانی ادامه می دهد: اکنون 
رأی قطعی گرفتن کارگاه ها را از دادگاه 
داریم و با پیمانکاران وارد مذاکره برای 
عقد قرارداد جدید شدیم. امروز اراده 
شهرداری و حاکمیت بر این است 
که پروژه قطار شهری اهواز به نتیجه 

. سد بر
وی تصریح می کند: در بودجه سال 
1۴۰2 بیش از ۵ هزار و 8۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار در حوزه سرمایه گذاری 
دیده شده اما آیین نامه سرمایه گذاری 
شهرداری ها مانعی برای تخصیص این 
بودجه بوده است. کارشناسان ما در 
تلاشند با تجدیدنظر در آیین نامه جدید 
کار سرمایه گذاری را سرعت ببخشند.
»رسول جامعی«، مدیرعامل قطار 
شهری اهواز نیز با اعلام اینکه حق 
بیمه کارگران شرکت کیسون از آذر99 
پرداخت نشده است، می گوید: حقوق 
کارگران این شرکت 1۰ ماه عقب افتاده 
و باید این موضوع سریع تر مشخص 

. شود
 وی توضیح می دهد: از سال 99 که 
قرارداد شهرداری اهواز با شرکت 
کیسون فسخ شد سازمان تأمین 
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   افقی:  
 1 - ورزش رکاب زنی - بخشش

2 - بنیاد - عذاب و شکنجه - جایگاه 
مخصوص خلبان هواپیما

3 - چرخیدن - کج - نانی نازک مانند کاغذ
4 - سبکی در موسیقی  - خطای فوتبالی - شهر روی 

آب - پاسخ مثبت
5 - چاشنی ادویه دار - در حال شیون - کشور آسیایی

6 - باحیا - گریزان - دانشمند آلمانی
7 - اطاعت و متابعت - هر یک از پاسخ های آزمون 

تستی - امر به رفتن
8 - جوش صورت - گلبول - جهان

9 - از القاب اروپایی - نام دخترانه - تیمی در لیگ برتر
10 - آب در لغت محلی - کشوری در منطقه خاورمیانه 

- دست افزار
11 - گرفتگی زبان - میزبان جام جهانی 1970- خمیدگی کاغذ

12 - شوهر - باسکول - رمزینه - ریسمان
13 - عطر سنتی ایران - قرن حافظ! - شاهنامه خوانی

14 - .... بادام است نوه مغز بادام - هنگامی که - دیدن
15 - جواب  های! - شاهکار »لرمانتف«

 عمود ی:   
1 - قاضی به محکمه نشسته - تصفیه خانه

2 - دقت بیمارگونه - بی ریا - مارکی بر کامیون کشنده
3 - یک چهارم چیزی - شاهراه ارتباط بین ایران و 

اروپا - شب های عرب
4 - سخن شیوا - راه و روش - نانی از آرد خشک - بوسیله
5 - تیم فعلی »سید مهدی رحمتی« سرمربی - 

گرمی بازار - غصه زیاد خوردن
6 - بله شیرازی - سطل آبکشی - ناحیه ای در ارومیه
7 - پاداش نیکی یا بدی - غذایی پرطرفدار - کشوری باستانی

8 - سرنگون - صندلی اسب - انتقام گیرنده
9 - نام پسرانه - کارگردان »سرگیجه« - نرم افزار علوم ماورایی

10 - پیش پرداخت - آرایش، زینت - پول ژاپن
11 - عدد پیشتاز - جماعت و فوج - نیش زدن

12 - درخت هندی - عصاره میوه - کیسه کش حمام 
- ماده دارویی گرد

13 - سومین قله بلند ایران - فعل امر از نگریستن 
- مرکز تولید قالی در استان کرمان

14 - میوه جالیزی - زشت، ناپسند - گردن نهادن
15 - پرنده ای از راسته گنجشکان - نام دیگری برای خانم ها

   افقی:
 1 - غذای محلی ایلام - قورت دادن

2 - زیرا - تکرار شده - غارت
3 - ریاکار - پرچم - تکیه کننده و پشتگرم

4 - ابزاری در آزمایشگاه - اثر ساموئل بکت - قرض - توانایی مالی
5 - افشاگری - غرامت - زادگاه

6 - گلی زینتی - گلزن سابق تیم ملی ایتالیا - شهر 
طغرل« ج  »بر

7 - آنکه به تازگی صاحب مالی شده - تحقیق و 
مصاحبه با متقاضیان استخدام - خودروی صحرا

8 - بنیاد چیزی - به فرش کم عرض گویند - خوراک فرنگی
9 - پسر عرب - شهر »ایتالیا« - سلسله کوهی در آسیا
10 - خانه عشق - گرسنگی انتخابی - پادشاهی ستمگر

11 - از ویژگی های موجودات زنده - پشت سر هم - عضو دونده
12 - مزه ترش و شیرین - پرگوینده ترین زبان اروپا 

- هر یک از چهار خلط بدن - حیا
13 - معشوق - مدل تغییر شکل یافته سمند 

معمولی - همیاری
14 - پرنده ای با پرهای قهوه ای و خال های تیره - 

فیلم حادثه ای - پرنده ای کوچکتر از کبوتر
15 - سرسرا - سریالی با بازی جعفر دهقان

 عمود ی:   
1 - بهار - اثر »دن براون«

2 - مرحبا - باران تند و شدید - آواز خواب
3 - پیمانه نفت - سال ها - ساده سازی

4 - منظره - عنصر فلزی نقره ای رنگ - درخت زبان 
گنجشک - جامد

5 - روباتی ساخت ایران - بیسکوئیت ترد - مرد ضعیف
6 - مضمون - ماه تابستان - سردار رومی

7 - دست نخورده - اثر »طاهر بن جلون« - وسیله ای 
شبیه گوش پاک کن

8 - گاری دوچرخ - مخفف از آن - ظروف نشکن
9 - ارادتمند - انهدام - تراوش

10 - همسر جهان پهلوان رستم - لیوان های 
دسته دار - تذکره

11 - مخفف هیچ - تاخت و تازش - موی انبوه!
12 - نام کوچک »گریر« هنرپیشه زن - پیمودن - 

حکایتگر - پشت سر
13 - چوبدستی پاسبان - سخت ترین حالت هر 

ماده  - بویایی
14 - تجملی و قشنگ - هافبک پرسپولیس - مکمل »آموزش«

15 - گلزن ایرانی تیم »ژیل ویسنته« - آسایش
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جدول 
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

این الواح 
نباید در 

اختیار 
امریکایی ها 

قرار 
می گرفت 

و باید 
به تعهد 

خودشان 
عمل 

می کردند. 
این الواح 

میراث 
ایران است، 
در واقع این 

۳500 لوح 
به عنوان 

سوغات 
تقدیم 

مردم 
می شود. 

امیدواریم 
سایر الواح 

نیز به 
جمهوری 

اسلامی 
ایران 

تحویل داده 
شود

13 هزار کتیبه دیگر 
متعلق به 2500 

سال پیش ایران، 
در امریکا قرار 

دارد که براساس 
توافق های صورت 

گرفته فروردین 
ماه سال آینده به 

ایران برمی گردد تا 
تاریخ امانی ایران 

که سال 1311 از 
طریق بندر بوشهر 

به امریکا رفت به 
طور کامل مسترد 

شده باشد. 3506 
لوح هخامنشی 

تنها استردادهای 
تاریخی سال جاری 

نیستند

3506
لوح‌هخامنشی

 رئیس جمهور با 3506 کتیبه هخامنشی به ایران بازگشت

سوغاتی بزرگ

مهر میثم سعیدی، مدیر 
سازمان  عمومی  بط  وا ر کل 
حفاظت محیط زیست گفت: 
در پرونده شکایت سرمایه گذار 
پروژه پتروشیمی میانکاله از علی 
سلاجقه رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، توسط شعبه 1060 
رسیدگی به جرایم کارکنان دولت 

قرار منع تعقیب صادر شد.
دانایی نیا،  احمد  مهر   

میراث فرهنگی،  اداره  رئیس 
دستی  صنایع  و  گردشگری 
شهرستان کاشان از برگزاری 
جشنواره  انار در روستای جوشقان 
این شهرستان در روزهای 27 و 28 

مهر ماه سال جاری خبرداد.
ایرنا محمد کرمی، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش، تاریخ طبیعی و ذخایر 
ژنتیکی حفاظت محیط زیست 
استان تهران از رهاسازی 19پرنده 
شکاری در زیستگاه های طبیعی 
در شرق تهران با حضور جمعی 
از دوستداران محیط زیست و 

حیات وحش خبر داد.
 ، رفیعی حرمت الله  ایسنا 

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
گفت: در ادامه تفاهمنامه ای که 
در خردادماه 1402 در حضور وزیر 
توسعه اقتصاد روسیه با مجموعه 
گردشگری قفقاز و انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
امضا شد، این هیأت متشکل از 
تعدادی از آژانس های مسافرتی 
ایران بدون ویزا به کشور روسیه 
وارد شد و قرار است با سفر 
در منطقه قفقاز، ظرفیت های 
گردشگری بین ایران و این 

منطقه بررسی شود.

اخبار

به  رئیس جمهور  آنکه  از  پیش 
همراه هیأت همراه از نیویورک به 
ایران بازگردد، خبری آمد که آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی با سوغاتی بزرگ 
به ایران می آید. چند ساعت پیش از 
آنکه هواپیمای حامل رئیس جمهور 
با آن سوغاتی بزرگ به زمین بنشیند، 
فرهنگی،  میراث  وزارت  از  خبر 
گردشگری و صنایع دستی درز کرد؛ 
بازگشت 3506 کتیبه هخامنشی. 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور در 
فرودگاه امام گفت: »با پیگیری وزارت 

گزارش

زیست بوم

میراث فرهنگی و نمایندگی ایران در 
سازمان ملل، 3500 مورد از الواح دوران 
هخامنشی که 84 سال در اختیار مرکز 
شرق شناسی دانشگاه شیکاگو بود، 
به کشور بازگردانده شد که تحویل 
موزه های کشور خواهد شد. این در 
حالی است که این الواح باید سه سال 
در امریکا می ماند و آنها بدعهدی کرده 

و این الواح را بازنگردانده بودند.«
رئیس جمهور تصریح کرد: »80 سال 
قبل قرار بود این الواح سه سال در 
اختیار آنان باشد اما چنین نشد و 
امروز با پیگیری انجام شده، 3500 
لوح به ایران آمد و تحویل موزه ها 
خواهد شد. امریکا باید به تعهد خود 
در این زمینه همان 80 سال پیش عمل 
می کرد اما چنین نشد. این الواح ادامه 
دارد و مابقی هم به کشور برمی گردد.«

براساس برنامه ریزی های انجام گرفته 

13 هزار لوح باقی مانده در فروردین ماه 
سال جاری به ایران باز خواهد گشت.

رئیس جمهور افزود: »دانشمندانی 
که روی این الواح کار کردند ایرانی ها 
بودند. چند نفر از دانشمندان ایرانی  
بیش از 10 سال روی این الواح کار 
کردند. این الواح باید به ایران 
برگردانده می شد اما انجام نشد.«
رئیس جمهور گفت: »این الواح نباید 
در اختیار امریکایی ها قرار می گرفت و 
باید به تعهد خودشان عمل می کردند. 
این الواح میراث ایران است، در واقع 
این 3500 لوح به عنوان سوغات تقدیم 
مردم می شود. امیدواریم سایر الواح 
نیز به جمهوری اسلامی ایران تحویل 

داده شود.«
تاریخ‌‌2500ساله‌در‌موزه‌ملی

محموله 2500 ساله از فرودگاه به موزه 
ملی رفت تا آنطور که وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خبر داده است در یک نمایشگاه به 
نمایش عموم گذاشته شود. این 
مجموعه دارای2670 قطعه لوح بزرگ 
به خط میخی و زبان عیلامی و 8369 
قطعه لوح کوچک به خط میخی و 

زبان آرامی است.
‌13هزار‌کتیبه‌دیگر

 13 هزار کتیبه دیگر متعلق به 2500 
سال پیش ایران، در امریکا نگهداری 
می شود که براساس توافق های صورت 
گرفته فروردین ماه سال آینده به ایران 
برمی گردد تا تاریخ امانی ایران که سال 
1311 از طریق بندر بوشهر به امریکا 
رفت به طور کامل مسترد شده باشد. 
3506 لوح هخامنشی تنها استردادهای 

تاریخی سال جاری نیستند.
بازگشت‌اشیای‌‌5هزار‌ساله‌جیرفت
 84 شیء 5 هزار ساله تاریخی متعلق 

به تمدن جیرفت در حوزه »هلیل رود« 
کرمان هم به زودی به کشور باز خواهد 
گشت. در میان استردادهای تاریخی 
به کشور اما یک سؤال همچنان 
بی پاسخ است؛ آیا امریکا نتایج 
بررسی و مطالعات انجام گرفته روی 
الواح ایرانی در تمام این سال ها را هم 

مسترد خواهد کرد؟
عبدالمجید ارفعی، پژوهشگر و مترجم 
زبان های باستانی که نامش با الواح 
هخامنشی گره خورده است در واکنش 
به خبر بازگشت این محموله گفته 
است: »الواح آنقدر دیر آمده است 
که نه خودم توانستم روی آنها کار 
کنم نه دانشجو آموزش بدهم.« او 
از زبان شناسانی بود که در دانشگاه 

شیکاگو روی الواح مطالعه کرد.
‌8دهه‌پیش

30هزار  84 سال پیش بود که 
در  شده  کشف  هخامنشی  لوح 
تخت جمشید به شیکاگو رفت. الواح 
90 سال پیش کشف شده بودند. آن 
روزها هنوز ساختاری مثل میراث 
فرهنگی در ایران وجود نداشت. 
کاوش های باستان شناسی تخت 
جمشید را هم دانشگاه شیکاگو انجام 
می داد. الواح کشف شده به زبان 
میخی، عیلامی و آرامی بود؛ زبانی 
که آن روز ها در تخصص متخصصان 
در دانشگاه شیکاگو بود. متخصصانی 
که البته ایرانی هم بودند مثل 
عبدالمجید ارفعی. همین مسأله هم 
دلیلی شد تا الواح ایرانی به امانت 
و برای مطالعه به امریکا بروند. قرار 
بود سه سال بعد الواح به ایران 
بازگردند اما برنگشتند. نخستین 
محموله الواح هخامنشی، سال 
1327 به ایران برگشت. تعداد الواح 
استردادی آن سال 179 قطعه اعلام 
شد. سال 1329 هم 37 هزار قطعه 
به ایران بازگشت. نخستین محموله 
بعد از انقلاب 300 قطعه بود که 
دانشگاه شیکاگو برای اعتباربخشی 
خود در مجامع بین المللی بعد از 
انقلاب به ایران بازگرداند. بازگشت 
محموله چهارم اما وارد یک بازی 

می شود. سیاسی 
‌14سال‌تلاش‌حقوقی

25سال پیش بود که به ایران و 
حماس اتهام عملیات تروریستی وارد 
کردند. آنها خواهان توقیف اموال 

ایران در امریکا شدند و دست روی 
الواح 2 هزار و 500 ساله هخامنشی 
گذاشتند. دادگاهی در امریکا حکم 
داد آثار تاریخی ایران که به صورت 
امانت در دانشگاه شیکاگو نگهداری 
می شدند، مصادره شوند و از فروش 
این کتیبه ها و اشیای تاریخی ایران، 

غرامت شاکیان پرداخت شود.
اینجا بود که 14 سال دعوای حقوقی 
شروع شد و در نهایت رأی دادگاه به 
نفع ایران و مؤسسه شرق شناسی 
صادر شد. در تاریخ 27مارس 2014 
بود که دادگاه ایالتی درخواست طرح 
دعوای ایران و مؤسسه شرق شناسی 
را پذیرفت. برخلاف انتظار شاکیان، 
این دادگاه هیچ دلیلی برای توقیف 

الواح ایرانی نیافت.
شاکیان، شکایت را به دادگاه تجدیدنظر 
امریکا بردند. دادگاه عالی ایالت متحده 
هم دست آنها را خالی گذاشت و 
اعلام کرد که الواح تخت جمشید 
الواح  شوند.  توقیف  نمی توانند 
اداری تخت جمشید حاوی اطلاعات 
ارزشمندی در مورد مدیریت منابع و 
راه ها، روابط اجتماعی و دستمزدها 
و اقتصاد جامعه هخامنشی است 
که پژوهش درباره آنها پاسخگوی 
بسیاری از پرسش ها و ابهامات درباره 
تمدن ایران است. در واقع این اسناد 
ارزشمند رمزگشای بخش مهمی از 
تاریخ مکتوب هخامنشیان در دوره 

داریوش اول محسوب می شود.
پس از آن بود که در پاییز 1398، 
تعداد 1783 لوح هخامنشی به ایران 

. زگشت با
محموله‌پنجم

محتوای الواح استردادی مربوط به 
مدیریت منابع راه ها، روابط اجتماعی 
مایحتاج اساسی زندگی، دستمزدها و 
اقتصاد جامعه در دوران هخامنشی 

. ست ا
این مجموعه دارای2670 قطعه لوح 
بزرگ به خط میخی و زبان عیلامی 
و 8369 قطعه لوح کوچک به خط 
میخی و زبان آرامی است. این 
الواح هخامنشی در 9 صندوق و هر 
صندوق به وزن 75 کیلوگرم نگهداری 
می شود و از طریق هواپیمای حامل 
هیأت ایرانی در زمان برگزاری مجمع 
سالانه سازمان ملل از امریکا به ایران 

 . زگشت با

خبرگزاری میراث آریا
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گروه حوادث/ داماد خشمگین که در اقدامی 
کینه جویانه مادرزن خود را به قتل 
رسانده و پسرش را زخمی کرده و 
سپس خانه آنها را آتش زده بود در 

کمتر از سه ساعت دستگیر شد.
فرمانده  خرسند  د  ا جو سرهنگ 
انتظامی خواف در تشریح این خبر 
گفت: این متهم با حمله به زنی 
میانسال در خانه ای واقع در خیابان »سینای« 
شهر خواف خراسان رضوی او را به قتل رسانده و 
فرزند جوانش را نیز به شدت مجروح کرده بود.
 وی ادامه داد: با تاش مأموران پلیس آگاهی 
شهرستان خواف قاتل شناسایی و در نخستین 

ساعات بامداد جمعه دستگیر شد.
 فرمانده انتظامی خواف بیان داشت: این 
متهم بعد از تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
معرفی شد که تحقیقات تکمیلی در این زمینه 

در جریان است.
 شنیده ها حاکی از آن است که متهم به قتل 
داماد خانواده بوده که به دلیل اختاف بر سر 
ارثیه، ابتدا اقدام به قتل مادرزن و مجروح کردن 
برادر زن خود کرده و پس از آن منزل آنان را به 

آتش می کشد.

 داماد کینه جو 
مادرزنش را کشت 
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  بیش از ۱۰ هزار نفر
 در لیبی همچنان ناپدید هستند

 پس از فاجعه سیل 
ویرانگر در شهر »درنه« 
لیبی، بیش از ۱۰ هزار 
نفر همچنان ناپدید 
رش  گزا به  . هستند
ایندیپندنت، »سازمان 
بین المللی مهاجرت« 
با انتشار بیانیه ای اعام  
کرد که بر اثر وقوع 
سیل در شمال شرق لیبی، حدود ۱۱ هزار نفر کشته و نزدیک به ۴۴ هزار 
نفر بی خانمان شده اند.به گفته این نهاد بین المللی، مشکل اصلی در 
حال حاضر تأمین  آب آشامیدنی و غذا برای سیل زدگان است و آوارگان و 
سیل زدگان نیاز فوری به غذا و آب دارند.همچنین این سازمان در بیانیه اش 
خاطرنشان کرد که اثرات مخرب روانی سیل و مرگ نزدیکان، بسیاری از 
بازماندگان را به شرایط بحرانی کشانده  است.به گفته دادستان ارشد لیبی، 
دلیل اصلی وقوع سیل های اخیر به  جز طوفان دانیل، شکستن دو سد 
نزدیک به شهر »درنه« که بیشترین آسیب را از این حادثه دیده، بوده 
است. این سدها در دهه ۹۰ میادی ساخته  شدند اما شرایط بحرانی و 
هرج ومرج داخلی اجازه نظارت بر آنها را نداده بود.همزمان سازمان ملل 
متحد روز پنجشنبه هشدار داد که شیوع بیماری می تواند بحران ویرانگر 

دوم را در مناطق سیل زده ایجاد کند.
  

 کشف انبار مخفی مواد مخدر
در مهدکودکی در نیویورک

پلیس نیویورک یک 
انبار مخفی نگهداری از 
ر  د ا  ر ر  مخد د  ا مو
مهدکودکی کشف کرد 
که چند روز پیش به 
خاطر مرگ کودکی 
ثر  ا بر  له   یک سا
مسمومیت با مخدر 

فنتانیل تعطیل شد.
 پلیس در عملیات تجسسی که بعد از تعطیلی مهدکودک آغاز شد، یک 
دریچه مخفی روی زمین پیدا کرد و پس از گشودن آن، محل اختفای مقادیر 
زیادی ماده مخدر فنتانیل، مخدرهای دیگر و سایر لوازم جانبی مرتبط با 
بسته بندی مواد مخدر را در زیرزمین کشف کرد.عکس های منتشر شده 
توسط اداره پلیس شهر نیویورک بیش از ۱۲ بسته کیسه پاستیکی مملو 
از پودرهای قهوه ای و سفید را نشان می دهد.سه کودک دیگر نیز پس از 
قرار گرفتن در معرض مواد مخدر قوی در این مهدکودک، در بیمارستان 
بستری شدند و آزمایش ادرار یکی از قربانیان وجود مخدر را تأیید کرد.به 
گفته دادستان فدرال، صاحب مهد کودک و مستأجرش با اتهاماتی چون 
نگهداری مواد مخدر به قصد توزیع که منجر به مرگ این کودک شده و 

اتهامات دیگر روبه رو هستند.
 

 تعطیلی ده ها مدرسه
 به دلیل خروج دود سمی از آتشفشان

ده ها مدرسه در مانیل، پایتخت فیلیپین و اطراف آن به عنوان اقدامی 
احتیاطی برای محافظت از دانش آموزان در برابر دود آتشفشانی تعطیل 
شده است.به گزارش بی بی سی، هر روز چندین هزار تن گاز دی اکسید 
گوگرد از دریاچه آتشفشانی »تال« در جنوب شهر خارج می شود.از این رو 
به ساکنان منطقه گفته شده است که درها و پنجره ها را ببندند و هنگام 
بیرون رفتن از خانه از ماسک استفاده کنند.مؤسسه آتشفشان شناسی 
فیلیپین همچنین در مورد خطر ریزش باران اسیدی که می تواند به 
سقف های فلزی و محصولات کشاورزی آسیب برساند، هشدار داده است.

حوادث جهان

 قاچاق یک میلیون لیتر سوخت
 با شیوه ای عجیب

گروه حوادث/  اعضای یک باند که با سوء استفاده از کارت سوخت خودروها 
بیش از یک میلیون لیتر سوخت را قاچاق کرده بودند دستگیر شدند.

 بابک نونهال دادستان عمومی وانقاب شهرستان مشکین شهر در تشریح 
این خبر گفت: برابر اطاعات و بررسی های صورت گرفته افرادی برای 
رسیدن به اهداف خود در امر قاچاق سوخت با جمع آوری کارت های 
سوخت خودروهای افراد متخلف از سراسر کشور، از جمله اسقاطی و 
فرسوده، راکد و کم کارکرد با بهره گیری از خطاهای سیستمی سامانه 
بار برگ، اقدام به سوءاستفاده می  کردند.نونهال در ادامه تصریح کرد: 
این افراد با استفاده از جعل عنوان و مدارک برای پاک های در اختیار 
از شهرداری های برخی شهرها پروانه فعالیت و تردد صادر،  سپس با 
بارگذاری آن در سامانه باربرگ نسبت به ثبت اطاعات راننده و خودرو در 
آن سامانه اقدام می کردند.وی افزود: متهمان پس از ثبت تردد صوری در 
سطح شهر، سهمیه کارت سوخت پاک ها و خودروهای در اختیار، دوبار در 
ماه طی دو نوبت شارژ می  کردند که این شارژ اضافه بر نیاز، میزان قابل 
توجهی سوخت یارانه ای در اختیار افراد سودجو قرار می داد که با توجه 
به قیمت پایین سوخت در داخل کشور، زمینه سوءاستفاده و خروج آن 
از چرخه و در نهایت قاچاق به خارج از کشور را فراهم می  کرد.دادستان 
عمومی و انقاب شهرستان مشکین شهر گفت: پس از هماهنگی لازم با 
مراجع نظامی و امنیتی تعداد ۱۲ نفر از شبکه این افراد توسط پاسداران 
گمنام حضرت ولی عصر)عج( در سازمان اطاعات سپاه استان اردبیل در 
سطح کشور، شناسایی، دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند که پس 
از تفهیم اتهام با صدور قرار کیفری متناسب روانه زندان شدند.وی افزود: 
متهمان تاکنون یک میلیون و 76۱ هزار و 7۱۱ لیتر سوخت را از چرخه 
توزیع خارج کرده اند و غالباً از طریق استان هرمزگان سوخت یارانه ای 
مورد نیاز کشور را به کشورهای همسایه به صورت قاچاق ارسال کرده اند 
که ارزش سوخت با احتساب مبلغ آن در بازار آزاد، تقریباً قریب ۱۰۰ میلیارد 
ریال است که عاوه بر افراد دستگیر شده نفرات متعدد دیگری در سطح 
کشور شناسایی شده اند که تحت رصد اطاعاتی سازمان قرار گرفته اند 

که با تکمیل تحقیقات اقدامات قانونی انجام خواهد شد.

جان باختن معاون سیاسی فرماندار خور و 
بیابانک در سانحه رانندگی

گروه حوادث/ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
شهرستان خوروبیابانک هنگام عزیمت از محل خدمت در محور 

چوپانان به نایین بر اثر سانحه تصادف جان باخت. 
براساس اطاعیه روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان،  غامرضا محمدی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری شهرستان خوروبیابانک که سوار بر خودروی پژو ۴۰5 
در حال برگشت از محل کارش بود بر اثر سانحه رانندگی در محور 
چوپانان به نایین بر اثر سانحه تصادف مجروح و بر اثر شدت 

جراحت جان باخت.

از گوشه و کنار ایران

افشای راز قتل مرد جوان 
به دست همسرش  

گروه حوادث/  زن جوان که با همدستی مادر و برادرش 
نقشه قتل شوهرش را اجرا  و جسد وی را در انباری خانه 
دفن کرده بود پس از 5 سال این راز هولناک را فاش کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر سال 97 خانواده 
مرد جوانی با مراجعه به پلیس دره شهر از ناپدید شدن وی 
خبر دادند و با شکایتی خواهان اطلاع از سرنوشت او شدند.

با شروع تحقیقات و بررسی های گسترده هیچ سرنخی از 
این مرد به دست نیامد تا اینکه با گذشت 5 سال از این 
ماجرا و مراجعه دوباره خانواده وی به پلیس و دادستانی 
پرونده بار دیگر تحت رسیدگی قرار گرفت و این احتمال 

ح شد که وی به قتل رسیده است. مطر
»عبدالوهاب بخشنده « دادستان مرکز استان ایلام در 
تشریح موضوع اظهار کرد: پس از پیگیری جدی موضوع 
و تحقیقات انجام شده معلوم شد این مرد توسط خانواده 
همسرش در شهرستان پلدختر لرستان به قتل رسیده و در 

منزل مسکونی سابق وی دفن شده است. 
نظر به حساسیت موضوع و هماهنگی های به عمل آمده 
با حضور بازپرس رسیدگی کننده در شهرستان موصوف و 
منزل سابق مسکونی متهمین، جسد مقتول در یک انباری 
کشف شد، بنابر تحقیقات به عمل آمده همسر مقتول  به 
ارتکاب قتل، با مشارکت برادرش و در حضور مادرش اقرار 
کرده و انگیزه ارتکاب قتل را اختلافات خانوادگی بیان 

است. کرده 
بدین ترتیب متهمین، بازداشت و تحقیقات تکمیلی با توجه 
به محل وقوع جرم با صدور قرار عدم صلاحیت شهرستان 

پلدختر محول شد.

گروه حوادث/ مستأجر نانوایی و 3 همدستش 
که در سناریویی هولناک مالک مغازه را ربوده 
و به قتل رسانده بودند، از سوی قضات شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص و 

شدند. محکوم  حبس 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۱7 خرداد 
سال ۱۴۰۱ دختر جوانی با مراجعه به اداره پلیس 
مدعی شد پدر 76 ساله اش به نام اردشیر 
ناپدید شده است. وی در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: ساعت 8 صبح پدرم با من 
تماس گرفت و عنوان کرد از اتحادیه نانوایان 
با او تماس گرفته اند و برای توضیحاتی باید 
به محل اتحادیه برود. ساعت ۱۰ صبح او را به 
اتحادیه رساندم اما قرار شد خودش به خانه 
برگردد. این آخرین دیدار من و پدرم بود 
چون دیگر از او خبری نشد و تلفن همراهش 
نیز خاموش بود. پس از آن به خانه اش در 
دزاشیب رفتم و دیدم به خانه برنگشته و به 
هر جایی که فکر می کردم سر زدم اما نبود. 
پدر من وضعیت مالی خوبی دارد و نگرانش 
هستیم که شاید برای او اتفاقی افتاده باشد.
دختر جوان ادامه داد: حدود یک ماه قبل از 
خانه پدرم سرقت شده بود عاوه بر مدارک، 
کارت عابربانک، ساعت و مقداری وسایل با 
ارزش را دزدیدند. در این باره شکایت هم کردیم 

اما هنوز به نتیجه ای نرسیده است.
با شروع تحقیقات مشخص شد اردشیر پس 
از خروج از اتحادیه سوار یک خودروی پراید 
سفیدرنگ شده است. همچنین رد زن جوانی 
به نام فریبا در این پرونده به دست آمد که با 
دستگیری وی راز ناپدید شدن مرد سالخورده 

. شد فاش 
زن جوان گفت: چند ماه قبل با پسری به 

نام شاهرخ دوست شدم او دوستی به نام 
نادر داشت که مستأجر نانوایی اردشیر بود 
می گفت برای اجاره مغازه نانوایی پول زیادی 
قرض کرده و طاهای مادرش را فروخته اما 
بعد از مدتی اردشیر قرارداد را فسخ کرده و 
ضرر زیادی متحمل شده است به همین 
خاطر می خواست انتقام بگیرد. سرقت از خانه 
پیرمرد کار آنها بود اما یکی از همدستانشان 
در سرقت سرشان کاه گذاشت و پول ها را 
بالا کشید. این بار نادر تصمیم به آدم ربایی 

. فت گر
با اعترافات این زن سایر متهمان نیزدستگیر 
شدند و به قتل اعتراف کردند و مشخص شد 
جسد مقتول را در کانال آب بزرگراه امام علی 

انداخته اند.

در دادگاه چه گذشت
با تکمیل تحقیقات، برای متهمان به اتهام قتل، 
آدم ربایی و سرقت کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.در ابتدای جلسه 
اولیای دم درخواست اشد مجازات برای متهمان 
کردند، سپس دختر مقتول به جایگاه رفت 
و گفت: متهمان با همدستی یکدیگر پدرم را 
کشته اند و من برای آنها درخواست قصاص 
دارم.پس از آنکه متهمان از خود دفاع کردند 
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک  موجود در پرونده، نادر و شاهرخ را 
به خاطر مشارکت در قتل به قصاص و  ۲ متهم 
دیگر را به خاطر آدم ربایی و سرقت به حبس 

محکوم کردند.

گروه حوادث/  برخورد شدید خودروی پژو 2۰6 با تیر چراغ برق در اتوبان خاوران 
منجر به مرگ دلخراش دختر و پسر جوان شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران« ساعت ۱:35  بامداد پنجشنبه 3۰ شهریور 
تصادف خودرو ۲۰6 با تیر چراغ برق به مأموران آتش نشانی پایتخت اعام 
شد. سید جال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در این رابطه گفت: با 
اعام این خبر دو ایستگاه آتش نشانی راهی محل شدند و با حضور در محل 
مشاهده کردند خودرو پژو ۲۰6 با دو سرنشین خانم و آقا که حدوداً ۲5 سال 
سن داشتند با تیر برق تصادف کرده اند. شدت تصادف به  حدی بالا بود 
که قسمت جلوی ماشین تا اتاقک جمع شده بود.با تاش مأموران آتش نشانی دو 
سرنشین پژو بیرون آورده شدند اما در معاینات اولیه امدادگران اورژانس مشخص شد 
که آنها فوت کرده اند. این عملیات در ساعت ۲:3۲ و بعد از یک ساعت تاش امدادگران 
پایان یافت و مرگ زن و مرد جوان به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعام شد. تحقیقات 

در رابطه با مشخص شدن علت حادثه به دستور بازپرس جنایی ادامه دارد.

گروه حوادث/  تصادف یک دستگاه مینی بوس حامل کارگران کارخانه با 
اتوبوس در محور یزد - مهریز منجر به مرگ راننده و مصدوم 

شدن ۱۸ مسافر شد.
این اتوبوس مسافربری از مبدأ کرمانشاه به مقصد بندرعباس در 
حال عزیمت بود که ساعت ۰6:۴۹ صبح  جمعه 3۱ شهریورماه در 
محور یزد - مهریز بعد از پلیس راه با مینی بوس کارگران کارخانه 

کاشی گوهرفام شهرستان مهریز تصادف کرد.
 متأسفانه راننده مینی بوس در صحنه فوت شده و ۱8 مصدوم 

حادثه نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.
 در این حادثه پنج کد آمبولانس اورژانس حضور داشت که ۱۱ مصدوم را 
به بیمارستان  فاطمة الزهرا )س( مهریز و 7 مصدوم دیگر را به بیمارستان 

شهید صدوقی یزد انتقال دادند.

مرگ دلخراش
 دختر و پسر جوان در تصادف

مرگ راننده مینی بوس
 در سانحه رانندگی 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل مرد جوانی در تماس با 
پلیس از سرقت مغازه اش خبر داد 
و گفت: سارق با شکستن قفل در 
مغازه اموالم را دزدیده است. وقتی 
مأموران پلیس به محل سرقت 
اثر  میدانی  تحقیقات  در  رفتند 
انگشتی به دست نیامد اما یک برگه 
رسید خرید پیدا شد که احتمال 

می رفت متعلق به سارق باشد.
کارآگاهان با بررسی مشخصات رسید 
خرید به زن سالمندی رسیدند که از 
سوپرمارکتی محل خرید کرده بود 
اما در ادامه تحقیقات مشخص شد 
این زن و فرزندانش هیچ نقشی در 
سرقت نداشته اند بنابراین تحقیقات 

به بن بست رسید.
در حالی که بررسی ها در این پرونده 
ادامه داشت کارآگاهان با چند 
سرقت مشابه دیگر نیز روبه رو شدند 
که در همه سرقت ها سارق یک 
برگه رسید خرید در محل سرقت 
جا گذاشته بود. با تحقیقات بیشتر 
مشخص شد سارق با این شگرد 
قصد گمراه کردن مسیر تحقیقات را 
دارد و هیچ کدام از رسیدهای خرید 
ربطی به سارق ندارد. از سویی 
دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت ها، سارقی را نشان می داد که 
صورتش را پوشانده بود و لباس سیاه 

به تن دارد.

اعتراف در مستی
این  معمای  گره  که  حالی  در 
سرقت ها همچنان ناگشوده مانده 
بود یک روز مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفت و گفت: در قهوه 
خانه با مردی شیک پوش و پولدار 
آشنا شدم که خودرو لوکس و مدل 
بالایی هم داشت. مرد جوان به نام 
امیر مدعی بود که در کار ساخت 
و ساز است و در بالای شهر زندگی 
می کند اما وقتی پرسیدم چرا به 
این قهوه خانه می آیی گفت من 
بچه این محل هستم و چون دلم 
برای خیابان های پایین شهر تنگ 

می شود به اینجا می آیم.
مرد جوان ادامه داد: وقتی با او 
دوست شدم یک شب او را به 
خانه ام دعوت کردم و بعد از اینکه 
مشروب خوردیم او در عالم مستی 
راز عجیبی را برایم فاش کرد؛ به 
من گفت سارق است و به مغازه ها 
دستبرد می زند و ماشین مدل بالا 
و لباس های مارک را از راه سرقت 
به دست آورده است آن شب خیلی 
ترسیده بودم و با خودم گفتم اگر 
حرفی بزنم ممکن است بایی سرم 
بیاید و صبح اول وقت با پلیس 

تماس گرفتم.

زندانی محکوم به مرگ بعد از آزادی سارق شد
گروه حوادث/ قاچاقچی محکوم به مرگ وقتی آزاد شد و از زندان بیرون آمد 

این بار به سرقت رو آورد و اموال مردم را به تاراج می برد.

به دنبال اطاعاتی که مرد جوان در 
اختیار پلیس قرار داد، مشخصات 
امیر استعام شد. بررسی ها نشان 
می داد که او یک مجرم سابقه دار 
است و چند سال قبل به اتهام 
زیادی  مدت  موادمخدر  حمل 
در زندان بوده است. بنابراین با 
هماهنگی های قضایی وی بازداشت 

. شد
مرد جوان ابتدا منکر سرقت ها شد 
اما با کشف مدارک و وسایل سرقتی 

در خانه اش لب به اعتراف گشود.
برای شناسایی سایر   تحقیقات 
جرایم احتمالی سارق جوان از سوی 

کارآگاهان پلیس ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
چرا زندان بودی؟

قاچاقچی موادمخدر بودم و از این 
راه ثروت زیادی به دست آوردم اما 
وقتی دستگیر شدم نه تنها تمام 
اموالم ضبط شد بلکه خودم هم 
به اعدام محکوم شدم. با این حال 
توبه نامه نوشتم و درنهایت حکمم 
شکسته شد چندین سالی در زندان 

بودم و درنهایت آزاد شدم.
چه شد که سارق شدی؟

دلم نمی خواست خاف کنم توبه 
کرده بودم. واقعاً دوست داشتم پای 
توبه ام بمانم. اما بعد از آزادی، بیکار 
و بی پول بودم و کسی هم به من 
کار نمی داد تا اینکه تصمیم گرفتم 

به تهران بیایم و کاری برای خودم 
دست و پا کنم. اما در تهران به دام 
خفتگیران افتادم و حتی به یک 
پاکت سیگار و ۱۰ هزار تومان پولی 
که در جیبم بود هم رحم نکردند. 
خیلی ناراحت بودم همان شد که 
تصمیم گرفتم من هم سرقت کنم.

سرقت ها را چطور انجام می دادی؟
با  در خیابان ها پرسه می زدم و 
دیدن مغازه یا خانه ای که مناسب 
سرقت بود، نقشه سرقت را اجرا 
می کردم. برای اینکه شناسایی 
نشوم در تمام سرقت هایم لباس 
مشکی تن می کردم حتی ماسک 
و دستکشم را هم سیاه انتخاب 

می کردم.

ماجرای فیش پرداخت که در محل 
جا می گذاشتی چه بود؟

برای اینکه مسیر تحقیقات را تغییر 
دهم. در اطراف مغازه ها می گشتم و 
فیش هایی را که از دست مشتری ها 
به زمین افتاده بود  برمی داشتم 
محلی  در  تعمدی  سرقت ها  در  و 
قرار می دادم که دیده شود و تاش 
می کردم تا سرقت را به گردن آدم های 
بی گناهی بیندازم. من حساب همه 
جا را کرده بودم و در مدتی که در 
زندان به سر می بردم، کلی آموزش 
دیده بودم و هم شگرد های سرقت 
را بلد بودم و هم شیوه های دستگیر 
نشدن را یاد گرفتم ولی خب مستی 

شبانه دستم را رو کرد.
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اجتماعی

افرادی که 
شرایط لازم را 
داشته باشند 

به صنعت 
معرفی شده و 
حقوق ماهانه 

می گیرند و 
اشتغال آنان 
هم تضمین 
شده است. 

آنها همچنین 
در حین 

تحصیل نیمی 
از حداقل 

حقوق مصوب 
را دریافت 

می کنند

مرور

الکترونیکی شدن شارژ کارت بلیت 
مترو و اتوبوس از امروز

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری تهران از آغاز اجرای طرح »کیف پول 
شهروندی« در پایتخت همزمان با سال تحصیلی 

جدید خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سعید جهانی با اشاره به آغاز 
فعالیت »کیف پول شهروندی« همزمان با آغاز 
سال تحصیلی اظهار کرد: در راستای اجرای 
طرح ABT که پیش از این وعده اجرای آن را داده 
بودیم، پرداخت از این پس مبتنی بر »کیف پول 
شهروندی« خواهد بود که فاز اول این طرح در 

مترو اجرایی می شود.

افزایش ۳۰ درصدی ترافیک تهران 
همزمان با آغاز سال تحصیلی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، از 
افزایش ۳۰ درصدی ترافیک پایتخت همزمان با 

بازگشایی مدارس خبر داد. 
به گزارش مهر، سردار حمیدی گفت: بالای ۲۱ 
میلیون سفر در روز در تهران ثبت شده است و 
۴ونیم میلیون خودرو ترددکننده در تهران داریم، 
البته که ترافیک مسأله تمام کلان شهرهای ایران 
است. وی ادامه داد: به صورت ثابت در دهه آخر 
شهریور ماه اوج سفرهای جاده ای و روزهای آخر 
شهریور اوج سفرهای درون شهری است اما وقتی 
مراکز آموزشی بازگشایی می شود، شرایط کاملاً 
متفاوت می شود و میانگین سفر در طول روز ۲۵ تا 

۳۰ درصد به ترافیک تهران اضافه می شود.

اعتبار گذرنامه های زیارتی 5 ساله شد
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا از پنج ساله 

شدن اعتبار گذرنامه های زیارتی خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار ذوالقدر در مورد امکان 
سفر به عتبات عالیات با گذرنامه زیارتی، اظهار 
کرد: گذرنامه زیارتی امسال برای اولین بار در کشور 
صادر شد و با توافق با مقامات عراقی، مجوز این 
گذرنامه برای سفر عتبات عالیات و عراق صادر شد. 
او  اعتبار این گذرنامه را پنج ساله اعلام کرد و گفت: 
افق دید ما برای طراحی این نوع گذرنامه این بود 
که در طول سال برای سفر زیارتی به عراق بتوان 

از این گذرنامه استفاده کرد.

بورس صنعت  ح شدن  با مطر
برای دانشجویان در راستای حفظ 
نخبگان در کشور و توسعه آموزش 
در صنعت، یکی از دانشگاه هایی که 
به دانشجویان بورسیه صنعت اعطا 
می کند، دانشگاه شهید بهشتی است. 
دانشگاه شهید بهشتی به عنوان یکی 
از دانشگاه های تراز بالا، امسال ۱۲۰ 
نفر را در حوزه صنعت بورس می کند. 
به گفته رئیس دانشگاه شهید بهشتی، 
شغل این افراد تضمین شده است. 
محمودرضا آقا میری، رئیس دانشگاه 
شهید بهشتی در گفت و گو با روزنامه 
ایران درباره بورس صنعت توضیح داد: 
امسال دانشگاه شهید بهشتی همانند 

سال های گذشته نزدیک به سه هزار 
نفر دانشجو پذیرش می کند با این 
تفاوت که نزدیک به ۱۲۰ نفر از کسانی 
پذیرش می شوند دانشجوی  که 
بورسیه هستند. یعنی بورسیه صنعت 
شده اند و اینها برای به کار گرفتن در 

صنعت آموزش می بینند.
به گفته آقا میری، دانشجوی بورسیه 
صنعت، متفاوت از دانشجویان عادی 
است که به شکل جداگانه پذیرش 
خواهند شد، بدین صورت که از 
این سه هزار نفر نزدیک به ۱۸۰۰ نفر 
دانشجویان جدیدالورود در مقطع 
کارشناسی هستند. همچنین هزار نفر 
هم در مقطع کارشناسی ارشد پذیرش 
شده اند و مابقی نیز در مقطع دکتری 
خواهند بود. بورس صنعتی متعلق 
به ۱۲۰ نفر است. آنها کسانی هستند 
که بورسیه صنعت می شوند یعنی 
علاوه بر آموزش، حقوق نیز دریافت 
می کنند. رئیس دانشگاه شهید 
بهشتی دراین باره گفت: افرادی که 

شرایط لازم را داشته باشند به صنعت 
معرفی شده و حقوق ماهانه می گیرند 
و اشتغال آنان هم تضمین شده 
است. آنها همچنین در حین تحصیل 
نیمی از حداقل حقوق مصوب را 
دریافت می کنند. این بورسیه فقط 
در مقطع کارشناسی و در رشته هایی 
از جمله مکانیک، صنایع، روانشناسی، 

مدیریت، برق و عمران است.
شناسایی و تعریف رشته در آینده 
دانشجویان بسیار تأثیر دارد. وی 
درباره اینکه تلاش شده رشته ها 
هدف دار تعریف شوند، گفت: امسال 
سعی کردیم رشته های بین رشته ای را 
بیشتر کنیم و انتخابمان در این زمینه 
هدفمند باشد، یعنی اگر رشته ای 
تعریف می شود و مطابق آن رشته 
دانشجو جذب می شود، بتوان فردایی 
را برای آنها در زمینه اشتغال مطابق با 

رشته متصور بود.
آقا میری در پاسخ به این سؤال که با 
تدوین آیین نامه حفظ و نگهداشت 

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

رئیس دانشگاه شهید بهشتی عنوان کرد

تضمین شغل با بورس صنعت

ایران

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر، از آغاز توزیع واکسن آنفلوانزا از امروز در 
داروخانه های هلال احمر در سطح کشور خبر داد.

به گزارش »ایران«، علیرضا عسکری با اشاره به شبانه روزی شدن داروخانه مرکزی هلال احمر 
بیان کرد: با کمک شرکت های دانش بنیان به میزان نیاز واکسن ایرانی آنفلوانزا تأمین شده 
است، بر همین اساس هم از روز شنبه یکم مهر ۱۴۰۲، این واکسن ها در داروخانه  های هلال 

احمر کل کشور و بر اساس نیاز جامعه توزیع می شود.
عسکری افزود: تأمین نیاز شهروندان اولویت اصلی هلال احمر است و علاوه بر واکسن آنفلوانزا، 

سایر داروها و بخصوص داروی بیماران خاص، هر لحظه در اختیار آنها قرار خواهد گرفت.

نخبگان در کشور، دانشگاه شهید 
که  دانشگاهی  به عنوان  بهشتی 
نخبگان زیادی پرورش داده است 
چه راهکاری برای حفظ این افراد 
در نظر دارد و دانشگاه جدا از وزارت 
علوم، فناوری و تحقیقات و بنیاد 
ملی نخبگان چه حمایتی می تواند 
برای نگهداشت نخبگان داشته 
باشد، گفت: در این زمینه بحث های 
گوناگونی میان دانشگاهیان شکل 

گرفته، ما نیز جلساتی داشتیم که 
برای حفظ نخبگان بهتر است چه 
تدابیری داشته باشیم و در نهایت به 
این نتیجه رسیدیم که آیین نامه ای 
برای ارائه خدمات و تسهیلات به 
نخبگان تدوین کنیم. این آیین نامه 
کشوری می باشد ولی هنوز نهایی 
نشده است. رئیس دانشگاه شهید 
بهشتی به این موضوع اشاره کرد و 
گفت: در این آیین نامه ذکر شده 

افرادی که با رتبه های مختلف در 
دانشگاه ها پذیرش می شوند با چه 
شرایطی جذب خواهند شد، حتی 
در نظر گرفته شده است که به این 
افراد حقوق ماهانه، تشویقی و خوابگاه 
دست  این  از  یک سری  بدهیم. 
تسهیلات به نخبگان از سوی دانشگاه 
ما داده خواهد شد که جزئیات آن در 
آیین نامه ذکر می شود ولی آیین نامه 

هنوز به اتمام نرسیده است.

توزیع واکسن 
آنفلوانزا از امروز 
در داروخانه های 
هلال احمر

 توزیع ۲5۰۰ بسته لوازم التحریر 
میان کودکان کار

 مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
از تهیه و توزیع لوازم التحریر ویژه دانش آموزان تحت پوشش مراکز 

پویاشهر خبر داد.
به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدر اظهار داشت: توزیع لوازم التحریر 
در راستای حمایت تحصیلی از کودکان بازمانده از تحصیل و به همت 
این سازمان انجام شده است. مراکز پویاشهر در حوزه تحصیل، 
آموزش، استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار و خیابان فعالیت 
دارند که بخشی از این جامعه هدف سازمان، به دلایلی همچون 
نداشتن اوراق هویتی، فقر اقتصادی، سن بالا و مواردی از این دست از 
تحصیل بازمانده اند و دوران تحصیل و سوادآموزی را در مراکز پویاشهر 
می گذرانند که پس از گذراندن موفق تحصیل و رفع موانع موجود، به 
مدارس رسمی وزارت آموزش و پرورش معرفی و پس از تعیین سطح، 

ادامه تحصیل می دهند.
وی افزود: بسته های تهیه شده به تعداد ۲ هزار و پانصد عدد از سوی 
این سازمان در اختیار مراکز پویاشهر قرار گرفته است تا به کودکان 

ایران اهدا شود.

 نیاز تهران به 
سالی ۱/5 میلیون تنُ آسفالت

سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهر تهران در خصوص آسفالت 
معابر بزرگراهی و غیر بزرگراهی شهر تهران گفت: تا کنون نزدیک به 

۹۰۰ هزار تنُ آسفالت در سطح معابر پخش شده است.
مهدی صداقتی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت آسفالت 
معابر بزرگراهی و غیر بزرگراهی شهر تهران، اظهار داشت: متأسفانه 
طی سال های اخیر آسفالت بسیاری از معابر  بهسازی و یا نوسازی نشده 
بود و به همین دلیل زمانی که مدیریت شهری جدید  مسئولیت کار را 
برعهده گرفت، با حجم زیادی از پیام های مردمی در سامانه  ارتباط 
مردمی ۱۳۷ پلاس روبرو شد، به گونه ای که بهبود وضعیت آسفالت یکی 
از پر تقاضاترین درخواست های شهروندان در حوزه فنی و عمرانی بود.
وی ادامه داد: اما در حال حاضر با انجام نهضت آسفالت، میزان رضایت 
شهروندان از بهسازی معابر بزرگراهی و غیر بزرگراهی به بیش از ۵۸ 

درصد رسیده است.
 صداقتی تأکید کرد: شهر تهران سالانه به بیش از  یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن آسفالت نیاز دارد که در سال های گذشته تولید آسفالت در 

حد ۳۰۰ هزار تن تا ۵۰۰ هزارتن بوده است.
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بازتاب

خ اردوگاه سر

با اینکه لیگ بیست و سوم، هفته 
چهارم را پشت سر گذاشته و چهار 
ـــده  ـــزار ش ـــز برگ ـــم نی ـــه پنج ـــازی از هفت ب
اما آرامش به اردوی استقلال نیامده و 
حاشیه هایی که پیش از فصل شروع 
شده بود، به گونه های مختلف 
در این تیم ادامه دارد. آبی پوشان 
پایتخت پس از اینکه در دیداری 
ــادان  ــتانه مقابل صنعت نفت آبـ دوسـ
ـــه پیروزی رسیدند، پنجشنبه هم در  ب
دیدار دوستانه برابر گل گهر به تساوی 
1-1 رسیدند اما بعد از پایان این دیدار، 
به اعتصاب  استقلالی ها تصمیم 
گرفتند و پنجشنبه شب در پیامی 
ـــگاه  ـــت باش ـــه مدیری ـــتاگرام علی در اینس
موضع گرفتند. آنها در این بیانیه 
نسبت به بدعهدی مدیران باشگاه در 
زمینه مسائل مالی گلایه های تندی را 
مطرح کردند. آن  هم در شرایطی که 
پیشتر، در چندین نوبت جواد نکونام 
علیه مدیریت باشگاه استقلال موضع 
گرفته بود و حالا به نظر می رسد که 
اختلاف میان او و مدیریت باشگاه به 
اوج خود رسیده و بازیکنان هم در این 
شرایط، نارضایتی خود را دوباره اعلام 

کرده اند.
 

استقلالی ها: ناامید و سرخورده 
شده ایم!

پیام  از  بخشی  در  استقلالی ها 
ـــا اشاره  مشترک اینستاگرامی خود ب
به وعده های داده شده از سوی 
مدیریت باشگاه نوشتند: »شرایط 
بحرانی، وعده های پوچ و تو خالی، 
عدم جذب اسپانسر، پرداخت 
ــات  ــد از مطالبـ ــا 40 درصـ ــدن 30 تـ نشـ
فصل گذشته، واریز نشدن ریالی از 
ـــل و  ـــدم تعام ـــد، ع ـــل جدی ـــرارداد فص ق
احترام به مجموعه تیم، بی توجهی 
نسبت به مشکلات بازیکنان، انتشار 
ــازی  ــای مجـ ــت دار در فضـ ــار جهـ اخبـ
و رسانه و انواع و اقسام مشکلات، 
ما را کاملاً ناامید و سرخورده کرده 
است. به احترام هواداران و نام 
استقلال، مدتی چشم روی مسائل 
زیادی بستیم ولی این میزان از 
نوبر  یی  عتنا بی ا و  بی توجهی 
ــا  ــه بـ ــم در جلسـ ــلاش کردیـ ــت. تـ اسـ
ـــرح  ـــکلات را مط ـــگاه مش ـــت باش مدیری
و حل کنیم، اما درخواستمان 
ــا بود که  برای جلسه رد شد. آنجـ
فهمیدیم گوش شنوایی وجود ندارد 
ـــم. در  ـــما بزنی ـــا ش ـــان را ب ـــد حرفم و بای
ـــوچ  ـــده پ ـــک وع ـــر روز ی ـــا ه ـــتقلال م اس
و توخالی می شنویم. قرار بود تا 
قبل از روز دهم شهریورماه طلب 
فصل گذشته تسویه شود اما این 
هم از جنس همان وعده ها بود. 
سه ماه گذشته نه خبری از پول 
ــا تکلیفمان  ــر. تـ است و نه اسپانسـ
روشن نشود، سکوت نخواهیم کرد. 
ـــن  ـــه تمری ـــم ک ـــم نداری ـــی ه ـــر رمق دیگ

اردوگاه آبی

بازی های آسیایی

حامد جیرودی
خبرنگار

ایران در دومین  امید  تیم ملی 
بازی های  وهی  گر مرحله  بازی 
ــه  ــنبه ب ــر پنجش ــژو، عص ــیایی هانگ آس
مصاف ویتنام رفت که این دیدار 
ــا نتیجه 4 - 0 به سود کشورمان به  ب
پایان رسید. مسابقه ای که در آن، 
امیر ارسلان مطهری )5(، سامان 
تورانیان )46(، مهدی ممی زاده )51( 
و آریا برزگر )2+90( برای ایران گلزنی 
کردند. به این ترتیب و با توجه 
3-0 عربستان مقابل  پیروزی  به 
مغولستان، شاگردان رضا عنایتی 
در عدد چهار با رقیب سعودی هم 

پیروزی پرگل شاگردان عنایتی برابر ویتنام
حمله‌امیدها‌به‌مغول‌ها

روی خط هانگژو

والیبال ایران مثل آب خوردن در نیمه نهایی
جدال با یک تیر و دو نشان

تیم ملی والیبال ایران، مثل آب خوردن به مرحله 
نیمه نهایی بازی های آسیایی صعود کرد. شاگردان بهروز 
عطایی بعد از شکست دادن نپال و بحرین و صعود آسان 
به مرحله حذفی، صبح دیروز به مصاف تایلند رفتند 
ــازات 25 -21، 25 -18 و 25  ــا امتی ــر و ب ــر صف ــه 3 ب ــا نتیج و ب
-16 به پیروزی رسیدند. با این نتیجه تیم ملی والیبال 
ــا  ــی ب ــگ جهان ــر در رنکین ــگاه برت ــل جای ــه دلی ــورمان ب کش
توجه به جدول بازی ها مستقیماً به نیمه نهایی بازی های 
آسیایی رسید؛ بازی هایی که به گفته سید محمد موسوی 
کاپیتان تیم ملی والیبال، حکم بازی های تدارکاتی قبل از 
رقابت های انتخابی المپیک را دارد. رقابت هایی که 4 روز 
بعد از بازی های آسیایی، یعنی هشتم مهرماه در برزیل 
آغاز می شود. البته از طرف دیگر، تیم ملی می خواهد 
با قهرمانی بازی های آسیایی، ناکامی لیگ ملت ها و 
قهرمانی آسیا را جبران کند. موسوی که با 11 امتیاز همراه 
ــران در  ــرای ای ــاز را ب امیرحسین اسفندیار، بیشترین امتی
دیدار با تایلند گرفت، امیدوار است کار تیم با قهرمانی 
در هانگژو تمام شود: »اعتماد به نفس تیم ملی تنها 
با طلای بازی های آسیایی بالا می رود تا با انگیزه زیاد 
به انتخابی المپیک برویم.« او ادامه داد: »ما هنوز وزنه 
می زنیم و کار بدنی انجام می دهیم، چون کار سختی 
در انتخابی المپیک داریم و دو بازی اول در برزیل خیلی 
مهم است. امیدوارم دو روز زودتر به برزیل برسیم. فکر 
می کنم پرواز 28 ساعته تا برزیل داریم، از طرف دیگر 
چین 15 ساعت اختلاف ساعت با برزیل دارد و امیدوارم 
به خوبی خودمان را تطبیق دهیم.« گفتنی است، بازی 
نیمه نهایی سوم مهرماه برگزار می شود و فینال چهارم 

مهرماه خواهد بود. 
 

ساحلی بازان والیبال در دور حذفی
تیم ملی والیبال ساحلی ب ایران، با ترکیب پورعسگری 
و آقاجانی، اولین تیم کاروان ایران بود که کارش در 
بازی های آسیایی را استارت زد، با سه برد مقابل 
ماکائو، قطر 2 و کره اولین تیم ایرانی بود که به نیمه 
نهایی والیبال ساحلی رسید. تیم ملی والیبال ساحلی 
الف هم با ترکیب بهمن سالمی – سینا شوکتی بعد از 
شکست  تاجیکستان و عمان 2، دیروز ماکائو 2 را 2 بر 
صفر برد و با سه پیروزی، بدون ست باخته به عنوان 
تیم اول گروه H به جمع 16 تیم برتر مسابقات صعود 

کرد تا فردا در مرحله دوم به مصاف رقبایش برود.

 شروع روزهای نفسگیر هندبال
روزهای سخت و نفسگیر تیم ملی هندبال ایران در 
هانگژو، یک روز بعد از افتتاح رسمی بازی هایی آسیایی 
و با بازی مقابل مغولستان شروع می شود. این تیم که 
بعد از کشمکش های زیاد و دقیقه 90 به کاروان ایران در 
 D بازی های آسیایی اضافه شد، دور مقدماتی در گروه
با تیم های عربستان، مغولستان و ژاپن همگروه است؛ 
گروهی سخت که به نظر ملی پوشان و وسلین وویوویچ 
سرمربی تیم ملی، گروه مرگ بازی هاست. با این حال 
آنها خیلی امیدوار به صعود از دور مقدماتی هستند و 
به گفته مرد مونته نگرویی تیمش برای بهترین نتیجه 
ــه  ــا ب ــن روز رقابت ه ــردا در اولی ــا ف ــد. هندبالی ه می جنگ
مصاف مغولستان می روند. ژاپن دومین رقیب تیم 
وسلین است که دوشنبه مقابل آن صف آرایی می کند 
و دور مقدماتی را هم چهارشنبه 5 مهرماه با بازی سخت 

مقابل عربستان مدعی تمام می کند.

رونالدو با دیدن من اشک ریخت
پیراهن اصلی CR7 به فاطمه رسید

ــر  ــی دخت ــه حمام ــا فاطم ــات ب ــدو  در ملاق ــتیانو رونال کریس
هنرمندی که از معلولیت رنج می برد،  پیراهن امضا شده 
خود را به فاطمه هدیه داد اما پنجشنبه صبح خبری در 
فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه باشگاه پرسپولیس 
پیراهن امضاشده رونالدو برای این دختر هنرمند را                              به او 
ــاره  ــن ب ــه در ای ــرادر فاطم ــی ب ــی حمام ــت! مجتب ــداده  اس ن
به آنا گفت:» وقتی دیدار تمام شد ما پاکت لباس را از 
مسئولان پرسپولیس گرفتیم و به سمت کاشان حرکت 
کردیم که در مسیر متوجه شدیم پیراهن زرد رنگ نیست و 
طی تماسی که با لشگری مدیر روابط عمومی پرسپولیس 
ــا  ــد ت ــی دارن ــه م ــت و نگ ــزد آنهاس ــن ن ــت، پیراه ــتیم گف داش
تحویل بگیریم.   ضمن اینکه پیراهن سرمه ای هم اصل 
است و روی شماره ۷ امضای رونالدو را دارد.« در این بین 
فاطمه نیز درباره دیدارش با رونالدو به ایرنا گفت:» خیلی 
خوشحال شدم، برای این آرزو سال ها صبر کرده بودم و 
ــر  ــد ه ــدا بخواه ــی خ ــردم. وقت ــماری می ک ــرای آن لحظه ش ب
چیزی ممکن می شود. من خدا را دارم. رونالدو وقتی من 
را دید بغض کرد و اشک ریخت. من مطمئنم لیونل مسی 
ــاره  ــان دوست نداشت درب را هم می بینم.«فاطمه در پای
حاشیه هایی که درباره پیراهن رونالدو به وجود آمد حرف 
بزند و فقط گفت:» پیراهن اصلی رونالدو به دستم رسید.«

نامشخص بودن وضعیت مهاجم خارجی
یحیی، باهویی را نمی خواهد

ــرمربی  ــدی سـ ــی گل محمـ ــود مخالفت یحیـ ــا وجـ بـ
ـــگاه  ـــن باش ـــل ای ـــش مدیرعام ـــا دروی ـــپولیس، رض پرس
نبیل باهویی مهاجم مراکشی-سوئدی را در حالی 
جذب کرد که رزومه خوبی در سال های اخیر 
از او وجود نداشت. بر همین اساس شنیده 
شده گل محمدی که از همان ابتدا مخالف 
حضور این بازیکن در جمع سرخپوشان بود، 

همچنان بر مواضع خود درباره این بازیکن 
ـــه باهویی  ـــازی ب ـــده و اعلام کرده است نی باقی  مان
ــات  ــی در تمرینـ ــت باهویـ ــن غیبـ ــن بیـ ــدارد. در ایـ نـ
پرسپولیس باعث شد موضوع مخالفت یحیی 
ــور این بازیکن در پرسپولیس قطعی به  ــا حضـ بـ
نظر برسد اما در خصوص این بازیکن خبر 
رسید که او به دلیل سرماخوردگی در تمرینات 
ندارد. علیرضا حقیقت،  سرخپوشان حضور 
دکتر سرخپوشان در گفت وگو با سایت باشگاه 
ــار  ــپولیس در خصوص وضعیت باهویی اظهـ پرسـ
داشت: »نبیل، بازیکن سوئدی تیم، همچنان 
از  از آن  درگیر سرماخوردگی و عوارض ناشی 
جمله تب است. درمان ادامه دارد و کادر پزشکی 
 به طور منظم و روزانه به این بازیکن سرکشی

 می کند.«
 

 چالش بزرگ یحیی  مقابل الدحیل
دوری یک  ماهه امیری

جدال پرسپولیس با النصر علاوه بر شکست دو 
گله در  گام اول لیگ قهرمانان آسیا، عواقب تلخ 
دیگری نیز برای سرخپوشان داشت. مهدی ترابی 
در همان دقایق ابتدایی به دلیل مصدومیت از 
ـــد  ـــه وحی ـــت ب ـــز نوب ـــه نی ـــد و در ادام ـــارج ش ـــب خ ترکی
ــل  ــه دلیـ ــن بـ ــش از زمیـ ــا خروجـ ــا بـ ــید تـ ــری رسـ امیـ
ـــت از ناحیه همسترینگ در دقایق پایانی  مصدومی
و با اتمام تعویض ها، سرخپوشان 9 نفره کار را 
دنبال کنند. در این رابطه گفته می شود امیری 
با مصدومیت مواجه شده و به صورت قطعی 
ـــت  ـــر از دس ـــل را در قط ـــل الدحی ـــم مقاب ـــن تی ـــدار ای دی
داده و تیم را همراهی نخواهد کرد. مصدومیتی که  
ـــان  ـــه کاپیت ـــک ماه ـــک دوری  ی ـــث ی ـــت باع ـــن اس ممک

دوم پرسپولیس از ترکیب این تیم شود .

مرحله گروهی برای  قرعه  مناسب تر 
در مرحله حذفی باید خود را برای 
ــا تیم امید مغولستان آماده  ــدار ب دی

ــد. کنن
 

عنایتی: تلاش می کنیم دست پر 
برگردیم

سرمربی تیم ملی امید پس از برد 
شاگردانش مقابل ویتنام، گفت: 
»بازی خوبی بود. هوای شرجی اینجا 
بازیکنان را اذیت می کند اما در بازی 
ــازی  ــه ب ــبت ب ــتمان نس ــام، دس ــا ویتن ب
عربستان بازتر بود و بچه هایی که باید 
به ما اضافه شدند. تمام تمرکزمان بر 
این است که با شرایط خوبی از این 
مرحله صعود کنیم. بازی ها در مراحل 
بعدی سخت تر می شود. برای مرحله 
بعد آماده می شویم. البته اول باید با 
مغولستان بازی کنیم. مراحل حذفی 

برای ما خیلی حساسیت دارد.«
عنایتی در مورد اینکه به نظر می رسد 
تمرکزش بیشتر روی بازی های هانگژو 
بود تا مسابقات المپیک، چنین پاسخ 
داد: »نه هدفگذاری ما از اول این 
ــدرت  ــا ق ــت ب ــر دو تورنمن ــه در ه ــود ک ب
شرکت کنیم. از بازیکنانی که در در آن 
لیست بودند، سعی کردم افرادی را که 
سن شان به هانگژو می خورد انتخاب 
کنم. در بازی های مقدماتی ما واقعاً 
کم تجربگی کردیم و با کارت زرد از دور 

نهایی حذف شدیم.«
او ادامه داد: نمی خواهم حرف های 
تکراری بزنم اما 1۷ روز تیم را در اختیار 
داشتم. هرآنچه که در توانم بود واقعاً 
انجام دادم. من عذرخواهی 
کردم. سعی می کنیم در این 
جام با تمام قدرت کار کنیم 
و بعد از حدود 23 سال 
در  برسیم.  موفقیت  به 
فوتبال قول دادن ساده 
نیست اما قول می دهم 
همه توانمان را بگذاریم تا 
ــم و  ــو بروی ــازی جل ــه ب ــازی ب ب

ــم.« ــر برگردی ــت پ دس

امتیاز شدند اما تفاضل گل بهتر 
در  که  شد  باعث  کشورمان  تیم 
ــد. شاگردان  صدر جدول قرار بگیرن
رضا عنایتی در سومین و آخرین 
ــازی مرحله گروهی، فردا از ساعت  ب
15 به مصاف تیم امید مغولستان 
می روند که پیروزی در این مسابقه، 

سرگروهی آنها را تثبیت می کند. البته 
با توجه به نتایج سایر گروه ها، حتی 
شکست مقابل مغولستان و حضور 
احتمالی در رتبه سوم جدول هم 
باعث صعود امیدهای ایران به مرحله 
حذفی خواهد شد. در رشته فوتبال 
ــا در  ــژو، تیم ه ــیایی هانگ ــای آس بازی ه

ــر  ــده اند و از ه ــیم ش ــروه تقس ــش گ ش
گروه دو تیم مستقیماً جواز حضور 
در مرحله حذفی را به  دست می آورند 
و از بین تیم های برتر سوم هم چهار 
تیم می توانند به مرحله حذفی راه 
ــا،  ــوم رقابت ه ــروه س ــد. در گ ــدا کنن پی
تیم های امید سوریه و افغانستان 

انصراف دادند و همین مسأله باعث 
شد تا عملاً راه صعود تیم امید ایران 
ــاوی  ــرد، تس ــه ای )ب ــر نتیج ــب ه ــا کس ب
یا شکست( در بازی پایانی مرحله 
ــتان  ــد مغولس ــم امی ــل تی ــی مقاب گروه
هموار شده باشد و حالا شاگردان 
ــه در  ــن رتب ــب بهتری ــرای کس ــی ب عنایت

کنیم، چرا که کاملاً روشن و مبرهن 
ـــام و  ـــال ج ـــا دنب ـــه تنه ـــا ن ـــت برخی ه اس
قهرمانی نیستند، بلکه می خواهند 
استقلال را کوچک و به یک تیم 

معمولی تبدیل کنند.«

حمله به خطیر با کنایه »آدم بزرگ«
بازیکنان استقلال در بخش پایانی پیام 
اینستاگرامی خود با کنایه ای تند علیه 
ــتقلال  ــتند: »اسـ ــگاه نوشـ مدیریت باشـ
ـــردن  ـــی ک ـــرای بزرگ ـــت و ب ـــی اس ـــم بزرگ تی
ـــد  ـــه امی ـــد. ب ـــزرگ می خواه ـــکار و آدم ب اف
روزی که استقلال و هوادارانش به 
ــتر  ــر پیشـ ــی خطیـ ــند«. علـ آرامش برسـ
جواد نکونام را تهدید کرده بود که 
ــارج  ــای خـ ــام صحبت هـ ــورت انجـ در صـ
از چهارچوب کاری اش، او را از سوی 
کمیته انضباطی جریمه می کند و حالا 
باید دید واکنش مدیرعامل استقلال 
ـــه یادداشت تند اینستاگرامی  نسبت ب
بازیکنان چیست. آنچه به وضوح از 
ــن  ــود ایـ ــره می شـ ــتقلال مخابـ اردوی اسـ
است که چنددستگی مشهودی میان 
ـــگاه  ـــان باش ـــی و بازیکن ـــت و کادرفن مدیری
ـــأله  ـــن مس ـــل ای ـــدم ح ـــده و ع ـــود آم به وج
آبی ها در  به  می تواند بدون شک 
ـــی  ـــه بزرگ ـــوم ضرب ـــگ بیست وس ـــه لی ادام

وارد کند.
 

 خانی: بی انصافی است می گویند 
هیأت مدیره دروغ می گوید

ــی  ــا خانـ ــا، علیرضـ ــن انتقادهـ ــس از ایـ پـ
ــه  ــه بـ ــتقلال کـ ــره اسـ ــأت مدیـ ــو هیـ عضـ
ــورد  ــود، درمـ ــده بـ ــگاه« آمـ ــه »ورزشـ برنامـ

ـــتقلال و  ـــان اس ـــترک بازیکن ـــتوری مش اس
گلایه از مدیریت این باشگاه، گفت: 
»استقلال مشکل مالی دارد و این 
موضوع نیز مربوط به دوره مدیریت 
ما نیست. از دوره مدیریت های قبلی 
ــود دارد.  جمع شده و اکنون هم وجـ
بازیکن هم حق دارد دنبال پولش 
40 میلیارد  مرداد،  اواسط  باشد. 
ــرارداد بازیکنان را پرداخت  تومان از قـ
کردیم. اگر بدهی سال گذشته را 
نداشتیم، می توانستیم این مبلغ 
را به عنوان 10 درصد مبلغ قرارداد 
فصل جاری پرداخت کرده و الان 
تحت فشار نباشیم. 40 میلیارد آورده 
ــت.  ــر اسـ ــد و خطیـ ــت جدیـ دوره مدیریـ
بی انصافی است که می گویند هیأت 
مدیره دروغ می گوید یا وعده پوچ 
می دهد. شبانه روز تمام تلاش خود 
را می کنیم تا منابع مالی به باشگاه 
تزریق شود. تا ما اعتماد ایجاد کرده و 
شرکت ها را پای میز مذاکره بکشانیم 
تا منابع مالی را بتوانیم وارد باشگاه 
ـــه  ـــرد. این گون ـــان می ب ـــداری زم ـــم، مق کنی
نیست که تیم مدیریتی بنشیند و 
ـــه  ـــت ک ـــی اس ـــد. بی انصاف ـــچ کاری نکن هی
ــک 90 روز  ــد. نزدیـ ــی می زننـ ــن حرفـ چنیـ
است در این باشگاه هستیم اما جایی 
نیست که برای تزریق منابع مالی به 

ــیم.« ــه باشـ آن نرفتـ
ـــلاف  ـــه اخت ـــؤال ک ـــن س ـــه ای ـــخ ب او در پاس
و شکاف بین مدیریت فعلی باشگاه 
با نکونام از قضیه »بچه« شروع شد 
یا مربوط به قبل از این ماجرا است، 
ــم  ــه گفتـ ــک مصاحبـ ــح داد: »در یـ توضیـ

اختلافی وجود ندارد و اگر هم هست، 
ــی  ــت. یکـ ــی اسـ ــای تیمـ ــلاف نظرهـ اختـ
از این موارد اختلاف نظر مربوط 
به سقف بودجه است. سرمربی 
ما بازیکن می خواهد زیرا علاقه 
دارد تیمش را خوب ببندد و برای 
ــا محدودیت سقف  قهرمانی برود امـ
داریم. قراردادهایی که از سال قبل 
ـــال  ـــت. س ـــوده اس ـــاله ب ـــده 2 س ـــته ش بس
گذشته 480 میلیارد تومان مجموع 
ـــت.  ـــوده اس ـــن ب ـــان م ـــای بازیکن قرارداده
ـــه  ـــغ اضاف ـــن مبل ـــه ای ـــم ب ـــد ه ـــر 20 درص اگ
شود، حدود 520 میلیارد خواهد شد. 
چگونه می توانم این مبلغ را امسال 
به 300 یا 330 میلیارد برسانم؟! تنها 
باشگاهی که سقف را رعایت کرد، 
استقلال بود زیرا از ما خواسته بودند 
ـــام  ـــود نکون ـــم. خ ـــام دادی ـــن کار را انج و ای
مبلغ قراردادش را کم کرد و چهار 
بازیکن هم با ما همکاری کرده و 
قراردادشان را کم کردند تا توانستیم 
ـــا دو بازیکن اضافه کنیم. سقف  یک ت
بودجه ما پر شده و کاری نمی توانیم 
انجام بدهیم. این تبدیل به اختلاف 

نظر می شود.«
 

بی انضباطی مالی در استقلال
ــورد تقسیم وظایف هیأت  خانی درمـ
مدیره، عنوان کرد: »در حال حاضر 
4 عضو در هیأت مدیره هستیم. 
فرشید سمیعی به عنوان عضو موظف 
حقوقی فعالیت می کند. افضلی عضو 
فرهنگی، حیدرزاده عضو اقتصادی 
و من هم عضو مالی و اداری باشگاه 

هستم. حیطه وظایف من در حوزه 
مالی مشخص است. ایجاد ساختار و 
ـــت.  ـــن اس ـــف م ـــز وظای ـــی ج ـــاط مال انضب
در 22، 23 سالی که کار کرده ایم، 
این همه بی انضباطی مالی را یک 
جا ندیده بودم. برخی از اسناد و 
قراردادها در باشگاه نیست. سند 
ــی  ــر خیلـ ــال حاضـ ــی نیست. در حـ مالـ
از قراردادها را نداریم. اصل قرارداد 
واگذاری مجموعه مرغوبکار که 10 سال 
پیش واگذار شده نیست و کپی آن 
ـــه  ـــا مراجع ـــه م ـــخصی ب ـــت. ش ـــود اس موج
کرد و گفت مشاور بیمه ای شما بودم. 
قرارداد در دست داشت ولی ما آن 
ــم  ــم و دیدیـ ــری کردیـ ــتیم. پیگیـ را نداشـ
ـــت  ـــام اس ـــده دارای ابه ـــد ش ـــرارداد منعق ق
اما قرارداد در باشگاه موجود نبود. 
نمی توانیم چک کنیم که حدود 
1400 سند موجود است یا نیست. 
ــی  ــای قبلـ ــی در دوره هـ ــی مالـ بی انضباطـ
مشکلات متعددی ایجاد کرده است. 
 30 مالی  بی انضباطی های  از  یکی 

میلیارد بدهی به بیمه است.
  

از نکونام قهرمانی می خواهیم
ـــود  ـــا وج ـــتقلال ب ـــره اس ـــأت مدی ـــو هی عض
این شرایط، در پاسخ به این سؤال 
ـــد،  ـــی می خواهن ـــام قهرمان ـــا از نکون ـــه آی ک
تأکید کرد: »قطعاً همین است. ما در 
ابتدا هوادار استقلال هستیم و باشگاه 
برای حل مشکلات تمام تلاشش را 
ـــا تیم بتواند سهمیه آسیایی  می کند ت
ـــت  ـــه دس ـــگ را ب ـــی لی ـــن قهرمان و همچنی

آورد.«
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با اعتصاب شبانهبا اعتصاب شبانه

 جنگ خانوادگی
استقلال!

سیدحسین حسینی، دروازه بان و کاپیتان تیم ملی امید که به عنوان 
سهمیه بزرگسال، این تیم را در هانگژو همراهی می کند، پس از برد مقابل 
ویتنام، گفت: »خداراشکر توانستیم بازی خیلی خوبی انجام بدهیم، 
به سه امتیاز برسیم و صدرنشین باشیم. بازی قبلی هم حق مان برد 
بود ولی نشد. ان شاالله بازی بعدی را هم ببریم.« او ادامه داد: »خیلی 
خوشحالم اینجا هستم. مهم بازی کردن برای تیم ملی کشورم است. 
گفته شد شاید من ناراضی باشم اما اصلاً این طور نیست. مهم بازی 
کردن برای تیم کشورم است، حالا جوانان یا بزرگسالان فرقی نمی کند. 

امیدوارم بتوانم به این تیم دوست داشتنی کمک کنم.«

او در مورد اینکه حذف از انتخابی المپیک شوکی به این تیم بود، عنوان 
کرد: »متأسفانه با کارت زرد تیم المپیک ما حذف شد ولی خیلی 

ــال  ــه ح ــود و ب ــم نمی ش ــن تی ــه ای ــی ب ــچ توجه ــه هی ــت ک ــب اس جال
خودش رها شده است! شاید فکر می کنند این تیم هم مثل 

دوره های قبل حذف می شود و بر می گردد. ولی مطمئن باشید 
با انسجامی که در این تیم دیدم ان شاالله بتوانیم ناکامی های 
دوره های قبل را جبران کنیم. نباید بدون امکانات و خیلی 
آماتور جلو برویم. از مسئولان می خواهم بازی های بعدی 

بیشتر کنار تیم باشند تا بتوانیم به مقام خوبی برسیم.«

با اعلام عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، این باشگاه از 
پرسپولیس درباره عدم رعایت سقف بودجه شکایت خواهد 
ـــتقلال  ـــل اس ـــر مدیرعام ـــی خطی ـــه عل ـــرد ک ـــلام ک ـــی اع ـــا خان ـــرد. علیرض ک

ـــه  ـــقف بودج ـــت س ـــدم رعای ـــاره ع ـــپولیس درب ـــگاه پرس ـــد از باش می خواه
شکایت کند و استقلال در این باره شکواییه خودش را به کمیته 

ــرده است. ــه کـ انضباطی ارائـ
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باشگاه استقلال
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

»روح‌هنر«‌با‌هنرمندان‌ایرانی‌و‌هلندی‌برگزار‌می‌شود

نمایشگاه گروهی »روح هنر« با شرکت ۶۰ هنرمند در رشته های مختلف هنرهای 
 تجسمی به شکل آنلاین برپا می شود.نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی 
»روح هنر« با شرکت ۶۰ هنرمند در ۷ رشته هنری نقاشی، عکاسی، خوشنویسی، 
دیجیتال آرت، مجسمه، نقاشی خط و تذهیب روز جمعه ۳۱ شهریورماه سال  

جاری به صورت آنلاین به نمایش گذاشته شد.  
علاقه مندان به هنرهای تجسمی می توانند برای تماشای ۷۳ اثر راه  یافته 
به »روح هنر« تا روز پنجشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۲ به صفحه گروه هنری آیتیست، 
صفحه گالری مؤسسه بلوم  آرت هلند و مؤسسه روما  پالس مراجعه کنند./مهر

»عروس‌فراری«‌به‌پردیس‌تئاتر‌شهرزاد‌می‌رود

نمایش »عروس فراری« از سوم الی بیست وهفتم مهر ماه در پردیس تئاتر 
شهرزاد روی صحنه می رود. نمایش »عروس فراری« به نویسندگی و کارگردانی 
جواد انصافی در سالن دو پردیس تئاتر شهرزاد ساعت ۲۱:۱۵ روی صحنه می رود. 
جواد انصافی پس از سال ها با این نمایش روی صحنه می رود. در خلاصه 
نمایش »عروس فراری« آمده  است: مادری در اثر فقر و نبود امنیت اقتصادی 
قصد دارد دخترش را به عقد پیرمردی دربیاورد. دختر با کمک عبدلی و یکی 

از همکلاسی های دانشگاهی اش نقشه ای می کشند و.../مهر

‌بخش‌ملی‌و‌بین‌الملل‌ ‌در ‌۵۵۹اثر‌متقاضی‌حضور
جشنواره‌فیلم‌کودک‌و‌نوجوان

دبیر سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
آمار تفکیکی ۵۵۹ اثر رسیده دو بخش ملی و بین الملل این دوره از 

جشنواره را اعلام کرد.
مجید زین العابدین با توجه به استقبال بسیار خوب از این دوره جشنواره 
عنوان کرد: بر اساس آثار ثبت نامی در دبیرخانه، ۱۱8 پویانمایی، ۱8۹ 
فیلم کوتاه داستانی، ۳۵ فیلم بلند تلویزیونی و ویدیویی و ۱۷ فیلم بلند 
سینمایی متقاضی شرکت در بخش ملی جشنواره شده اند که جمع آثار 
ثبت نام شده در بخش ملی به ۳۵۹ اثر رسید. در بخش بین الملل این 
دوره از جشنواره هم ۲۰۰ فیلم کوتاه، پویانمایی و بلند سینمایی از۴۰ کشور 

برای شرکت در این رویداد ثبت نام کرده اند.
سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان 
با دبیری مجید زین العابدین و با همکاری سازمان سینمایی، بنیاد 
سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان از پانزدهم تا بیستم مهرماه سال 

 جاری )۷ تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳( در اصفهان برگزار می شود./‌تسنیم

اخبار

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی پنجشنبه، در سفر یک روزه 
خود به استان ایلام پس از ادای احترام 
به مقام شامخ شهدای گمنام با نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام 
دیدار کرد.  او در این دیدار با تأکید بر 
تکمیل زیرساخت های فرهنگی هنری 
این استان گفت: مظلومیت فرهنگی 
در این استان به چشم می خورد و 
از  روایت سال های جنگ و حماسه 
رشادت های مردم شریف استان نیازمند 
توجه ویژه است و بنیاد سینمایی فارابی 
ساخت ۲ فیلم سینمایی با محوریت 
دلاورمردی های مردم این استان را در 
دستورکار قرار دهد. ۲۰۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل برج هنر اختصاص می یابد 
که مجموعه ای جامع برای فعالیت های 
فرهنگی و هنری از جمله سالن سینما و 
تئاتر است. اسماعیلی با تشکر از مردم 
ایلام برای میزبانی زوار اربعین گفت: مردم 
ایلام همچون گذشته خوش درخشیدند؛ 
چه در میزبانی از زوار سیدشهیدان)ع( و 
چه انعکاس رسانه ای شور و حضور مردم. 
فعالیت های فرهنگی در این زمینه تقویت 

شد. خواهد 

تفکری به دنبال تضعیف حکمرانی 
فرهنگی بود

وزیر فرهنگ سپس در نشست شورای 
فرهنگ عمومی استان شرکت کرد و با 

اشاره به نقش ایثارگرانه استان ایلام 
در دفاع مقدس گفت: استان ایلام در 
هشت سال دفاع مقدس معراج بسیاری 
از شهدای کشور بوده و جای جای استان 
ایلام محل مقاومت و ایثار بوده است. ما 
نیز تلاش می کنیم بخشی از مطالبات 
مردم و مسئولان استان ایلام به خصوص 
در حوزه فرهنگ را در یک بازه زمانی 
مشخص، اجرایی کنیم.  نمایندگان وزارت 
ارشاد در این سفر مشکلات استان را به 
 صورت تخصصی بررسی خواهند کرد. 
۲ سال است که دولت انقلابی مدیریت 
کشور را برعهده دارد، وقتی این دولت 
کشور را تحویل گرفت، کشور در یک 
حالت نیمه تعطیل به دلیل مشکلات 

و شرایط وخیم اقتصادی و کرونا بود.
وزیر فرهنگ ادامه داد: دولت قبلی همه 
آرزوهایش را در برجام و توافق با غرب 
خلاصه کرده بود و فرمان کشور از دست 
رفته بود و مشکلات زیادی گریبانگیر 
کشور در حوزه های مختلف بود. اگر 
در حوزه اقتصادی مقام معظم رهبری 
دهه ۹۰ را دارای ضعف عملکرد عنوان 
می کنند، در حوزه فرهنگی به مراتب 

وضعیت بدتر بوده است. 
تفکری در کشور وجود داشت که تلاش 
می کرد حکمرانی فرهنگی و اجرایی در 
حوزه حاکمیت تضعیف شود و برای این 
بخش برنامه داشت. آنها معتقد بودند 
که مدیریت فرهنگی در جامعه نباید از 
طرف دولت اداره شود، به همین دلیل 
شاهد اضمحلال مدیریت اجرایی و 

فرهنگی در کشور بودیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به اینکه کشور در اختیار یک تفکر 

انقلابی قرار گرفته است، تصریح کرد: 
سازمان  در  کشورمان  رئیس جمهور 
ملل با بیانی صریح، زیبا و محکم از 
آرمان های انقلاب دفاع کردند و از منطق 
حکمرانی نظام اسلامی سخن گفتند. 
رئیس جمهور در این سخنان غرب و 
فرهنگ غربی را به استیضاح کشاندند 
و از دغدغه های خود در مورد خانواده 
و اجماع جهانی در این بخش صحبت 
کردند. در حالی دشمنان اسلام به دنبال 
جسارت به قرآن هستند، رئیس جمهور 
در سازمان ملل، مقتدرانه از مظلومیت 
قرآن سخن گفته و از آن دفاع کردند.

اختصاص 300 میلیارد تومان در 
حوزه فرهنگ و هنر استان ایلام

وی ادامه داد: دیروز در جلسه دولت 
رشد اقتصاد کشور ۶.۲ درصد اعلام 
شد، این یعنی حرکت فزاینده تولید 
در کشور که در حال حرکت به سمت 
قله هستیم، همان چیزی که مقام 
معظم رهبری فرمودند. امروز تحولات 
بین المللی و منطقه ای فراوانی رخ داده 
است، امروزه جمهوری اسلامی به قدرت 
برتر منطقه تبدیل شده است، سیاست 
دوستی با همسایگان امروز دارد خودش 
را نشان می دهد و شاهد افزایش ۱۰۰ 

درصد تعاملات هستیم. 
مسأله بودجه برای اولین بار در حوزه 
فرهنگ حل شد، با تصویب آیین نامه  
بند »ه« تبصره ۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
یک درصد از کل اعتبارات شرکت های 
دولتی و بانک ها با نظر وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی باید در حوزه فرهنگ و هنر 
هزینه شود. برای شورا های فرهنگی همه 

استان ها از ماه آینده بودجه مستقل 
اختصاص خواهد یافت و بودجه خوب 
و مناسب به استان ها تزریق می شود. 

برای استان ایلام ۳۰۰ میلیارد تومان 
به حوزه فرهنگ و هنر این استان 
اختصاص خواهد یافت و پروژه های 
فرهنگی و هنری استان تعیین تکلیف 
خواهد شد.  برای استان ایلام یک نگاه 
ویژه خواهیم داشت، در بحث کتاب و 
سینما برنامه های ویژه در نظر گرفته 

شده است. 
برای روز شهادت ورزشکاران ایلامی، یک 
روز در شورای انقلاب فرهنگی در نظر 
گرفته شده و یک رویداد بین المللی در 

نظر خواهیم گرفت.

تولید کاغذ یارانه ای داخلی به ۸0 
هزار تن رسیده است

اسماعیلی سپس در نشست با جمعی 
از فعالان فرهنگی استان ایلام حاضر 
شد و با بیان اینکه کشور از لحاظ کاغذ 
یارانه ای به خودکفایی رسیده، گفت: 
تولید کاغذ یارانه ای از پنج هزار تن به 
8۰ هزار تن افزایش یافته است. بهای 
کاغذ ایرانی نصف قیمت کاغذ خارجی و 
دارای کیفیت و مرغوبیت مطلوب است و 
هر ماه ثبت نام برای یک هزار تن کاغذ 

یارانه ای ایرانی انجام می گیرد. 
برنامه ۱۲۴ اقدامی توسط وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم 
 بارگذاری شده است که در قالب این 
برنامه فعالیت های مرتبط به وزارتخانه 

تدوین شده است. 
وی به حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از اصناف مختلف فرهنگ، هنر 

عدالت 
فرهنگی به 

این معناست 
که مردم در 

همه نقاط 
کشور با هر 

پویش و 
نگاهی و با 

هر فاصله ای 
از مرکز 

کشور، این 
فرصت در 

اختیارشان 
قرار گیرد تا 
استعداد ها 

و هنرشان را 
بروز دهند 
و این نگاه 

فقط معطوف 
به پایتخت 

نیست بلکه 
به کل کشور 

است

 ساخت دو فیلم سینمایی 
با محوریت دلاوری های مردم ایلام

‌‌سفر‌یک‌روزه‌به‌ایلام‌مطرح‌کرد وزیر‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی‌در

»جشنواره‌فیلم‌های‌داستانی‌کوتاه«‌به‌قاب‌شبکه‌دو‌رسید

به مناسبت هفته دفاع مقدس، »جشنواره فیلم های داستانی کوتاه« با 
فیلم هایی همچون »سر به راه«، »قاب عکس«، »جای خالی«، »نامه های 
آبی«، »رسید«، »دایو«، »پوتین قرمزها«، »شهیدانه زیستن«، »بی سیم« و... 
که با موضوع دفاع مقدس تولید شده اند در جدول پخش سریال های 
شبانگاهی شبکه دو قرار گرفته است و هر شب ساعت ۲۱:۱۰ پخش خواهد 
شد. آثار از زوایای مختلف به موضوع دفاع مقدس پرداخته اند و در جشنواره 
فیلم های داستانی کوتاه دفاع مقدس از شنبه اول مهر ماه هر شب ساعت 

۲۱:۱۰ از شبکه دو پخش می شوند./مهر

»رؤیای‌مردان‌مضحک«‌در‌تماشاخانه‌انتظامی
نمایش »رؤیای مردان مضحک« به نویسندگی و کارگردانی میلاد محمدی 
از پنجشنبه ۶ تا ۲8 مهرماه هر شب بجز شنبه ها ساعت ۱۹ به مدت 
۶۰ دقیقه در تماشاخانه انتظامی اجرا می شود. علیرضا چاوش، میلاد 
محمدی و محمدرضا حسن زاده بازیگران این اثر نمایشی هستند. نمایش 
»رؤیای مردان مضحک« الهامی عمیق و مستقیم از داستان کوتاه »رؤیای 

آدم مضحک« نوشته فئودور داستایفسکی است./مهر

عکس:‌سایت‌وزارت‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی

و رسانه تأکید کرد و ادامه داد: در قالب 
صندوق های امید، هنر و شکوفایی 
تسهیلات کم بهره به اصناف تحت نظر 
این وزارتخانه پرداخت می شود.  طرح 
نظام جامع روزنامه نگاری هنوز به صحن 
مجلس نرفته است و بعد از سال ها از 
تدوین این طرح که مسکوت مانده 
بود، توسط دولت سیزدهم در مراحل 
بررسی کارشناسانه و رفع اشکال برای 
طرح در صحن مجلس قرار گرفت. 
حوزه فعالیت رسانه ها و فعالان این حوزه 
در یک فرایند ضابطه مند باید مدیریت 
شود و فعالان این عرصه از مزایایی چون 
بیمه و رسانه های مکتوب از کاغذ یارانه ای 
برخوردار شوند. به گفته وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در برنامه هفتم توسعه و در 
برنامه های عادی وزارتخانه حمایت ویژه 
از مؤسسات قرآنی در دستورکار است. 
اسماعیلی به همسایگی ایلام با سه 
استان همجوار عراق اشاره کرد و گفت: 
فعالان فرهنگی استان طرح های قابل 
اجرا و دارای محتوای غنی را برای برقراری 
استان های  این  با  ارتباط فرهنگی 

سه گانه تدوین و ارائه کنند.

شهدا اجازه ندادند امنیت و تمامیت 
ارضی کشور به خطر بیفتد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از آن 
به دیدار خانواده شهید جاسم امامی 
در شهرستان ایوان رفت و گفت: شهدا، 
انقلاب اسلامی را در مقابل یک حمله 
جهانی و ددمنشانه محافظت کردند. 
ما امروز هر چه داریم از برکت خون 
شهداست، شهدای بزرگی که مردانه 
ایستادند و مقاومت کردند و نگذاشتند 
امنیت و تمامیت ارضی کشور به خطر 
بیفتد و انقلاب اسلامی را در مقابل یک 
حمله جهانی و ددمنشانه محافظت 

. ند کرد

دولت مردمی نگاهی عدالت محور به 
فرهنگ و هنر دارد

اسماعیلی در جریان آخرین بازدید خود 
در استان ایلام در آیین پایانی جشنواره 
طنز تی تالی شرکت کرد و گفت: شعار 
و رویکرد دولت سیزدهم، مردمی سازی 
و نگاه عدالت محور به حوزه فرهنگ و 

  . ست ا هنر 
دولت سیزدهم نگاهی عدالت محور به 
همه بخش ها دارد که این نگاه عادلانه 
به فعالیت های فرهنگی هنری نیز در 
حال گسترش است. عدالت فرهنگی 
به این معناست که مردم در همه نقاط 
کشور با هر پویش و نگاهی و با هر 
فاصله ای از مرکز کشور، این فرصت در 
اختیارشان قرار گیرد تا استعداد ها و 
هنرشان را بروز دهند و این نگاه فقط 
معطوف به پایتخت نیست بلکه به کل 
کشور است. این کشور دارای استان های 
زرخیزی مانند ایلام با سابقه و تمدنی 
چندین هزار ساله است که تمدن های 

مهمی در آنها شکل گرفته است.  
استان ایلام دارای انسان های فرهیخته و 
فرهنگ دوست و هنرمندان زیادی است 
که اگر امکان بروز استعداد ها فراهم 
شود، هر کدام قله ای از فرهنگ و هنر در 

بخش های مختلف خواهند شد.

وصال‌‌روحانی
روزنامه نگار

درباره‌قسمت‌سوم‌فیلم‌کمیک‌بوکی‌»نگهبانان‌کهکشان«

کشدار اما پرفروش

 
»نگهبانان کهکشان: قسمت سوم« ادامه ای 
بر فرانچیز سینمایی پرسودی با همین 
نام به شمار می آید که قسمت های اول و 
دوم آن در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۷ به نمایش 
درآمدند و در گیشه ها چنان موفق عمل 
کردند که سازندگان این فیلم های کمیکی 
استریپی را وا داشتند به فکر قسمت سوم 
آن نیز بیفتند و البته توفیق فزون تر از ۶۵۰ 
میلیون دلاری قسمت سوم در گیشه ها به 
این معنا است که بخش های بعدی این آثار 
به اصطلاح »ابرقهرمانی« هم در سال های 
بعدی تهیه و اکران خواهند شد و تأکید 
تهیه کنندگان این فرانچیز را مبنی بر اینکه 
این آخرین نسخه نگهبانان کهکشان است، 

نباید جدی انگاشت.
هر نسخه سینمایی بلندی را که »مارول« 
ر  د بوک ها  کمیک  تی  ا ر نتشا ا ل   غو
۳۰ و اندی سال اخیر از روی داستان های 
مصور خود ساخته و روانه تماشاخانه های 
جهان کرده، مبنا بگذاریم، »نگهبانان 
کهکشان ۳« سی و دومین فیلم از این قبیل 
و ستاره پرنور دیگری در آسمان نسخه های 
سینمایی مارول است که 8۵ درصد آنها 
از مرز فروش حداقل نیم میلیاردی عبور 
کرده اند و ۱۴ فیلم از این مجموعه رقم یک 
میلیارد دلار را نیز رد کرده اند و ۶ تای آنها بیش 
از ۱/۵ میلیارد دلار فروخته اند. پولسازترین 
فیلم از این سری آثار قسمت چهارم »اونجرز« 
بوده که با فروشی ۲/8۲ میلیارد دلاری دومین 
فیلم درآمدساز تمامی تاریخ به حساب 
می آید و فقط قسمت اول فیلم فضایی 
و علمی- تخیلی »آواتار« با گیشه ای ۲/8۵ 
میلیارد دلاری در مرتبه بالاتر از آن قرار دارد.

جنگ مغلوبه می شود
نسخه سوم »نگهبانان کهکشان« را همانند 
دو نسخه قبلی جیمز گان کارگردانی کرده 
و سناریو هم نوشته خود اوست و یک بار 
دیگر بازیگران اصلی قسمت های قبلی شامل 
کریس پرت، زو سالدانا، کارن گیلان و دیو 
بائوتیستا در صحنه حاضرند و نامدارانی مانند 
وین دیزل، بردلی کوپر و سیلوستر استالونه 
هم به اندازه کم یا زیاد و گاه نمادین در فیلم 
ابراز وجود می کنند و جذابیت های آن را 
بیشتر می سازند. خلاصه داستان فیلم در 
همان سطح و روالی است که از قسمت های 
دنباله ای هر کمیک استریپ موفقی توقع آن 
می رود. در شروع »نگهبانان کهکشان ۳« 
می بینیم که مأموران و حافظان قلمرویی 
که با لفظ کلی کهکشان نامیده می شود، 
مورد تهاجم یک تروریست فضایی به نام 
آدام وارلاک قرار می گیرند که گماشته تبهکار 
نخست حاکم بر منطقه به نام آییشا است. 
آدام در شروع تهاجمش موفق ظاهر می شود 
و »راکت« را که از محافظان ارشد کهکشان 
است، بشدت مجروح می کند ولی در ادامه 
درگیری ها خودش توسط نبولا، دیگر مأمور 
امنیتی کارآمد کهکشان مجروح و مجبور به 
فرار از قلمرو کهکشانی ها می شود. از آنجا که 
جراحت راکت به آسانی بهبود نمی یابد، سایر 

جنگاوران کهکشان وادار به سفر به منطقه 
استقرار آییشا و گروه او که اورگو کورپ نام 
دارد، می شوند و آنجا جنگ مغلوبه می شود 
و پیدا کردن کد راهنما و پادزهری که جراحت 
راکت را شفا بدهد، تبدیل به مخاصمه ای 

همه گیر در فضا می گردد.
ظرفیت این فرانچیز پر شده است

مثل اکثر فیلم های کمیک بوکی که مردم 
را راضی و به سوی سالن های سینما سرازیر 
می کند اما در جلب نظر منتقدان توفیقی در 
همان سطح ندارند، قسمت سوم »نگهبانان 
کهکشان« حرف های امیدوارکننده چندانی 
را در رسانه های جهان متوجه خود ندیده 
است. روزنامه ایندیپندنت انگلیس البته این 
نسخه را از بهترین فیلم های کمپانی مارول در 
۲۰ سال اخیر نامیده اما گاردین، دیگر روزنامه 
مطرح بریتانیایی متذکر شده که این فرانچیز 
به حداکثر سطح و اندازه های خود رسیده و 
ظرفیتش لبریز شده و چیز تازه ای برای گفتن 
ندارد. نیویورک تایمز امریکا در انتقاد از این 
فیلم از این هم فراتر رفته و نوشته است: 
»دو ساعت و نیمه بودن فیلم بر شدت عذاب 
تماشای آن افزوده و گاهی این پروسه کشدار 
تبدیل به یک کابوس می شود.« روزنامه 
شیکاگو تری بیون امریکا هم این فیلم را بیش 

از حد خشن توصیف کرده است.

نسخه سوم 
»نگهبانان 

کهکشان« را 
همانند دو 

نسخه قبلی 
جیمز گان 
کارگردانی 

کرده و 
سناریو هم 

نوشته خود 
اوست و 

یک بار دیگر 
بازیگران 

اصلی 
قسمت های 
قبلی شامل 

کریس پرت، 
زو سالدانا، 

کارن گیلان 
و دیو 

بائوتیستا 
در صحنه 

حاضرند

فرهنگی

ـــرش بـ

مشخصات فیلم
عنوان: »نگهبانان کهکشان ۳«

سناریست و کارگردان: جیمز گان
بازیگران: کریس پرات، زو سالدانا، دیو بائوتیستا، کارن گیلان، پوم کلمن تیف، وین 

دیزل، بردلی کوپر، ویل پولتر و سیلوستر استالونه
مدیر فیلمبرداری: هنری براهام

تدوینگران: فرد راسکین و گرگ دوریا
موسیقی متن: جان مورفی

تهیه کننده: کوین فیگ

محصول: کمپانی های مارول و والت دیسنی
مدت: ۱۵۰ دقیقه

هزینه تولید: ۲۵۰ میلیون دلار
میزان فروش: ۶۶۰ میلیون دلار

ح عکس شر
نمایی از قسمت سوم »نگهبانان کهکشان« که دنیای سینمایی »مارول« را پررونق تر 

کرده است.
)Film 2023(Guardian of the Galaxy Vol 3 

James Gunn :کارگردان



امام حسن عسکری)ع(:
مواظب باش از اینکه بخواهی شایعه و سخن پراکنی نمایی و یا اینکه بخواهی دنبال مقام و 

ریاست باشی و تشنه آن گردی، چون هر دوی آنها انسان را هلاک خواهد کرد.
»بحارالأنوار، ج ۵۰، ص ۲۹۶«

سخن روز

بوی ماه مدرسه

انتشار تصویری در گرامیداشت نوش  آفرین انصاری
عبدالحکیم بهار، مروج کتابخوانی اهل روستای رمین تصویری از 
نوش آفرین انصاری، استاد دانشگاه و دبیر شورای کتاب کودک را به 
اشتراک گذاشته و نوشته: »ادبیات کودک و نوجوان کشور ما مدیون 
خوبانی چون نوش آفرین انصاری است.« نوش آفرین انصاری استاد 
دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر علوم کتابداری و اطلاع رسانی اهل 
ایران است. او از اعضای هیأت علمی کتابداری دانشگاه تهران بوده و راه اندازی بخش فنی 
کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران و ریاست کتابخانه دانشکده ادبیات دانشگاه تهران تنها بخشی 

از فعالیت های او به شمار می آید.

نوشته مجید انتظامی درباره نمایشی تازه
مجید انتظامی، آهنگساز در تازه ترین پست خود نوشته: »با تشکر 
از عوامل دوست داشتنی نمایش قصه ترانه های ماندگار که در 
نخستین شب اجرا میزبان بنده بودند. دست همه آنها را می بوسم 
و از محبتی که به من داشتند تشکر می کنم. این نمایش 14 شب 
دیگر هم ادامه دارد که تماشای آن را به هنردوستان و علاقه مندان 
تئاتر و موسیقی پیشنهاد می کنم.« نمایش قصه  ترانه های ماندگار به تهیه کنندگی آزیتا 
موگویی و نویسندگی و کارگردانی سیدجلال الدین دری در نخستین اجرای خود میزبان 
مجید انتظامی، موسیقیدان، آهنگساز، نوازنده و مدرس موسیقی بود. بازیگران این نمایش 
به ترتیب ورود به صحنه عبارتند از محمد نادری، نگین خامسی، محیا دهقانی، محمد 
معتضدی،  آرش فلاحت پیشه، فرانک جواهری، نورا هاشمی، پانته آ مهدی نیا، محمدرضا 

مالکی و سام قریبیان هستند.

فیلم آخرین تولد در راه سینماهای کشور
نوید محمودی، کارگردان سینما با انتشار کلیپ کوتاهی از ساخته 
اخیرش نوشته: »آخر هفته در سینماهای سراسر کشور به تماشای 
آخرین تولد به کارگردانی نوید محمودی بنشینید. الناز شاکردوست، 
پدرام شریفی، شیدا خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق، نیلوفر 
کوخانی و رضا بهبودی گروه بازیگران فیلم را که فروشش به 4 

میلیارد تومان رسیده است تشکیل می دهند.«

به یاد زنده یاد مشکاتیان
وحید تاج، خواننده و آهنگسازتصویری به یاد زنده یاد مشکاتیان 
منتشر کرده و نوشته: »سی ام شهریور، سالگرد آسمانی شدن 
سرو آزاد موسیقی ایران، استاد پرویز مشکاتیان .« پرویز مشکاتیان، 
آهنگساز، موسیقیدان، استاد دانشگاه، پژوهشگر و نوازنده سنتور 
بود. به باور بسیاری او یکی از بزرگ ترین آهنگسازان و نوازندگان 
سنتور ایرانی در دوران معاصر به شمار می آید. وی در گشودن راه شعر نیمایی به موسیقی 
اصیل ایرانی و پرورش نوازندگان جدید نقش قابل توجهی داشت و جزو نسل طلایی موسیقی 

پس از انقلاب محسوب می شود.

قطار جک لندن فرهاد حسن زاده
فرهاد حسن زاده، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان مطلبی از صفحه 
انتشارات افق را با عنوان »سه داستان، سه دهه و سه نویسنده« 
به اشتراک گذاشته که بخشی از آن درباره کتاب »قطار جک  
لندن« نوشته ای از خودش هست؛ در بخشی از این نوشته آمده: 
»قطار جک لندن، من قاتل پسرتان هستم و ساحل تهران، هر 
سه آثاری اند از ادبیات امروز ایران، که در آنها خاطره ها، رنج و آرزوی صلح پیوندی عمیق و 
محکم ایجاد می کند.« دو کتاب دیگر از مجید قیصری و احمد دهقان هستند. کتاب »قطار 
جک لندن«، جدیدترین اثر حسن زاده با نگاهی به رخداد جنگ ایران و عراق نوشته شده 
و در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است. شخصیت اصلی این کتاب، سام هلچین کارگری 
پرشور و پرانرژی است که در پالایشگاه آبادان کار  می کند. او با خانواده پرجمعیتش، زندگی 
ساده اما شلوغی دارد. اتفاق هایی که برایشان می افتد هم امیدبخش و هم تلخ و ناگزیر 
است. شخصیت های قصه پر تعدادند و هر کدام به نقش و رنگی، ردی پررنگ بر روند روایت 

بر جا می گذارند.

چند سطری برای شروع پاییز
شبنم مقدمی، بازیگر سینما و تلویزیون با انتشار تصویری چند 
سطری درباره شروع فصل پاییز نوشته، در بخشی از نوشته اش آمده: 
»با امید به »فراوانی« به »بسیاری«. فراوانی نان و نعمت تا گرسنه ای 
نباشد.دیگر بسیاری باران و بارش تا وطنم سبز و تازه باشد. سیراب 
باشد. فراوانی عدل و انصاف تا بی گناهی بر دار بیگناهی در محبس 
نباشد. بسیاری مهر و محبت... بسیاری رفاقت و رفیق، فراوانی دوستی و دوست... تا تنهایی 
آدم ها کم و کم رنگ شود. بسیاری و فراوانی رزق و روزی تا تنگ نظری ها کم شود... حسادت ها 
کم شود. فراوانی آگاهی و معرفت، بسیاری دانش و شعور... تا جانمان خلاص شود از این همه 

بلا که از کمی اینها برماست. پاییز عزیز سلام.... بیا که خوش آمدی.«
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ماجراهای خانم آقای او
ژیگول بازی درس و مشق

مقدمه کتاب »عطش« 
یکی از بخش های مهم 
کتاب است که نویسنده 
در آن به نکات مهمی 
اشاره کرده که از جمله 
زمان  ساعت  هفتاد 
مصاحبه با افراد درگیر 
در عملیات است. این 
ادعایی است که توسط 
نویسنده در مقدمه بیان 
می شود و با پایان مطالعه 
کتاب صحت این ادعا تأیید می شود. هفتاد 
ساعت مصاحبه برای خروجی صدوهشتاد 
صفحه ای یعنی دست پر نویسنده برای 
پرداخت و پرورش موضوع با تکیه بر جزئیات 
واقعه ساز.روایت عملیات تنگه ابوقریب 
شروع نرمی دارد. یک آرامش پیش از طوفان 
که در همان صفحات ابتدایی بی آنکه روایت 
گرفتار بازی های کلامی و فرمی شود، آبستن 
حادثه ای شگرف می نماید. نویسنده بی آنکه 
گرفتار هیجان،  شعار یا حتی مرثیه شده 
باشد، فقط در جایگاه راوی نشسته است 
آن هم نه راوی مداخله گر، بلکه به عنوان 
بیننده ای که لنز دوربین فرضی را بدون 
داوری به سمت همه طرف های دخیل در 
عملیات برده است. نویسنده با جسارت 
و بدون محافظه کاری روایت عملیات را از 
علت شکل گیری، تا نقطه شروع و سپس 
اوج و پایان تصویر کرده است و از این رو 
با قرائت های رسمی مبتنی بر یک سری 
مشترکات تکراری ایستاده متفاوت است.
نقطه قوت، استواری کار بر داده های علمی 
در تاریخ شفاهی است. همان هفتاد ساعت 
مصاحبه ای که نویسنده در مقدمه از ماده 
خام خلق اثرش گفته، خودش را در طرح 
یک سری جزئیات، حالات، روحیات و حتی 

وقایع نشان می دهد.
همین امر علت خلق کتابی شده که به رغم 
حادثه محور یا واقعه محور بودنش، دارای 
شخصیت های حقیقی است؛ حقیقی نه 

به عنوان واجد بودن مصادیق عینی در 
خارج، بلکه علاوه بر اینها، آدم های حقیقی 
از حیث رئال و قابل درک و فهم بودنشان.
مشکل ما در روایت انسان جنگ دفاع 
مقدس، رعایت نکردن حد وسط در شناخت 
و بازنمایی است. مواجهه با آدم هایی که 
جان فدایی و ایثارشان از یک استاندارد 
انسانی بالاتر است و الهی می شوند، راوی را با 
خطری تهدید می کند که خودش را در روایت 
او هویدا می کند. به همین دلیل است که ما 
تصاویری در داستان ها، مستندات، خاطرات 
و فیلم ها از آدم های جنگ داریم که یا از این 
سوی بام افتاده اند یا از آن سو. یا آدم  های 
خوش چهره فرشته خوی کاملاً بی عیب 
داریم که تحت هیچ شرایطی نمی ترسند  یا 
از آن سو آدم هایی که نقطه مقابل آدم های 

فرشته صفت هستند.
اما ترس، سؤالات، شکست ها و حتی نجات 
جان  همه آدم های عملیات عطش به اندازه 
عظمت و مهیب بودن زندگی واقعی هستند. 
مرگ، تشنگی و گلوله داغ به خودی خود 
مفاهیمی هستند که می توانند هر روایتی را 
دستخوش التهاب کنند، اما روایت عملیات 
عطش در نهایت خونسردی، همه آن التهابات 
را مقابل چشم مخاطبی که از آن عملیات 

شاید نامی شنیده باشد، قرار می  دهد.
مُـــرد؟ به همین راحتی؟ عملیات عطش 
بی فریاد و بی خشم نشان می دهد بله 
جوان در این خاک به زمین تفتیده اش افتاده 
است و جان داده تا خاک از دست نرود. بله! 
جان داد اما نه به همین راحتی؛ آنچه در 
جنگ رونق دارد مرگ است و از دست دادن 
و رفتن جان است. عملیات عطش از این 
جهت اتفاق مهمی تلقی می شود که واجد 
سویه های جدی از پیوست های فرامتنی 
است. با توضیح دقیق تر، در عین  حال موجز 
و غیرشعاری از روند ایده، شکل گیری و اجرای 
عادی یک عملیات سخن به میان می آورد و 
به همین دلیل ناقض بسیاری از تصاویر خطا 

در فیلم های ژانر دفاع مقدس است.

نقد

وقتی در هواپیما اعلام 
شد مسافران گرامی به 
فرودگاه جان. اف کندی 
نزدیک می شویم، جان 
اف برایم از یک طرف پر 
از غرور امریکایی بود و 
فامیلی کندی، از طرف 
دیگر تصویر فیلم بلوند 
۲۰۲۲ را جلوی چشمم آورد؛ تصویر کثیف، 
شهوت، آزار و بعد هم یاد قانون کارتر در مورد 
ادیان و مقاله رورتی و انتقادات رالز افتادم. 

چقدر پر از اسم های خارجی شدم.
ما وارد خاک سرخپوستان، قانون آپارتاید، 
ایرلندی های مهاجر، سفرنامه کریستف 
کلمب و کینه دیرینه... شده بودیم.عراق و 
چند کشور دیگر هم هواپیماهایشان را پارک 
کرده بودند. بیشتر از 3۰ ماشین آمده بود از 
طرف گارد ریاست جمهوری و شرکت حمل 
UN... همیشه تصویرم  و نقل و پلیس و 
از نیویورک شهر دود بود اما متضادش را 
دیدم.از بالا شبیه رشت با خط  کشی 
بیشتر و لطافت کمتر ولی سبز بود. از 
منطقه کوئینز و جامائیکا رد شدیم اسمش 
چه باکلاس بود ولی چقدر شبیه رد شدن از 
جاده های فرعی بیرون شهرمان بود؛ گاردریل 
نداشت، خانه ها قدیمی و دو یا یک طبقه 
و پر از کامیون و اتوبوس مدرسه. در اتوبان 
کامیون ها جذاب ترین بودند سرشان سه 
برابر بوفالو بود.یکی از محلی های نیوجرسی 
شروع کرد به توضیح دادن: نیویورک ۵ شهر 
یا منطقه دارد که یکی از آنها کوئینز است با 
جمعیت مهاجر و فضای شهری متفاوت از 

منهتن که محل سازمان ملل است. 
مسجد الخویی را همان اول کار دیدیم. 
چقدر از دور امیدبخش بود با گنبد آبی و 
چندضلعی اش کنار اتوبان. از زیر پل های 
کوئینز که رد می شدیم، احساس بدبختی 
شدید موج می زد کثیف به هم ریخته و 
دوست نداشتنی. با تصویرم از امریکا خیلی 
فرق داشت.راوی گفت الان وارد شهر منهتن 
می شویم و از اینجا برج ها مشخص است. 
الان  است.  معروف  نیویورک  شب های 
می رویم روی یک پل زیبا که کوئینز را به 
منهتن وصل می کند.بالاخره پس از چند 
بار چرخیدن و چشم کشیدن، آب زیبای 
فیروزه ای پرخروشی خود را از میان نرده های 
انبوه پل نمایان کرد و از بدبختی نیویورک وارد 

بخش خوشبختی آن شدیم.
در طول سفر آب فراوان و رودخانه های پر 
برکاتش تنها چیزی بود که از خدا برای 
کشورم خواستم.از روی پل با ترافیک سنگین 
رد شدیم و برج ها کم کم نمایان شدند.
برج را کلاً دوست ندارم ولی بقیه را مجذوب 
می کند منهتن نمایشگاه برج هاست، آن هم 
کنار آب. از نظر من چه لزومی دارد این همه 
ارتفاع؟ اما برای خیلی ها شهر آسمانخراش ها 
جذاب است.رود هاستون دور تا دور منهتن 
را گرفته بود و منهتن از دور مثل پشت یک 
جوجه تیغی با تیغ هایی طوسی و قهوه ای 
نامنظم خودنمایی می کرد. و شیشه ای 
طبیعتش را دوست داشتم اما چرا این همه 

برج؟ از اون بالا چی می خوان؟ 
این پایین کنار رودخانه که زیباتر است.تمام 
بدنم چشم شده بود تا خیابان ببینم: مردم، 
این پلیس های  رفتارهایشان، مغازه ها و 
راهنمایی رانندگی بودند که بیشترین 
جذابیت را برای من داشتند. پلیس ها 
همه چیزشان جذاب بود مقتدر نبودند اما 
بی سیم حرف اول و آخر را می زد. با این همه 
میهمان خارجی به صورت ناباورانه ای انگار از 
پس قانون شهری برنمی آمدند.اسکورت شان 
فقط بوق و آژیر و چراغ بود. مثل بغداد چند 
سال پیش. سرمان درد گرفت هم ترافیک 

هم آژیر که صدای ناخراش داشت.
از آنجا که ما جزو هیأت کاری بودیم، 
ماشین هایمان از شرکت تشریفاتی آمده 
بود و متأسفانه در ترافیک از ستون اسکورت 
سیاسی عقب ماند و بوق هم کارساز نبود. 
چند بار پلیس آمد و ما را پیدا کرد و راه باز 
کرد، اما مدام به مشکل تردد از خیابان های 
بسته و ترافیک برمی خوردیم. تا حدی که 
نه پلیس راهنمایی ستون، کاری می توانست 
بکند و نه راننده. بچه های امنیت ایرانی 

مطلع شدند و آمدند کمک.
برای  اینجا قسمت جالب ماجرا بود. 
ماشین ها راه باز کردند مانع خیابانی را از زیر 
یکی از ماشین ها درآوردند و خلاصه به پلیس 
شهری نیویورک کمک کردند میهمانانش رد 
بشوند.همه میهمانان ماشین ها با تعجب 
و تمسخر می خندیدند. بچه های امنیت 
ایران همان ها که تحریم شده بودند، 
وسط خیابان های منهتن نزدیک حوالی 
خیابان های ۵۰ تا 47 راه را برای میهمانان 
سازمان ملل باز می کردند. این بود تحریم، 
امریکای ابرقدرت، نظم جهانی، منهتن 

آرزوها.

یادداشت

نظم جهانی

یکی از 
همراهان 

رئیس جمهور 
در سفر به 

آزاده نیویورک
جهان احمدی

منتقد ادبی

ای جگر سوختگان، عهد کهن تازه کنید
نگاهی به کتاب عملیات عطش

 داشتیم پشت و پسله اسباب اثاث قدیم را نظم و نسق 
می دادیم که چشممان افتاد به کیسه خاطره ها. از 
شما چه پنهان یک کیسه داریم که از نبات سفره 
عقدخاله بزرگه گرفته تا جوراب شش ماهگی آقای 
پسر تویش پیدا می شود. هرچه دستمان آمد که 
روزگاری شاید اسباب خاطره بازی مهیا کند، انداختیم 
ته کیسه، اسمش را گذاشتیم کیسه خاطره ها! کیسه 
را باز کرده نشستیم به هم زدن خاطره ها، هی رفتیم 
بیست سال پسین، هی برگشتیم پنج سال کم... غرق 
خاطره ها بودیم که چند تا پاک کن رنگ و رو رفته آمد 
توی دستمان. خوب که مداقه کردیم، یادمان آمد 
پاک کن میوه ای های دوم دبستانمان ته کیسه مانده، 
بردیم شستیم نشستیم به تماشا.از شما چه پنهان زمان درس و تحصیل 
ما از ژیگول بازی امروزی ها خبری نبود. همه دفتر دستک مان چهارتا قلم 
مشکی و قرمز و دوتا دفتر صدبرگ و چهل برگ بود که باید حاشیه اش را با 
قلم قرمز خط کشی کرده تحویل معلم می دادیم. نوبه ای که قلممان قد 
انگشت کوچکمان می شد، تحویل داده قلم نو می گرفتیم. وای به روزگارمان 
اگر قلممان گم می شد، به ضرب تعهد و کلاغ پر و یک زنگ کامل گوشه کلاس 
ایستادن و اطلاع به اولیا، قلم نو می گرفتیم. از شما چه پنهان گاهی که 
قلممان کوچک می شد لاکن هنوز قد انگشت کوچکمان نبود، شیطنت 
کرده مکرراً می رفتیم گوشه کلاس کنار سطل زباله می ایستادیم هی قلم 
مادرمرده را تراش می دادیم بلکم زودتر ته بکشد به وصال قلم نو برسیم!
از رخت و لباسمان هم که نگوییم. نه گل و بته ای، نه قر و قمیش و روبان 
و تور و گیپوری... هر قسم نگاه می کنیم به هیچ سیاقی خط و ربطی به 
امروزی ها نداشتیم. نوبه ای ناپرهیزی کردیم چهارتا پاک کن میوه ای ابتیاع 
کردیم؛ از همان ها که عطر آبنبات می داد و آدم اگر به نفس خود مسلط 
نمی شد، هر آن بیم آن می رفت که یکی را برداشته ببلعد! تعریف از خود 
نباشد ما که از فهم و شعور و کمالات هیچ کم نداشتیم و انگشت نما و اسم 
و رسم دار مکتب بودیم هیچ نوبه پاک کن میوه ای نبلعیدیم، حقیقتش را 
بخواهید از زور دلبستگی حتی دلمان نیامد غلط کاغذ به ضرب پاک کن های 
نازنینمان بزداییم؛ همین طور استعمال نشده ماند تا سهم کیسه خاطره ها 
شد!فی الحال محصل ها به هزار و یک قرتی غربیلک بازی مجهزند. رخت 
و لباسشان به قاعده رخت میهمانی قر و غمزه دارد. یک نوبه پاپیون دارد، 
یک نوبه دکمه سردست آنچنانی.خودکار اکلیلی و ماژیک دویست رنگ و 
مدادرنگی کوفت و مداد نوکی زهرمار و دفتر دوهزار برگ درد بی درمان و...

هر نوبه اسباب مکتب نو می شود و کهنه ها را رد می کنند. نه کسی به سبیل 
پشت لبشان خرده می گیرد، نه معلم طفل معصوم زهره می کند بگوید بالای 
چشمشان ابروست! غلط نکنیم زیر ابرو بردارند هم ناظم، ولی محترمشان 
احضار نکند.القصه دوران درس و مکتب ما با امروزی ها توفیر داشت، لاکن ما 
هرچه بگوییم نسل سوخته بودیم به تریج قبایشان برمی خورد ورپریده ها...!


